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CONG TV CO pHAN LILAMA 18 BAa cAa TIIU'ONG NIEN 2013

sAo cAo THU'O'NG NII~N
Ten Gong ty dc;Jichung: CONG TY CO pHAN L1LAMA 18

Nam bao cao 2013

I. Thong tin chung

1- Thong tin khai quat

- Ten giao dich: CONG TY CO pHAN L1LAMA 18 - (L1LAMA 18 JSC)

- Gic1ychung nh$n dang ky doanh nghi$p s6: 0300390921

- V6n dieu 1$:80.500.000.000 dong

- V6n dc1utU' clla chll sO'hCru:80.500.000.000 dong

- Dia chi: s6 9-19 Ho Tung M$u - P Nguyen Thai Binh - Qu$n 1 - Tp Ho Ghi Minh

- s6 di$n thoc;Ji:08.38298490 - 08.38217474

- s6 fax: 08.38210853

- Website: www.lilama18.com.vn

- Ma co phieu: LM8

2- Qua trinh hinh thanh va phat tri~n

- Qua trinh hinh thanh va phat tri~n:
.:. Vi$c thanh I$p: Gong ty co phc1nLilama 18 tien thEln la Xi nghi$p Lap may 8 dU'Q'C

thanh I$p theo Quyet dinh s6 66/BXD- TGGB ngay 06/4/1977 clla Be) Xay dllng;
Ngay 21/01/1982 dU'Q'cdoi ten thanh Xi nghi$p Lien hQ'p Lap may 18 thue)c Lien
hi$p cac xi nghi$p Lam may (nay la Tong cong ty Lap may Vi$t Nam) theo Quyet
dinh s6 98/BXD-TGGB clla Be) Xay dllng; Ngay 27/01/1993 thanh I$p lc;Jidoanh
nghi$p Nha nU'6'c: Xi nghi$p Lap may s6 18 theo Quyet dinh s6 005/BXD-TGL8
clla Be) Xay dllng; Ngay 02/01/1996 dU'Q'c doi ten doanh nghi$p Nha nU'cYcXi
nghi$p Lien hQ'p Lap may s6 18 thanh Gong ty Lap may va Xay dllng s6 18 theo
Quyet dinh s6 05/BXD-TGLD clla Be)Xay dllng; Ngay 11/12/2006 Gong ty Lap may
va Xay dllng s6 18 dU'Q'cchuy€m thanh Gong ty co phc1nLilama 18 theo Quyet dinh
s6 1673/QD-BXD clla Be)Xay dllng .

•:. Ra dai tLPnam 1977, Gong ty co phc1nLilama 18 la me)t trong nhCrng thanh vien
mc;Jnhclla Tong cong ty Lap may Vi$t Nam. Sau 35 nam hinh thanh va khong
ngLPngphat trie!n, Lilama 18 da tc;JodU'Q'cme)t cho dung vCrng vang trong nghanh
Lap dc'[ltva gia cong che tc;JoThiet bi 0' Vi$t Nam, dU'Q'ccac d6i tac trong va ngoai
nU'6'c tin nhi$m qua be day kinh nghi$m, v6'i uy tin va chc1t 1U'Q'ngcao sau hang
IOc;Jtcac cong trinh da hoan thanh trong cac ITnhVllC sau: Xay lap cac cong trinh
cong nghi$p, dU'ang day tc~idi$n, trc;Jmbien the di$n, Lap rap may moc thiet bi cho
cac cong trinh. San xuc1tva mua ban v$t tU', dc1tden, que han, oxy, phl,l tung, cc1u
ki$n kim IOc;Jicho xay dllng. San xuc1tv$t li$u xay dllng. Gia cong, che tc;JO,lap dc'[lt,
sua chCra thiet bi nang, thiet bi chiu ap IllC (binh, be, bon, dU'ang 6ng chiu ap 'llC),
thiet bi cO', thiet bi di$n, ket cc1uthep phi tieu chuan; gian khoan dc1ukhi, cung cc1p
lap dc'[ltthiet bi va bao tri thang may. Mua ban v$t tU', thiet bi (cO', di$n, nhi$t lc;Jnh,
v$t li$u xay dllng, v$t Ii$u bao on, cach nhi$t) cac day chuyen cong ngh$. TU' vc1n
dc1utU' xay dllng cac cong trinh dan dl,lng, cong nghi$p, giao thong (cc1u,dU'ang,
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b~n cang, ?an bay). Thi ng~i$m, hi$u chinh h$ thong di$n, dieu khien tl)' dQng,
kiem tra moi hEmkim 10<;1i.Dau tU' xay dl;mg, kinh doanh h<;1tettngdo thi. khu cong
nghi$p. Cho thue nha a, van phong. Kinh doanh bat dQng san. kinh doanh 10'hanh
nQi dia. Kinh doanh cO'sa lU'u tru du Iich: khc3chsc;m(khong hO<;1tdQng t<;1itn,l sa) .

•:. C~uy~n d6i sO' hCPueong ty: TCf ngay 04/01/2007 Cong ty Lap may va Xay dl,mg
so 1,8ch,uyen sang hO<;1tdQng dU'6'i hinh thuc cong ty co phettn,doi ten thanh Cong
ty co phan Lilama 18. (Theo giay chung nhi(ln dang ky kinh doanh so 4103005862
ngay 04 thang 01 nam 2007; so 0300390921 dang ky thay doi lettnthu 5 ngay 26
thang 6 nam 2010) .

•:. Niem y~t: Ngay 05 thang 11 nam 2010 Cong ty nhi(ln dU'Q'c Quyet dinh so
237/2010/QD-SGDHCM clla Sa Giao dich Chung khoan thanh pho Ho Chi Minh
ve vi$c chap thui(ln niem yet co phieu; Ngay 15 thang 11 nam 2010 Cong ty chinh
thuc giao dich 8.050.000 co phieu t<;1iSa Giao dich Chung khoan thanh pho Ho
Chi Minh v6'i ma giao dich LM8.

- Cae slJ' ki~n khae:

.:. Ngay 06 thang 02 nam 2010 t<;1ithanh pho Ho Chi Minh, cong ty vinh dl)' d6n nhi(ln
chung chi ISO 9001 :2008 do to chuc dam bao chat 1U'Q'ngLloyd's Register Quality
Assurance (LRQA) cap. De d<;1tdU'Q'cchung chi ISO 9001 :2008 Lilama 18 da xay
dl;mg va chuan h6a h$ thong cac quy trinh tac nghi$p dU'Q'c thl,l'c hi$n thong nhat
trong toan cong ty. Ben c<;1nhd6, vi$c kiem soat ch$t che chat 1U'Q'ngsan pham djch
Vl,J,Lilama 18 khong ngCfng cai tien va nang cao chat 1U'Q'ngsan pham dich Vl,J,dap
ung nhu cettungay cang cao clla khach hang, do lU'cmgSl)' thoa man clla khach hang
doi v6'i san pham dich Vl,J,dap ung dung yeu cau ve cai tien clla ISO 9001 :2008. Sau
khi nhi(ln chung chi ISO 9001 :2008 trong hO<;1tdQng quan Iy chat 1U'Q'ng,Lilama 18 se
tiep tl,JCma rQng ph<;1mvi ap dl,Jng h$ thong quan Iy chat 1U'Q'ngsang cac ITnhVl)'C
hO<;1tdQng khac. TCf d6, Lilama 18 t<;10dQng Il,l'Cde phat trien ngay cang l6'n m<;1nhva
ben vO'ng.

•:. Ngoai ra cong ty can nhi(ln dU'Q'ccac chung chi: U; U2; S clla to chuc Hi$p he)i ky
SU'cO' khi Hoa Ky (ASME) cap ngay 26/10/2010 va cac chung chi nhU': NB; R clla to
chuc National Board cap trong thang 10 nam 2010. Cac chung chi nay la Sl,l' bao
dam cho cong vi$c: Gia cong, che t<;10thiet bi cO' khi, slfa chO'a thiet bi va xuat khau
thiet bi chiu ap Il,l'ccao.

3- Nganh ngh~ va dia ban kinh doanh

- Nganh nghe kinh doanh: Lap d$t thiet bi. gia cong che t<;10va bao tri bao dU'6'ng
thiet bi.

- 8ia ban kinh doanh: Cac tinh thanh trong nU'6'c va Quoc teo

4- Thong tin v~ mo hinh qucTmtri, t6 ehLPekinh doanh va be?may qucTmIy:

a- Mo hinh quan tri: Cong ty co phan Lilama 18 thl,l'c hi$n mo hinh quan tri clla me)t
cong ty d<;1ichung niem yet chung khoan theo quy dinh clla Lui(lt doanh nghi$p va
Lui(lt chung khoan bao gam:

.:. 8<;1ihe)idong co dong cong ty;

.:. He)idong quan tri;

.:. Ban kiem soat;

.:. Ban tong giam doc;

.:. Cac can be)quan Iy.
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b- CO' e~u be? may quan Iy: Cong ty co phan Lilama 18 den ngay 31/12/2013 gam:
Ban T6ng giam doc; 08 ph6ng ban; 04 chi nhanh va 07 80i cong trinh trl)'c thuoc Cl,J
the nhU' sau:

.:. Ban t6ng giam doc;

.:. Ph6ng T6 chLPC- Hanh chinh;

.:. Ph6ng Kinh te - Ky thu$t;

.:. Ph6ng Tai chinh - Ke toan;

.:. Ph6ng Cung LPng- V$t tU';

.:. Ph6ng Quan IVmay;

.:. Ban Quan IVch~t 1U'Q'ng;

.:. Ban Quan IVdl)' an;

.:. Ban An toan lao dong va ph6ng chong chay n6 .

•:. Chi nhanh t<;liVOng Tau;

.:. Chi nhanh t<;liBinh DU'O'ng;

.:. Chi nhanh t<;liKiEmGiang;

.:. Chi nhanh t<;liCambodia;

.:. 07 f)Oi cong trinh trl)'c thuoc.

- Cae eong ty con, eong ty lien k~t:

+) Danh sach cac cong ty lien ket:

80'n vi: Ngan dong

Ty 1$ s&
hCru cua
Lilama
18

Nghanh nghe kinh Von dieu 1$
doanh

8ia chITT Ten cong ty

1

2

Cong ty TNHH
ket c~u thep
toan cau Vina-
Japan

~
Cong t~ co
phEln che t.;l0
gian khoan
dau khi (PV
Shipyard)

So 26 VSIP II San xu~t cac loai
dU'cmg so 7- ket c~u thep dung
KCN Vi$t trong xay dl)'ng, san
Nam - xu~t cac IO<;li
Singapore II, nguyen li$u ket hQ'p
khu lien hQ'p dung trong xay
cong nghi$p dl)'ng.
- 80 thi Blnh
DU'O'ng,
phU'cmg H6a
PhD, thi xa
Thu Dau 1,
t1nh Binh
DU'O'ng

65A2 8U'ang TU' van thiet ke,
30/4, phU'ang quan Iy dl)' an xay
Thcftng Nhat, dl)'ng cong trlnh
Thanh pho bien - dau khi, lap
VOng Tau, d~t thiet bi dau khi,
t1nh Ba Ria - h$ thong di$n va tl)'

50.236.500

594.897.870

15%

3,02%
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VOng Tau

BAO CAO THU'ONG NIEN 2013

dong cong trinh dau
khi. Giam sat cong
tac xay dl,J'ng va
hoan thi$n cong
trinh khai thac dau,
khi dot va tuyen
ong dan khi,
dau, ... , cho thue
phU'O'ng ti$n, v$n
chuyen, nang h<;1,
ccflucac 10<;1i.

5- Djnh hU'6'ngphat trilm:

a- Cac rnl)c tieu chu y~u cua Cong ty:

Nh$n djnh chung:, Kinh te the gi6'i da kh6'i sac, nhU'ng da toc do phl,Jc h6i van
con ch$m va 6' mlfc thap. Vi v$y, kha nang thu hut von de thllc hi$n cac dll an tiep
tl,JCg$p nhi~u kh6 khan.

Sau qua trinh tai cau truc, nhi~u doanh nghi$p se bj dao thai, nhU'ng cOng se
xuat hi$n nhi~u doanh nghi$p phat trien m<;1nhme. Cuoc c<;1nhtranh thi phan doi v6'i
cac doanh nghi$p trong va ngoai nU'6'c se tiep tl,JCdien ra ngay cang gay gat va quyet
li$t.

Van d~ ngu6n nhan IllC, tai chinh va may m6c thiet bi thi cong van 113rao can
rat l6'n doi v6'i qua trinh trien khai thllC hi$n ke hO<;1chsan xuat kinh doanh clla cong
ty co phan Lilama 18.
>- Ml)c tieu: Kien tri thllC hi$n cac ml,JCtieu chien 1U'Q'cgiai dO<;1n2012-2016da dU'Q'c
8<;1ihoi d6ng co dong thU'cyngnien nam 2012 thong qua, d6 113:

.:. Ml)c tieu t6ng quat: Lay ml,JCtieu on dinh lam goc de phat trien cong ty; Tang
cU'cyngquan tri doanh nghi$p de d<;1tdU'Q'CSll phat trien b~n vCrng.

•:. Ml)c tieu cl) th~:
• Ml,Jctieu thi trU'cyng, san phcflm: Duy tri thi trU'cyngtruy~n thong Gia cong, che t<;10
cung cap dich Vl,JLap d$t thiet bj va bao tri bao dU'ang thiet bj 113chll yeu, chll dong
nghien ClfU va chiem ITnhmot so thi trU'cyngm6'i .

• Ml,Jctieu Tai chinh: Phat trien huy dong von co phan, dam bao mlfc lQ'i nhu$n de
tai dau tU' va phat trien, c6 moi quan h$ tot v6'i cac to ChlfC tin dl,Jngtrong va ngoai
nU'6'c de dam bao thu xep dll von cho hO<;1tdong san xuat kinh doanh va cong tac
dau tU' phat trien .
• Ml,Jctieu con ngU'CYi:Con ngU'CYiluon 113chia khoa cho moi canh cLYaphat trien va
thanh congo Do d6, ml,JCtieu v~ con ngU'CYingoai dao t<;10quan Iy, chuyen man
nghi$p Vl,Jcan phai giao dl,Jcphcflm chat, d<;1Odlfc trong kinh doanh, c6 tam huyet
va trung thanh v6'i cong ty .
• Ml,Jctieu v~ dau thau: Tuy d$c diem Cl,Jthe clla tli'ng g6i thau ma dcflym<;1nhchien
1U'6'ctheo hU'6'ng U'u the v~ gia, U'Uthe v~ cong ngh$, U'Uthe v~ tai chinh hay U'Ute
v~ thU'O'nghi$u da co clla doanh nghi$p .
• SLYdl,Jnghi$u qua moi ngu6n IllC clla cong ty .
• Nang cao gia trj clla cong ty, dam bao quy~n lQ'i clla co dong cOng nhU' thu nh$p
clla ngU'CYilao dong trong cong ty dU'Q'ctang trU'6'ng hang nam.

Trang 4/24



CONG TV CO PHAN L1LAMA 18 BAD CAD THU6NG NIEN 2013

• San pham clla cong ty luon dU'Q'ckhach himg tin tU'ang va tin nhi$m ngay cang
cao.

b- Chi~n 1U'9'cphat tri~n trung va dai h~n:

>- Tai cau truc nguon lI,l'c phu hQ'p vO'i tung giai dOc;mphat triEm de d<;ltdU'Q'Cml,JC
tieu da de ra;

>- Phat trien gan lien vO'i quan trj rlli ro;

y Nghien CLrUcac bi$n phap huy dong von phu hQ'p vO'i nhu c~u von cho ml,JCtieu
phat trien tung giai dQn nham cO'cau nguon von va SLPdl,Jngvon co hi$u qua;

>- Nghien CLrUtung bU'O'cde ma rong ITnhVl,l'Csan xuat kinh doanh, nghanh nghe
kinh doanh dU'O'icac hinh thLrc nhU' lien doanh, hQ'p tac d~u tU' thanh Ic;'lpthem
cac chi nhanh t<;licac vung mien khac nhau dc;lCbi$t la cac t1nh phia Sac nham
tc;'lndl,Jng cac lQ'i th~ cO' So' h<;lt~ng nhU' mc;ltbang, may moc thi~t bL van phang
t<;lmclla cac dl,l' an ma cong ty dang thl,l'c hi$n nham giam thieu chi phi d~u tU'
tang lQ'inhuc;'lnde thuc day phat trien.

>- Ve thj trU'ang: Duy tri va phat huy hi$u qua cac thi tmang truyen thong nhU' di$n,
xi rnang, d~u khi, hoa chat, cac san pham d~u VaGkhac. Tri$t de thl,l'Chi$n quan
diem: Khong phEln bi$t dl,l' an 1O'nhay nh6, thuc;'lnlQ'i hay kho khan, dO'n gian hay
phLrc t<;lPmien co vi$c lam, co doanh thu va co lQ'inhuc;'ln;

>- Ve san pham: Kien tri thl,l'c hi$n cac san pham th~ m<;lnh clla Lilama 18, kiem
soat chc;lt che cong tac giao khoan san pham nham tc;'lptrung nang cao nang
suat va chat 1U'Q'ngsan pham, giam tieu hao chi phi, tang gia trj ham 1U'Q'ngchat
xam trong san pham ngay cang cao.

>- Ve tai chinh: Tuan thll nghiem tUc cac quy dinh hi$n hanh clla Phap luc;'ltve cong
tac quan IVtai chinh, phat huy dong tien mot cac hQ'p lV, da d<;lnghoa phU'O'ngan
huy dong von: Sao lanh, tin chap, th~ chap tai san, ... ; Kiem soat chc;lt che chi
phi san xuat kinh doanh, chi phi d~u tU'; phoi hQ'p dong bO trong cong tac thi
cong, nghi$m thu, thu hoi von nham tang vang quay dong von giam thieu von
vay cac to chLrc tin dl,Jngde tang lQ'inhuc;'lncho cong ty.

y Ve dau th~u: Luon ton trQng cac yeu c~u clla khach hang, cOng co niem tin vCmg
chac doi vO'i khach hang thong qua vi$c thl,l'c hi$n tot cac thao thuc;'lngiCl'akhach
hang vO'i cong ty. Toi U'Uhoa cac lQ'ith~ ve thU'O'nghi$u, trinh do dieu hanh quan
lV, nha xU'ang may moc thi~t bj thi cong, nguon nhan Il,I'cco tay nghe cao va tiem
Il,I'Ctai chinh hi$n co vao qua trinh bao gia dau th~u. Nam bat XLPIV linh hO<;ltkip
thai va chinh xac cac thong tin lien quan d~n cong tac bao gia dau th~u dam bao
d<;lthi$u qua trung th~u cao nhat.

y Ve nhan Il,I'c: Lam tot cong tac Ic;'lpk~ hO<;lchnguon nhan Il,I'ccho tung giai dO<;ln,
tung dl,l' an; thl,l'c hi$n tot cong tac tuyen dl,Jngdao t<;lO,bo tri SLPdl,Jngva dai ngo
doi vO'i tung chLrc danh, vi tri, tung nghanh nghe, tung cong vi$c; phan phoi
thanh qua lao dong phu hQ'p vO'i cong SLrCdong gop clla moi thanh vi~n trong
qua trinh quan IV dieu hanh va san xuat kinh doanh, nham giCl' chan doi ngO
quan IV va lao dong gi6i hi$n co dong thai thu hut dU'Q'c nhieu hien tai d~n vO'i
cong ty. Thl,l'c hi$n nghiem tuc vi$c khoan san pham to'i to san xuat nham toi da
kha nang sang t<;lOtrong lao dong san xuat clla can bo cong nhan vien, kich
thich tinh th~n lam vi$c tich Cl,l'Cva nang cao trinh do quan IVdieu hanh san xuat
clla mQi thanh vien trong doanh nghi$p.

c- Cac ml;Jcti€w d6i v6'i moi trU'<Yng,xa hQi va cQng d6ng clla Cong ty.
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>- PhEin dau d~ treYthanh mQt trong nhCmg cong ty hang dEw clla Tong cong ty Lap
may Vi$t Nam ve: Lap d~t thiet bi cO' va di$n; gia cong che tC;1othiet bi cO' khi;
Bao tri bao dU'cyngcac nha may.

>- Mang den cho khach hang Sl,!'trEin trQng clla tinh nghTa bC;1nbe qua vi$c thl,!'c
hi$n nhCmg cam ket trong kinh doanh.

>- Ton trQng va hQ'p tac veYidoi tac veYitieu chi doi ben cung co lQ'i.

>- Cham soc va dap Lmg tot nhat cac nhu cau clla khach hang.

>- Trung thl,!'Cva giCl'l6'i hLPaVeYikhach hang va cQng Sl,!'.

>- Trach nhi$m, ho trQ' va CeYimeYtrong quan h$ veYidong nghi$p.

>- Lay hi$u qua clla cong vi$c lam thU'eYcdo trong mQi hOC;1tdQng.

>- Lilama 18 cam ket cung cap dich Vl,l gia cong, che tC;1olap d~t san pham chat
1U'Q'ngtot nhat thong qua vi$c dam bao quy trinh phu hQ'p, dap LPngtieu chuan
cao va LPngdl,lng cong ngh$ tien tien d~ tC;1ora cac san pham co th6'i gian Slf
dl,lng IElUdai.

>- Lilama 18 thong qua vi$c luon lang nghe y kien clla khach hang, tang cU'6'ng
nang Il,!'cclla ban lanh d<;lOva nhan vien, day m<;lnhmoi quan h$ chien IU'Q'CveYi
khach hang d~ mang den Sl,!'phat tri~n ben vCl'ng cho cong ty, cho co dong va
ngU'6'i lao dQng trong toan cong ty.

6- Cae rui ro:

a- Rui ro v~ m~t phap lu~t:
La doanh nghi$p nha nU'eYcchuy~n sang hOC;1tdQng theo hinh thLPCco phan, treY

thanh cong ty dC;1ichung va tien hanh niem yet tren Thi trU'6'ng ChLPng khoan t~p
trung, mQi hO<;ltdQng clla cong ty chiu Sl,!' dieu tiet clla Lu~t doanh nghi$p, Lu~t
chling khoan va thi trU'6'ng chling khoan, Lu~t xay dl,!'ng, Lu~t dau tU', Lu$t dat dai va
cac quy dinh lien quan den dat dai moi trU'6'ng,... ,vv. Trong tung th6'i ky cac chinh
sach clla Nha nU'eYcco thay doi lien quan den nganh Xay - Lap noi chung cOng nhU'
vi$c tri~n khai hU'eYngdan cac thay doi che dQ chinh sach clla cac cO' quan chLPC
nang khong kip th6'i deu anh hU'eYngden hi$u qua hOC;1tdQng san xuat kinh doanh clla
cong ty.

b- Rui ro d~e thu nganh:
£)~c thu hOC;1tdQng clla nganh Xay - Lap noi chung 113th6'i gian thi cong keo dai,

vi$c nghi$m thu ban giao dU'Q'Cthl,!'c hi$n tung phan theo giai dOC;1n.HO'n nCl'aITnhVl,!'C
Lap d~t thiet bi rat phLPCtC;1P,dieu ki$n lam vi$c ngoai tr6'i chiu Sl,!'tac dQng anh hU'ang
clla dieu ki$n tl,!' nhien nhU' Lap d~t cac nha may Nhi$t di$n, nha may xi mang, cac
gian khoan ngoai bi~n ... , Nganh Lap may thl,!'c hi$n phai mat chi phi cao va chiu nhieu
rlli ro hinh thanh tu dieu ki$n tl,!' nhien. Ben cC;1nhdo, qua trinh thi cong cac cong trinh
con phl,l thuQc nhieu VaG tien dQ cung cap thiet bi clla chll dau tU', vi$c ban giao m~t
b~ng clla dO'n vi xay dl,!'ng lam keo gian tien dQ clla hQ'p dong cOng nhU' tang chi phi
clla doanh nghi$p.

8ieu ki$n thi cong ngoai tr6'i, vua thi cong tren cao nen co nhieu nguy cO' xay ra
cac tai nC;1nva Sl,!'co trong lap d~t. La nganh d~c thu co nhieu ITnhVl,!'Cdoi hoi dQ chinh
xac cao, co tinh chat lU'u dQng, dQc hC;1i,nguy hi~m. £)~ h<;lnche cac rlli ro trong thi
cong, cong ty quan tam dac bi$t teYiche dQ trang bi an toan va bao hQ lao dQng, dap
LPngday dll cac che dQ Bao hi~m xa hQi, Bao hi~m y te, Bao hiem that nghi$p. Cong ty
thl,!'c hi$n vi$c I~p day dll cac phU'O'ngan, bi$n phap ky thu~t an toan trU'eYcluc trien
khai thi cong. Dong th6'i to chu'c can giam sat ky thu~t an toan day dll va thl,!'c hi$n tot
mC;1nglU'eYian toan co h$ thong nh~m giam thieu den mLPCthap nhat ve Sl,!'co ho~c tai
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n<;lnlao dong xay ra khi thi congo Be h<;lnch~ rui ro trong qua trlnh thi cong cong ty
thllc hi$n mua bao hiem cho tCmg cong trlnh cOng nhU' tung xe may, thiet bi thi congo

Tren cO' so cua ti~n do thi cong cong trlnh cua tung cong trInh, cua tung hQ'p
d6ng nh$n thflu xay lap va muc do trQng y~u cua tung cong trinh de Illa chQn th6'i
gian mua v$t tU', nguyen li$u phl,JcVl,Jthi cong theo th6'i gian do gia ca bi~n dong, h<;ln
ch~ toi da hang t6n kho dll trG' ch6' thi cong dai ngay, tang cU'6'ng cong tac ti~t ki$m,
h<;lnch~ toi thieu hao hl,Jtv$t tU', nguyen nhien li$u, ti~t ki$m chi phi v$n chuyen.

Th6'i gian quy~t toan, thu h6i von cac cong trinh xay - lap da hoan thanh thU'6'ng
bi keo dai cOng tac dong rat l6'n t6'i hi$u san xuat kinh doanh cua cong ty. Be giam b6't
rui ro nay, cong ty thU'6'ng xuyen don doc khach hang thanh toan dung h<;lndoi v6'i cac
hQ'pd6ng nh$n thflu xay - lap da hoan thanh.

c- Rui ro v~ thi trU'6'ng: NU'6'c ta gia nh$p to chuc thU'O'ngm<;liQuoc t~ WTO 58 t<;lO
ra nhieu cO' hoi cOng nhU' nhieu thach thuc d6i hoi nganh Lap may trong nU'6'c nang
cao nang IllC c<;lnhtranh, phat trien phai phu hQ'pv6'i tieu chuan va thong 1$Quoc t~.

Vi$c ma cLPathi trU'6'ng 58 t<;lOra ap IllC c<;lnhtranh gay gat cho tat ca cac doanh
nghi$p hi$n dang hO<;ltdong trong ITnhVllC xay - lap n6i chung va nganh Lap may n6i
rieng. Cac doanh nghi$p co von dflu tU' nU'6'c ngoai v6'i tiem IllC tai chinh m<;lnhva
phU'O'ng phap quan Iy khoa hQC58 la nhG'ng doi thu c<;lnhtranh thllc Sll doi v6'i cac
doanh nghi$p trong nU'6'c.
d- Rui ro khac: Cac rui ro bat kha khang nhU' dong dat, thien tai baa ll,Jt,hoa hO<;ln,
chi~n tranh, dich b$nh ... d~u anh hU'ang it nhi~u d~n hO<;ltdong san xuat kinh doanh
cua cong ty nhU' lam ch$m ti~n do, gay thi$t h<;lid~n cac cong trinh, h<;lngml,JCcong
trinh dang thi congo

II. Tinh hinh ho~t dQng trong nam

1- Tinh hinh ho~t dQng san xu~t kinh doanh:
Ban vi: Tri$u d6ng

So sanh (%)

ChI tieu ThllC hi$n K~ hO<;lch ThllC hi$n TH-2013/ TH2013/
nam 2012 nam 2013 nam 2013 TH-2012 KH2013

1- Tong doanh thu 1.111.084 702.400 1.307.388 117,68% 186,13%

2- LQ'i nhu$n thllc 52.012 31.500 54.687 105,14% 173,61%
hi$n trU'6'c thu~

Nam 2013 \a mot nam dfly kh6 khan doi v6'i cac doanh nghi$p trong va ngoai nU'6'c,
nhU'ng v6'i mot dinh hU'6'ng kinh doanh dung dan va r<5rang, ci?ng ty da chu dong
vU'Q'tqua tra ng<;li,giG' vG'ng dU'Q'chi$u qua hO<;ltdong san xuat kin~ doanh, dam
bao du cong an vi$c lam cOng nhU' thu nh$p cho ngU'6'i lao dong, co tuc cho nha
dflu tU' dung k~ hO<;lchcOng nhU' thllc hi$n tot nghTaVl,Jv6'i Ngan sach nha nU'6'c.

Cl,Jthe, Tong doanh thu va lQ'i nhu$n d~u vU'Q'tso v6'i k~ hO<;lchde ra Ifln 1U'Q'tla:
86,13% va 73,96%. Doanh thu va lQ'i nhu$n nam 2013 tang hO'n so v6'i nam 2012
Ifln 1U'Q'tla: 17,68% va 5,14%. V6'i cac nguyen nhan chu yeu nhU' sau:

Cong tac nghi$m thu, quyet toan, thanh toan va thu h6i von tot dan d~n giam
chi phi lai vay.

Chi phi lai vay trllc ti~p giam: 12,52% so v6'i nam 2012 (26,4 ty so v6'i 30,2 ty)

LQ'inhu$n khac tang 3,6 ty so v6'i nam 2012 (12,5 ty so v6'i 8,9 ty).
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2- T6 chli'c va nhan sl;J':

a- Danh sitch Ban di~u hanh:

BAa cAa TIIU'ONG NIEN 2013

n
1

2

3

Danh sach Iy Iich t6m tat

Ong Le Quoc An

- Gi6'i tinh:

- Ngay thang nam sinh:

- NO'isinh:

- Quoc tich

- Trinh dO chuyeln man:

- Chuc vt,Jcang tac tc;1icang ty:

- Chuc vt,Jcang tac tc;1ito chuc khac:

- So co phieu sa hO'u, ty 1$sa hO'u

+ fJf)i di~n phfJn ve5nnha nU'Crc

+ Ca nhfm

- Ong Tran 5y Quynh

- Gi6'i tinh:

- Ngay thang nam sinh:

- NO'isinh:

- Quoc tich

- Trinh dO chuyen man:

- Chuc vt,Jcang tac tc;1icang ty:

- Chuc vt,Jcang tac tc;1ito chuc khac:

- So co phieu sa hO'u, ty 1$sa hO'u

+ fJf)i di~n phfJn ve5nnha nwc

+ Ca nhan

- Ong Ph~m Van Van

- Gi6'i tinh:

- Ngay thc'mg nam sinh:

- NO'isinh:

- Quoc tich

- Trinh dO chuyen man:

- Chuc vt,Jcang tac tc;1icang ty:

- Chuc vt,Jcong tac tc;1ito chuc khac:

- So co phieu sa hO'u, ty 1$sa hO'u

Thong tin

Nam

29-07-1970

Quang Tri

Vi$t Nam

Ky SU' ky thu$t nhi$t va may lc;1nh

Chu tich H£)QT kiem Tong giam doc

Khang

1.718.857 CP, chiem 21,352% V£)L

1.690.500 CP, chiem 21,000% VfJL

28.357 CP, chiem 0,352% VfJL

Nam

04/12/1974

Thai Nguyen

Vi$t Nam

Ky SU' di$n

Ph6 tong giam doc - Thanh vien H£)QT

Khang

1.228.863 CP, chiem 15,265% V8L

1.207.500 CP, chiem 15,000% VfJL

21.363 CP, chiem 0,265% VfJL

Nam

04/09/1957

Ngh$ An

Vi$t Nam

Clf nhfm lu$t

Ph6 tong giam doc - Thanh vien H8QT
Khang

20.635 CP, chiem 0,256% V8L
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TT
4

5

6

7

Danh sach Iy Iich t6m tat

- Ong VO Minh Tuan

- Gi6'i tinh:
- Ngay thang nam sinh:

- NO'isinh:

- Quoc tich

- Trinh de)chuyen mon:

- Chuc Vl,J cong tac t<;1icong tV:
- Chuc Vl,J cong tac t<;1ito chuc khac:

- So co phieu sO'hO'u, ty 1$sO'hO'u

- Ong D~ng Qu6c Anh
- Gi6'i tinh:

- Ngay thang nam sinh:

- NO'isinh:

- Quoc tich

- Trinh de)chuyen mon:

- Chuc Vl,J cong tac t<;1icong tV:

- Chuc Vl,J cong tac t<;1ito chuc khac:

- So co phieu sO'hO'u, ty 1$sO'hO'u

- Ong Phan Van Nam
- Gi6'i tinh:

- Ngay thang nam sinh:

- NO'isinh:

- Quoc tich

- Trinh de)chuyen mon:

- Chuc Vl,J cong tac t<;1icong tV:

- Chuc Vl,J cong tac t<;1ito chuc khac:

- So co phieu sO'hO'u, ty 1$sO'hO'u

- Ong Ng6 Van Phung
- Gi6'i tinh:

- Ngay thang nam sinh:

- NO'isinh:

- Quoc tich

- Trinh de)chuyen mon:

- Chuc Vl,J cong tac t<;1icong tV:

- Chuc Vl,J cong tac t<;1ito chuc khac:

- So co phieu sO'hO'u, ty 1$sO'hO'u

Thong tin

Nam

04/12/1954

Nam Djnh

Vi$t Nam

Ky SU' cO'khi che t<;10may

Ph6 tong giam doc

Khong

6.789 CP, chiem 0,084% V8L

Nam

01/12/1955

Quang Binh

Vi$t Nam

Ky SU' cO' khi che t<;10may

Ph6 tong giam doc

HDTV Cty TNHH KCT Toan Cau

17.250 CP, chiem 0,214% VDL

Nam

13/10/1964

Ha TTnh

Vi$t Nam

Ky SU' cong ngh$ han

Ph6 tong giam doc

Khong

3.623 CP, chiem 0,045% VDL

Nam

14/02/1964

Ngh$ An

Vi$t Nam

Clf nhan Tai chinh - Ke toan

Ph6 tong giam doc

Khong

36.852 CP, chiem 0,458% VDL
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TT Danh sach Iy Iich t6m tat Thong tin

8 - Ong Tran Van Ti€m

- Gi6'i tinh: Nam

- Ngay thang nam sinh: 28/01/1967

- NO'isinh: VTnh Phuc

- Quoc tich Vi$t Nam

- Trinh dO chuyen man: Ky SU'cO' khi che tC;lomay

- Chuc Vl,Jcang tac tC;licong ty: Ph6 tong giam doc

- Chuc Vl,Jcang tac tC;lito chuc khac: Khong

- So co phieu sO'hCru,ty 1$sO'hCru 20.758 CP, chiem 0,2578% V£)L

9 - Ong Nguyen Duy LQ'i

- Gi6'i tinh: Nam

- Ngay thang nam sinh: 28/12/1972

- NO'isinh: £)13Nang

- Quoc tich Vi$t Nam

- Trinh dO chuyen man: Ky SU'nhi$t ky thu$t va may lC;lnh

- Chuc Vl,Jcang tac tC;licang ty: Ph6 tong giam doc

- Chuc Vl,Jcong tac tC;lito chuc khac: Giam doc BQLDA n/m di$n VOng Ang

- So co phieu sO'hCru,ty 1$sO'hCru 6.903 CP, chiem 0,085% V£)L

10 - Ong Tran Qu6c Toan

- Gi6'i tinh: Nam

- Ngay thang nam sinh: 23/04/1975

- NO'isinh: LC;lngSO'n

- Quoc tich Vi$t Nam

- Trinh dO chuyen man: cCr nhan Tai chinh - Tin dl,Jng

- Chuc Vl,Jcang tac tC;licong ty: Ke toan tmO'ng - Thanh vien H£)QT

- Chuc Vl,Jcang tac tC;lito chuc khac: Khang

- So co phieu sO'hCru,ty 1$sO'hCru 1.262.630 CP, chiem 15,685% V£)L

+ fJ?i di?n phan von nha nu'C)'c 1.207.500 CP, chi~m 15,000% VfJL

+ Ca nhan 55. 130, chi~m 0,685% VDL

b- Nhli'ng thay d6i trong ban di~u hanh: Trong nam 2013 co sl;I' thay d6i nhU'
sau:
- Mien nhi$m 01 chuc danh Ph6 tong giam doc cong ty doi v6'i ong: £)$ng Ba
CU'6'ng k~ tlf ngay 20/4/2013.

- Bo nhi$m 01 chuc danh Ph6 tong giam doc cong ty doi v6'i ong PhC;lmVan Van
k~ tlf ngay 01/6/2013.
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c-.56 1U'Q'ngcan bQ, nhan vien. Tom t~t chinh sach va thay doi trong chinh sach
doi v6'i ngU'<Yilao dQng:

>- Tinh hinh lao dong: So lao dong dEmngay 31/12/2013

IT Dien giai Nam 2012 Nam 2013 Tang - giam
1 Lao dong pho thong 55 117 +112,72%
2 Cong nhan ky thu~t 2.154 3.149 +46,19%

3 Trung cap 0 33 -

3 Cao dang 580 15 -97,41 %

4 8<;ii hoc 311 382 +22,83%

5 Tren d<;iihoc 02 02 0

Tong cQng 3.102 3.698 19,21%

>- Chinh sach ngU'ai lao dong:

• Thu nh~p cua binh quan cua ngU'ai lao dong:

Dien giai Nam 2012 Nam 2013 Tang - giam

Tong s6 lao dong binh quan 3.102 3.698 19,21%

Thu nh~p binh quan (d/ngU'ai/thang) 5.986.042 6.808.126 13,73%

• Thu nh~p binh quan cua ngU'ai lao dong nam 2013 d<;it6.808.126 dong/ng/thang
tang hO'n nam trU'6'c 13,73%.

• Cong ty da ap dl,Jng quy che tien IU'O'ngde thl,PChi$n chinh sach tra IU'O'ngcho
ngU'ai lao dong dl,Pavao Sl,Pdong gop cua ngU'ai lao dong d6i v6'i cong ty, khuyen
khich ngU'ai lao dong nang cao nang suat lao dong nham dem l<;iithu nh~p ngay
cang cao hO'n. Vi$c chi tra IU'O'ngcho ngU'ai lao dong dung thai gian quy dinh moi
thang tra IU'O'ng1 ky vao thai gian to' ngay 5 den ngay 10 cua thang tiep theo.

• Cac chinh sach bo sung tien IU'O'ngnhan dip Ie, tet, thU'6'ng thi dua lao dong san
xuat, tien an ca cho ngU'ai lao dong dU'Q'ccong ty thl,Pchi$n day du nham khuyen
khich ngU'ai lao dong yen tam cong taco

• Cac che do ve chinh sach ve Bao hiem xa hoi, Bao hiem y te, Bao hiem that
nghi$p dU'Q'Ccong ty thl,Pchi$n dung theo quy dinh cua phap lu~t. Cac trang thiet
bi an toan va bao hO lao dong cOng nhU' dao t<;iOhU'6'ng dan ve an toan lao dong
dU'Q'ccong ty dap Lmg day du cho ngU'ai lao dong.

3- Tinh hinh d~u tU', tinh hinh thlJ'c hi~n cac dlJ' an:

a- Cac khoan d~u tU' l6'n: Nham dap Lmg nhu cau san xuat kinh doanh nam 2013
va chien IU'Q'Cphat trien cua Lilama 18 nhCmg nam tiep theo.Trong nam 2013, 8<;ii hoi
dong co dong thU'ang nien nam 2013 da phe duy$t tong mLrc dau tU' la:
100.000.000.000 dong, trong do:

8au tU' mua sam may moc thiet bi thi cong: 50.000.000.000 dong

8au tU' xay dl,Pngvan ph6ng lam vi$c: 50.000.000.000 dong.

Va trong nam 2013 C6ng ty da thl,Pchi$n vi$c dau tU' mua sam may moc thiet bi
thi cong trong nam la: 45.961.138.561 dong. ChU'a thl,Pchi$n vi$c dau tU' xay dl,Png
van ph6ng lam vi$c vi dieu ki$n khach quan chU'a thu~n lQ'i.
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b- Cae e6ng ty lien k~t: Gong ty c6 02 cong ty lien ket:

+), T6m U~thO<;ltdong va tinh hinh tai chinh clla Gong ty TNHH Ket cau thep Toan
Gau Vina - Jap~n: Gong ty TNHH Ket cau thep Toan G~u Vina - Japan hO<;ltdong
v6'i nghanh nghe: San xuat va gia cong san xuat cac 10<;liket cau thep dung trong xay
dl,l'ng. Th6'i gian hO<;ltdong 47 nam ke tu nam 2008. Von dieu 1$3.130.00080 la My;
tU'O'ngdU'O'ng 50.236.500.000 VN8, trang d6 Lilama 18 g6p 15% von dieu 1$.Tinh
hinh tai chinh:

80'n vi: Ngan dong

8e dam bao an toan tai chinh clla ph~n von g6p t<;liCong ty TNHH Ket CEW thep
To~m Cau Vina - Japan, Gong ty da I$p dl,l' ph6ng vaG chi phi den 31/12/2013 la:
3.782.858.705 dong; Gong ty dang c6 phU'O'ng an thoai von t<;liCong ty TNHH Ket
cau thep Toan Cau Vina - Japan IQ trlnh den het nien dQ 2016.

+) T6m tat hO<;ltdQng va tlnh hinh tai chfnh cua Cong ty co phan Che t~o gian
khoan dau khf (PV Shipyard): Cong ty Cong ty co phan Che t~o gian khoan dau
khf ho~t dQng vai nghanh nghe chfnh \a: B6ng mai, sCPachG'a, hoan cai cac lo~i
gian khoan, gian khoan khai thac dau khf, tau thuy, phU'O'ng ti$n noi va cac thiet
bi lien quan. Thai gian ho~t dQng la 50 nam ke tCPnam 2007. Von dieu 1$ la:
594.897.870.000 dong, trong d6 Lilama 18 g6p von \a 18.000.000.000 dong
tU'O'ng (Png v6'i 3,03% von dieu 1$. Tinh hlnh tai chfnh

Chi tieu Nam 2012 Nam 2013 % tang
giam

T6ng gia trj tai san 81.069.883 61.909.349 -23,63%

Doanhthuthuan 91.811.213 38.973.760 -57,55%

LQ'i nhuc;'ln tLr hO<;1tdong kinh doanh -5.408.193 -14.418.592 -166,60%

LQ'i nhuc;'ln khac 1.228.998 83.902 -93,17%

LQ'i nhuc;'ln trU'ac thue -4.179.195 -14.334.690 -243,00%

LQ'i nhuc;'ln sau thue -4.179.195 -14.334.690 -243,00%

Ty I~ lQ'i nhuc;'ln tra c6 tuc 0 0

80'n vi: Ngan dong

Chi tieu Nam 2012 Nam 2013 % tang
giam

T6ng gia tri tai san 1.674.323.781 1.879.098.482 12,23%

Doanhthuthuan 833.377.741 265.633.986 -68,12%

LQ'i nhuc;'ln tLr hO<;1tdong kinh doanh 21.640.599 -79.526.443 -72,78%

LQ'i nhuc;'ln khac 7.899.420 -126.872.465 -93,77%

LQ'inhuc;'lntrU'acthue 29.330.190 -206.398.909 -85,79%

LQ'i nhuc;'ln sau thue 22.470.614 -209.135.193 -89,25%

Ty I~ lQ'i nhuc;'ln tra c6 tuc 132,37% 0 -

Trang nam 2013 cong ty co ph~n Ghe t<;lOgian khoan dau khi gi;ip nhieu kh6 khan
trong trang san xuat kinh doanh tu nhieu Iy do khach quan va la nghanh san xuat san
pham d$c thu, ket qua san xuat kinh doanh d<;ltthap so v6'i ke hO<;lchde ra. Theo ke
hO<;lchclla 8<;li hoi dong co dong thU'6'ng nien nam 2013 dl,l' kien chia co tuc la 5%,
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nhU'ng trong nam 2013 cong ty van g~p kh6 khan do khong c6 vi$c lam, k~t qua san
xuat kinh doanh nam 2013 ve tong doanh thu chi dc;lt285,32 ty dong, Iqi nhucT1nam
209,13 ty dong. Gong ty da trich lcT1pdl)' ph6ng vao chi phi d~n 31/12/2013 113
5.954.679.560 dong. Tuy nhien d~n nam 2014 thi cong ty da ky dU'qc Hqp dong giao
nhcT1nthau v6'i gia tri l6'n va thai gian thi cong gan 3 nam, day cOng 113triEmvQng phat
triE!nclla cong ty. Tuy nhien Gong ty co phan Lilama 18 cOng dang c6 k~ hOc;lChthoai
von tc;liCong ty che t90 dan khoan dEW khf 10 trinh d~n het nien do 2016.

4- Tinh hinh tili chinh

a- Tinh hinh tili chinh:
DO'n vi: Ngan dong

(*) Ty 1$ Iqi nhucT1ntra co hic: Go hic nam 2012chi tra la 15%/von dieu 1$ chiem
31,18% Iqi nhucT1nsau thue. Go hic nam 2013 ke hOc;lCh11315%/von dieu 1$va da chi
tra trong thang 01 nam 2014 11315%/von dieu 1$chi~m 29,37% Iqi nhucT1nsau thue.

a- Cae chi tieu tili chinh chu y~u

Chi tieu Nam 2012 Nam 2013 % tang
giam

T6ng gia trj tai san 1.096.221.110 1.293.527.792 18,00%

Doanh thu thu2m 1.084.133.985 1.277.116.721 17,80%

LO'inhu$n tCfhO<;ltdong kinh doanh 43.112.599 42.120.841 -2,30%

LO'inhu$n khac 8.899.723 12.566.109 41,19%

LO'inhu$n tmcYc thu~ 52.012.323 54.686.950 5,14%

LO'inhu$n sau thu~ 39.852.532 41.107.790 3,14%

TV Ie 100inhuan tra c6 tuc 31,18% 29,37% -5,80%.. .

Cac chi tieu Nam 2012 Nam 2013 Ghi chu

1. Chi tieu v~ kha nang thanh toan

+ H$ s6 thanh toan ngtm h<;ln:

TSL£)/NO' ngan h<;ln 1,15 1,07

+ H$ s6 thanh toan nhanh:

TSL£) - Hang ton kho 0,53 0,48

NO'nqan h<;ln

2. Chi tieu v~ cO' c~u v6n

+ H$ s6 NO'IT6ng tai san 85,57 85,83

+ H$ s6 NO'N6n chu sa hCPu 5,93 6,05

3. Chi tieu v~ nang IlfC ho~t dQng

+ V6ng quay hang ton kho: 1,72 L2m 2,11 Lan

Gia v6n hang ban

Hang ton kho binh quan

+ Doanh thu thuanIT6nq tai san 0,989 0,987

4. Chi tieu v~ kha nana sinh l6'i
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8.050.000 co phi~u

8.050.000 co phi~u

Khong

8.050.000 co phi~u

Khong
10.000 dong/co phi~u.

+ H$ so LQ'inhu<;insau thu€llDoanh thu thuan 3,67% 3,22%

+ H$ so LQ'inhu<;insau thu€llVon chu sa hCl'u 25,20% 21,74%

+ H$ so LQ'inhu<;insau thuMTong tai san 3,63% 3,18%

H$ so LQ'inhu<;inttYHBKDlDoanh thu thuan 3,97% 3,30%

5- CO' c~u c6 dong, thay d6i vfm dc1utU' cua chu sOo hwu
a- C6 phc1n t~i ngay 31/12/2012:

• Tong so 1U'Q'ngco phi~u dang lU'u hElnh:

+ Co phi~u pho thong:

+ Co phi~u U'udai, khac:

+ Co phi~u ttl do chuyen nhU'Q'ng:

+ Co phi~u h,;m ch~ chuyen nhU'Q'ng:

• M$nh gia co phi~u:

b- CO' c~u c6 dong:
• Thong tin chung ve cO'cau co dong t(;ii thai diem chot ngay 19-3-2014

TT LO(;iihlnh co dong So 1U'Q'ng So co phieu Ty 1$sa
co dong sa hCl'u hCl'u(%)

I Trong nU'cYc 7.714.740 95,8353%

1 Nha nU'cYc 01 4.105.500 51,000%

2 HQi dong quan trj, Ban Tong giam doc, 14 246.762 3,0653%
Ban kiem soat, K~ toan trU'ang.

3 Ca nhan 983 3.031.040 37,652%

4 To chli'c 08 331.438 4,118%

II NU'cYcngoai 335.260 4,1647%

1 Ca nhan 11 330.910 4,1106%

2 To chli'c 01 4.350 0,0541%

Tong cQng 1.018 8.050.000 100,00%

• Thong tin chi ti~t ve co dong IcYn

TT LO(;iihinh co dong 8ia chI
So co Ty 1$sa

phi~u sa hCl'u(%)
hCl'u

1 Tong Cong Ty Lap may Vi$t So 124 Minh Khai Hai 4.105.500 51,000%
Nam (co dong nha nU'cYc) Ba TrU'ng - Ha NQi

Tong cQng 4.105.500 51,000%

b- Tinh hinh thay d6i vbn dc1utU' cua chu sOo hwu: Khong co thay d6i.

c- Giao djch c6 phi~u quy: Khong co giao djch.
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d- Cac chtvng khoan khac: Kh6ng co.

BAo cAo THU"O'NG NIEN 2013

III. Sao cao va danh gia cua Ban Gieimd6c:

1- Danh gia k~t qua ho;;tt d9n9 san xu~t kinh doanh:

BO'n vi: Tri$u dong

Ke
So sanh (%)

Chi tieu ThllC hi$n h09ch ThllC hi$n TH-2013/ TH2013/
nam 2012 nam 2013 nam 2013 TH-2012 KH2013

1- TcSngdoanh thu 1.11.084 702.400 1.307.388 117,68% 186,13%

2- LO'i nhu$n thllc 52.012 31.500 54.687 105,14% 173,61%
hi$n trU'6'c thue

Nam 2013 la mot nam day kh6 khan doi v6'i cac doanh nghi$p trong va ngoai nU'6'c,
nhU'ng v6'i mot dinh hU'6'ng kinh doanh dung dc1nva ro rang, cong ty da chu dong
vU'O'tqua tr& ng9i, giG' vG'ng dU'O'chi$u qua h09t dong san xuat kinh doanh, dam
bao du cong an vi$c lam cOng nhU' thu nh$p cho ngU'ai lao dong, ccStCPccho nha
dau tU' dung ke h09ch cOng nhU' thl,lc hi$n tot nghTa Vl,l v6i Ngan sach nha nU'6'c.
TcSngdoanh thu va IO'inhu$n d~u vU'O'tso v6'i ke h09ch d~ ra Ian IU'O't180: 86,13% va
73,61 %. Doanh thu va IO'inhu$n nam 2013 tang hO'n so v6'i nam 2012 Ian IU'O't180:
17,68% va 5,14%. V6'i cac nguyen nhan chu yeu nhU' sau:

_ Cong tac nghi$m thu, quyet toan, thanh toan va thu h6i von tot dan den giam chi
phi lai yay.
_Chi phi lai yay trllc tiep giam: 12,51% so v6'i nam 2012 (26,46 ty so v6'i 30,24 ty)

_Chenh I$ch TG da thllc hi$n giam: 42,85% so v6'i nam 2012 (2,4 ty so v6'i 4,2 ty)

- Chi phi QLDN giam 4,50% so v6'i nam 2012 (41,4 ty so v6'i 43,1 ty)

_ LO'inhu$n khac tang 3,67 ty so v6'i nam 2012 (12,56 ty so v6'i 8,89 ty).

2- Tinh hinh tai chinh:

a- Tinh hinh tai san:
Phan tich tinh hinh tai san, bien dong tinh hinh tai san (phan tich, danh gia hi$u qua
SLr dl,lng tai san, nO' phai thu xcflu,tai san xcfluanh hU'ang den ket qua h09t dong kinh
doanh).

BO'n vi: tri$u dong

So cuoi So dau Chenh I$ch

Chi tieu
nam nam Gia tri %

A- TAl SAN NGAN H~N 1.085.733 936.936 148.797 15,88%

1- Tien va cac khoan tU'O'ngdU'O'ngtien 207.747 135.594 72.152 53,21%

2- Cac khoan phai thu ngan hc;ln 245.853 271.288 -25.436 -9,37%

3- Hang ton kho 599.487 502.047 97.440 19,4%

4- Tai san ngan h<;inkhac 32.644 28.004 4.641 16,57%

B- TAl SAN DAI H~N 207.794 159.285 48.509 30,45%

1- Tai san c6 dinh 138.223 42.850 42.850 44,93%
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- Tong tal, san CUOI nam so VO'l dau tang 18,00% chu yeu la do tang tai san lU'u dong
Cl,Jthe,: Tien m~t tang 72,152 ,ty do khach hang thanh toan nO' cho cong ty; khoan phai
thu giam 25,436 ty vi$c thu hoi cong nO' trong nam cua cong ty d<;it hi$u qua tot;

- Hang t6n kho tang 97,44 ty do trong nam san IU'O'ng thl)'c hi$n tang nen hang t6n kho
tang va chu yeu la chi phI san xucflt d6' dang tang; tai san ngan h<;in tang 4,641 ty do
t<;im Lmg mua v$t tU' cho cac khach hang.

- Tai ~an dai h<;in tang 30:45% do mua sam tai san co dinh tang 42,85 ty de dam bao
nhu cau phl,Jc Vl,Jsan xuat kinh doanh cua cong ty trong nam 2013 (doanh thu tang
17,68% so v6'i nam 2012) va de phl,Jc Vl,Jcho cac nam tiep theo day la nhCmg tin hi$u
tot trong hO<;itdong SXKD cua cong ty. Khoan dau tU' tai chlnh giam 7,56 ty do cong ty
I$p dl)' ph6ng giam gia cua khoan dau tU' dai hi;ln; tai san dai h<;in khac tang 13,219 ty
do tang chi phI ch6' phan b6 cong Cl,Jdl,Jng hinh thanh tLPTSCD khong du dieu ki$n va
khoan ky quy ky CU'O'Cmua tai san co dinh bang hinh thuc thue mua tai chlnh.

c- Tinh hinh nQ'phai tra va ngu6n vim:

2- Cae khoan dau tU' tai ehinh dai hi;ln 15.797 23.358 -7.560 -32,36%
3- Tai san dai he;lnkhac 53.773 40.554 13.219 32,59%
TONG CONG TAl SAN 1.293.527 1.096.221 197.306 18,00%

1: , . , ~. ~ .. ). ~

DO'n vi: tri$u d6ng

So cuoi So dau Chenh I$ch

ChI tieu nam nam
Gia tri %

A- NQ' PHAI TRA 1.110.263 938.118 172.145 18,35%

1- NO'ngan h<;in 1.013.758 810.877 202.881 25,02%

2- NO'dai h<;in 96.505 127.241 -30.736 -24,15%

B- VON CHU sa HU'U 183.264 158.103 25.161 15,91%

1- Von chu sa hCl'u 183.264 158.103 25.161 15,91%

TONG CONG NGUON VON 1.293.527 1.096.221 197.306 18,00%

- NO' phai tra cua cong ty cuoi nam tang 172,145 ty tU'O'ng dU'O'ng 18,35% tU'O'ng ung
v6'i vi$c tai san lU'u dong giam von chu 56' hCl'u tang.

- CO' ccflu nO' phai tra va ngu6n von chu 56' hCPuso v6'i nam trU'6'c Cl,Jthe nam tm6'c:
H$ so nO' phai tra/von chu 56' hCPunam 2012 la 5,93 Ian nam nay H$ so nO' phai
tra/von chu 56' hCPula 6,05 Ian. Khoan nO' phai tra chu yeu la khoan nO' khach hang
Lmg tm6'c 249,451 ty chiem 24,60% trong t6ng nO' phai tra day cOng la yeu to thu$n
IO'i cho vcfln vi$c giam chi phI lai vay tang IO'i nhu$n cho cong ty, Khoan nO' vay cac
Ngan hang thU'O'ng m<;ii 458,316 ty chiem 45,20% trong t6ng nO' phai tra, v6'i doanh
thu hO<;itdong SXKD nam 2013 d<;it 1.277,116 ty d6ng day cOng la mot chI tieu tai
chinh tU'O'ng doi tot. Tuy nhien de giam thieu rui ro do phai phl,J thuoc va ngu6n von
vay tLPcac Ngan hang cong ty can phai tich Cl)'C hO'n nCPatrong cong tac thu h6i von;
tiep tl,JCtich lOy b6 sung them ngu6n von chu 56' hCPudU'6'i hinh thuc tich lOy mot
phan IO'i nhu$n de dau tU' phat trien, v$n dl,Jng tri$t de cac ngu6n von khac nhU' ung
trU'cYc khach hang, phat hanh them chung khoan (c6 phieu ph6 thong, c6 phieu U'U
dai,oo.) nham dam bao an toan va chu dong ngu6n von hO'n cho vi$c 6n djnh va phat
trien san xucflt kinh doanh cua cong ty.

- H$ so thanh toan nO' ngan hi;ln (kha nang thanh toan hi$n hanh) cua cong ty nam
nay 1,07 Ian giam hO'n so v6'i nam 2012 ( nam 2012 la 1,15 Ian), cho thcfly muc do an
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to~n doi v6'i h09t d,ong ,cua cong ty. Tuy nhien hi$n nay cac khoan nO' cua cong ty
luon dU'O'cthanh toan dung ky h<;ln.

- ~$ so lQ'i nhuc;'lnsau t~ue trent von chu sa h[Pu nam 2013 la 21,74% giam so v6'i
n~m trU'~c 25,20% do von chu sa h[Pu cua cong ty nam 2013 da tang 15,91% so v6'i
nam trU'O'c.

- Trang nam 2013, cong ty khong co cac khoan nO'phai tra xau nao va khong bi anh
hU'ang chenh I$ch ty gia hoi doai den ket qua hO<;ltdong san xuat kinh doanh clla
cong ty.

d- Nhfrng cai ti~n vfJ cooc~u t6 chLPc, chinh sach, quan Iy:

- Cong ty tiep >tl,J~hoan thi$n cO' cau to chuc nhU': 8ao t<;lO,tuy€m dl,mg, t<;lOnguon
nhan IllC du de bo nhi$m cac vi tri quan Iy bo phc;'lnto' to doi san xuat den cac phong
ban chuyen man nghi$p Vl,Jt<;livan phong cong ty.

- ,Tiep tl,JCduy tri, ~6 sung hoan th)$n, cc;'lpnhc;'ltva nang cap h$ thong ISO de phl,JCVl,J
tot cho quan Iy, dieu hanh san xuat.

e- K~ ho~ch phat trh~n trong tU'O'ng lai: Cong ty d~ ra cac giai phap Cl,Jthe de thllc
hi$n cac ml,JCtieu chu yeu cOng nhU' thllc hi$n chien 1U'Q'cphat trien trung va dai h<;ln
la:

>- Giai phap thi trU'cmg: Duy tri va phat huy hi$u qua cac thi trU'ang truy~n thong
nhU': 8i$n, xi mang, dau khi, hoa chat, giay, ..,vv. Tc;'lndl,Jng IO'ithe v~ cO' sa h<;ltang
da dau tU' nhU' nha a, m~t bang may moc thi cong, van phong lam vi$c a cac dll an
Lilama 18 dang thllc hi$n a khu VllC phia Bcflcde phat trien cac thj trU'ang Ian cc;'ln
nham giam thieu chi phi, tang IO'inhuc;'lncho cong ty.

>- Giai phap san pham: Kien tri thllc hi$n cac san pham the m<;lnhclla Lilama 18,
kiem soat tot cong tac giao khoan nham tc;'lptrung nang cao nang suat va chat 1U'Q'ng
san pham, giam tieu hao chi phi, gia trj ham IU'O'ngchat xam trong san pham ngay
cang tang cao. 8ay m<;lnhvi$c trien khai che t<;lOcac san pham xuat khau cho Kocks,
Schade, Daniel, Redecam; tham gia Icflpd~t cac 10hO'i 300Mw, 600Mw clla cac nha
may di$n ch<;lythan.
>- Giai phap tai chinh: Tuan thu nghiem tuc cac quy djnh phap luc;'lthi$n hanh v~
quan Iy tai chinh doanh nghi$p, quan Iy dong ti~n mot cac hO'p Iy, da d<;lng hoa
phU'O'ngan huy dong von, kiem soat ch~t che chi phi san xuat, chi phi dau tU'. Phoi
hO'pdong bO kjp thai to' t6 chuc thi cong, nghi$m thu thu hoi von nham rut ngcflnqua
trinh chu chuyen von, giam thieu Sll phl,J thuoc vao von vay nham tang lQ'i nhuc;'ln,
nghien cuu xem xet ky 1U'6'ngdi~u ki$n thllc tien cua doanh nghi$p cOng nhU' nhu
cau Sll' dl,Jngvon de dU'a ra cac giai phap huy dong von phu hO'p.
>- Giai phap dau thau: Luon ton trQng cac yeu cau clla khach hang, cOng co ni~m
tin v[Png chcflc doi v6'i khach hang thong qua vi$c thllc hi$n cac th6a thuc;'lngi[Pa
Lilama 18 v6'i khach hang. Toi U'Uhoa cac IO'ithe trinh do quan Iy va di~u hanh, nha
xU'ang, may moc thiet bj thi cong, nguon nhan IllC va ti~m IllC tai chinh vao qua trinh
bao gia dau thau. Duy tri moi quan h$ hCPuhao v6'i cac khach hang truy~n thong,
ncflmbcfltva Xli' Iy linh hO<;ltchinh xac, kip thai cac thong tin lien quan den cong tac
bao gia dau thau nham dam bao hi$u qua trung thau cao nhat.

>- Giai phap nguon nhan IllC: Lam tot cong tac Ic;'lpke hO<;lchnguon nhan IllC cho
tung giai dO<;ln,tung dl,J'an, cong tac tuyen dl,mg, quy hO<;1ch,dao t<;10,b<Stri Sll' dl,Jng
va che do dai ngQ doi v6'i to'ng chuc danh, to'ng nghanh ngh~, to'ng cong vi$c; phan
ph<Sithanh qua lao dQng phu hQ'p v6'i cong suc dong gop clla moi thanh vien trang
qua trinh san xuat, nham gi[P chan dQi ngO qUEmIy va san xuat gi6i hi$n co dong thai
thu hut dU'Q'cnhi~u hi~n tai den v6'i cong ty. Bang phU'O'ngphap khoan san pham t6'i
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t$n to san xuat n~am toi da kha nang lao dong sang t<;lOclla can bo cong nhan vien;
kich thich tinh thEln lam vi$c tich Cl,l'Cva nang cao trlnh do quan 1'1va dieu hanh san
xuat clla mQi thanh vien trong doanh nghi$p.

> Can cli' va~ ket qua da d<;ltdU'Q'Ctrong nhCmg nam vCra qua, v6'i thl,l'c Il,l'c hi$n
C? clla cong ty ket hQ'p v6'i, vi$c xem xet va danh gia mot cach th$n trQng nhCl'ngyeu
to, thu$n lQ'iva kh6 khan sap t6'L Cong ty da xay dl,l'ng ke hO<;lchmot so chi tieu chu
yeu trong nam 2014 nhU' sau:

DO'n
K~ ho~ch namTT Chi tieu vi

tinh 2014

1 Doanh thu 8cSng 801.794.000.000

2 LQ'inhu$n trU'6'c thue 8cSng 38.810.000.000

3 NOp Ngan sach 8cSng 53.756.000.000

4 8~u tU' 8cSng 50.000.000.000

5 Thu nh$p blnh quan (dong/ngU'CYi/thang) 80ng 6.664.000

6 Ty 1$chia c6 tli'c % 15

f- Giai trinh clIa Ban Giam d6c d6i v&i y ki~n ki~m toan: Khong co.

IV. Danh gia clIa HQi d6ng quan trj v~ ho~t dQng clIa Cong ty:

1- Danh gia clIa HQi d6ng quan trj v~ cac m~t ho~t dQng clIa Cong ty: CO' ban da
xay dl,l'ng dU'Q'cbo may dieu hanh san xuat tCrBan t6ng giam doc den cac t6 doi san
xuat, phoi hQ'p t6 chli'c hO<;ltdong mot cac dcSngbo, nang dong, nhip nhang, linh hO<;lt
va hi$u qua, Chu trQng giai quyet mQi vU'6'ng mac t<;licac dl,l' an nhU' ngucSnnhan Il,l'c,
v<\3ttU' may m6c thiet bi thi cong, nguyen nhien v<\3tli$u, ngucSntai chinh. Tuy$t doi
khong de khach hang, doi tac va chu d~u tU' kien nghi, phan nan. 8inh ky hang quy
Hoi dcSngquan tri deu phoi hQ'pv6'i Ban tong giam doc to chli'c cac buoi giao ban trl,l'c
tiep v6'i cac trU'O'ng ph6 ph6ng ban cong ty, thll trU'O'ng cac dan vi san xuat, nham
danh gia tlnh hlnh san xuat kinh doanh trong quy, nhCl'ng tcSnt<;liva giai phap khac
phl,Jc.Tren Co' sO'd6 de ra cac ml,JCtieu, nhi$m Vl,Jva cac giai phap thl,l'c hi$n cho ky
tiep thea.

2- Danh gia clIa HQi d6ng quan trj v~ ho~t dQng clIa Ban Giam d6c cong ty: Ban
tong giam doc thl,l'c hi$n dung chli'c nang quan 1'1dieu hanh trong mQi hO<;ltdong san
xuat kinh doanh cua cong ty, thl,l'c hi$n nghiem chinh cac nghi quyet cua 8<;li hoi
dcSngco dong cOng nhU' clla HOi dong quan trio Nam 2012 thl,l'c hi$n vU'Q'tmli'c cac
chi tieu ke hO<;lchda dU'Q'c8<;li hOi dcSngthU'cyngnien nam 2012 de ra, chap hanh tot
cac quy dinh ve quan 1'1tai chinh, nhan Il,l'C, v<\3ttU' may m6c thi cong cOng nhU' cac
quy dinh khach clla phap lu<\3t.8am baa cong an vi$c lam va thu nh<\3pcho ngU'cyilao
dong trong toan cong ty cOng nhU' dam baa dU'Q'cc6 tli'c cho cac c6 dong (c6 tli'c chi
tra 15% va da thanh toan cho cac c6 dong trong thang 01 nam 2013) va thl,l'c hi$n tot
nghTaVl,Jv6'i Ngan sach nha nU'6'c.

3- Cac k~ ho~ch, djnh hU'&ng clIa HQi d6ng quan trj: Kien trl thl,l'c hi$n cac ml,Jctieu
chien IU'Q'Ccua cong ty giai dO<;ln2012-2016 da dU'Q'c8<;li hoi dcSngco dong thU'cyng
nien nam 2012 thong qua. Tuan thu dung va d~y du cac quy dinh phap lu<\3thi$n
hanh, thl,l'c hi$n dung chli'c nang nhi$m Vl,Jva quyen h<;lncua Hoi dcSngquan tri thea
dieu 1$ clla cong ty cOng nhU' thl,l'c hi$n nghiem chinh cac Nghi quyet cua d<;lihOi
dcSngc6 dong.

Trang 18/24



CONG TV CO PHA.N LILAMA 18 BAo cAo TlnfONG NIEN 2013

V. Quan tri cong ty:

1- HQi d6ng quan tri:
a) Thanh vien va cO' cau clla Hoi dong quan tri: (danh sach thanh vien HOi dong
quan tri. ty 1$sO'hO'u co phtm co qUYEmbieu quyet va cac chung khoan khac do cong
ty phat hanh, neu ra thanh vien doc I~p, thanh vien khong dieu hanh va cac thanh
vi~n khac; scS1U'(;mgchuc d~nh thanh vien hoi dong quan tri do tLPngthanh vien HOi
dong quan tri clla cong ty nam giO' t<;licac cong ty khac). Cong ty co 05 thanh vien
HOi dong quan tri. trong do:

Thanh vien Hoi dong quan tri kiem dieu hanh gam 04 thanh vien:Ong Le OucSc
An, ong Tr~m Sy Ouvnh, ong Tran OucScToan va ong Ph<;lmVan Van.

Thanh vien quan tri khong dieu hanh gam 01 thanh vien: Ong Nguyen PhU'O'ng
Anh.

Thanh vien Hoi dong quan trj doc I~p: ChU'a co.

Danh sach thanh viEmHOi dong quan tri va d<;lidi$n sO'hO'u co phieu nhU' sau:

TT HQva ten Chuc danh ScSCP Ty 1$SH Ghi chu

1 Le OucScAn Chll tich 1.718.857 21,352% Tong giam dcSc

fJ?i di~n phfm von NN 1.690.500 21,000%

Ca nhan 28.357 0,352%

2 Tran Sy Ouvnh Thanh vien 1.228.863 15,265% P tong giam dcSc

fJ?i di~n phan von NN 1.207.500 15,000%

Ca nhan 21.363 0,265%

3 Tran OucScToan Thanh vien 1.262.630 15,738% Ke toan tmO'ng

fJ?i di~n ph an von NN 1.207.500 15,000%

Ca nhan 59.460 0,738%

4 Ph<;lmVan Van Thanh vien 20.635 0,256% P tong giam dcSc

5 Nguyen PhU'O'ngAnh Thanh vien 4.004 0,049% Khong dieu hanh

b) Cac tieu ban thuoc HOi dong quan tri: ChU'a thanh I~p cac tieu ban.

c) HO<;ltdong clla HOi dong quan trj: HDOT thU'ang xuyen duy tri cong tac giam
sat hO<;ltdong clla Ban Tong Giam dcScva cac bo ph~n quan IV clla cong ty nham
dam bao mQi hO<;ltdong clla cong ty dU'Q'can toan, tuan thll dung phap lu~t, trien khai
thl)'c hi$n theo dung noi dung cac nghi quyet clla D<;li hOi dong co dong va HDOT.
Ngoai ra HDOT can chu trQng cong tac quan Iy rlli ro, trien khai dong thai vi$c chutm
hoa cac quy trinh, quy che dieu hanh clla tong giam dcSctrong hO<;ltdong san xuat
kinh doanh va cac ITnhVl)'ChO<;ltdong khac clla cong ty. CcSgang phat hi$n va khac
phl,Jccac m~t can h<;lnche, t<;lOda cho phat trien ben vO'ng, nham dam bao hai hoa
lQ'i ich giO'a t~p the, nha nU'cYc,ngU'ai lao dong, nha dau tU' cOng nhU' dcSitac va
khach hang.

Nam 2013, HDQT cong ty da thl)'c hi$n t6t vai tr6 quan Iy va giam sat toan di$n
cac mi;lt hO<;ltdong san xuat kinh doanh clla cong ty. HDOT cOng dU'a ra cac dinh
hU'cYngdung dan, cac giai phap phu hQ'pva kip thai de chi d<;lOhO<;ltdong SXKD, dong
thai dam bao tinh minh b<;lchva t<;lOdieu ki$n thu~n lQ'ide co dong, ngU'ai lao dong va
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cac cO' quan quan Iy co the thl)'C hi$n t6t dU'Q'cchLi'c nang giam sat, kiem tra kiem
soat, Cl,Jthe:

+ HO~lnthanh, nop va cong b6 thong tin dung thai hc;lnBao cao tai chinh nam
2012 da dU'Q'ckiem toan, Bao cao thU'ang nien nam 2012, Bao cao tai chinh quy 1
nam 2013, Bao cao tai chinh 6 thang dau nam 2013 da dU'Q'csoat xet, Bao cao tai
chinh quy 3 nam 2013, Bao cao tai chinh quy 4 nam 2013 va Bao cao tai chinh nam
2013 da dU'Q'ckiem toano

+ 8a chI d<;1osat sao cong tac ChUElnbi va to chLi'c thanh cong 8<;1ihoi dong co
dong thU'ang nien nam 2013 VaGngay 07/4/2013.

+ HOi dong quan tri va Ban di~u hanh cong ty da co Sl)' ph6i hQ'p chc;itche trong
vi$c quan Iy va di~u hanh hO<;1tdong clla cong ty theo dung quy dinh clla Phap lu$t,
ch~ dO chinh sach clla Nha nU'6'c, tuan thll dung di~u 1$,cac quy ch~, quy dinh noi bo
clla cong ty va bam sat noi dung nghi quy~t clla 8<;1ihOi dong co dong.

+ 80n d6c thl)'c hi$n k~ hO<;1chSXKD nam 2013 va k~t qua la cong ty da vU'Q't
k~ hO<;1chDoanh thu va LQ'i nhu$n sau thu~ nam 2013 ma 8<;1ihoi dong co dong
thU'ang nien nam 2013 thong qua.

+ Trien khai va hoan thanh vi$c chi tra co tLi'c bciing ti~n mc;it nam 2012 la
15%N8L va nam 2013 da ch6t danh sach chi tra co tLi'c bciing ti~n mc;it VaG ngay
06/01/2014 va da chi tra VaGngay 22/01/2014 v6'i ty 1$la 15%N8L.

Trang nam 2013, HOi dong quan tri cong ty da ti~n hanh 32 phien hOp thU'ang
ky va theo Vl,Jvi$c (da phat hanh 32 nghi quy~t va 13 quy~t dinh) nhciim dU'a ra dinh
hU'6'ng phat trien cong ty, chI d<;1ovi$c thl)'c hi$n k~ hO<;1chSXKD, cong tac dau tU' va
cac mc;ithO<;1tdong, quan Iy khac clla cong ty; trien khai cac noi dung clla Nghi quy~t
8<;1ihOi dong co dong. Vi$c trien khai cac dl)' an dau tU' clla cong ty dU'Q'cthl)'c hi$n
theo dung quy dinh hi$n hanh v~ dau tU', dtlU thau va xay dl)'ng cO'ban.

Cac nghi quy~t va quy~t dinh clla Hoi dong quan tri trang nam 2013 Cl,Jthe nhU'
sau:

Stt So Nghi quyet Ngay thang Noi dung
1 30/ NQ-H8QT 07/01/2013 Phe duy$t d~w tU' mua s~m thi~t bj thi cong.
2 32/Q8-H8QT 15/01/2013 Phe duy$t d~u tU' mua s~m thi~t bj thi cong.
3 33/ NQ-H8QT 28/01/2013 PM duy$t d~u tU' mua s~m thi~t bj thi cong.
4 34/ NQ-H8QT 30/01/2013 Phe duy$t chu trU'O'ngd~u tU' dl,l' an tn) sa cong ty.
5 36/ NQ-H8QT 06/02/2013 Phe duy$t d~u tU' mua s~m thi~t bj thi cong.
6 37 NQ-H8QT 21/02/2013 Phe duy$t cac van de lien quan t6'i 8K8C8 thU'cyng nien

2013.
7 39/ NQ-H8QT 26/02/2013 Phe duy$t d~u tU' mua s~m thi~t bi thi cong.
8 40/ NQ-H8QT 01/03/2013 PM duy$t d~u tU' mua s~m thi~t bi thi cong.
9 42/ NQ-H8QT 12/03/2013 Phe duy$t Quy ch~ quan trj cong ty va Quy ch~ cong bo

thong tin.
10 45/ NQ-H8QT 15/03/2013 PM duy$t cac noi dung chinh trlnh 8K8C8 thU'cyng nien

2013.
11 51/ NQ-H8QT 26/3/2013 Phe chulm cO' cau bo may t6 chCfc hO<;ltdong SXKD va CLP

ngU'CYid<;lidi$n tham dl,l' 8H8C8 thU'6'ng nien nam 2013 t<;li
cong ty CP che t<;lOgian khoan d~u khf.

12 52/ NQ-H8QT 13/04/2013 PM duy$t d~u tU' mua s~m thiet bi thi cong.
13 53/ NQ-H8QT 17/04/2013 Phe duy$t vi$c mien nhi$m chCfc danh ph6 t6ng giam doc

cong ty
14 55/ Q8-H8QT 02/05/2013 PM duy$t vay von t<;liVietcombank.
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Stt S6 Nghj quyet Ngay thang NQidung
15 56/ QB-HBQT 02/05/2013 Phe duy$t dau tU' mua s~m thiet bj thi congo
16 57/ NQ-HBQT 27/05/2013 Phe duy$t phU'O'ngan b6 nhi$m can bo qUEmIy cong ty.
17 58/ NQ-HBQT 27/05/2013 Phe duy$t phU'O'ngan di~u chTnh IU'O'ng;PhU'O'ngan xay

dV'ng tn,Jso chinh clla cong ty va Phe duy$t quy che Sll'
dl,lng cac quy.

18 62/ NQ-HBQT 28/05/2013 Phe duy$t dau tU' mua s~m thiet bj thi congo
19 63/ NQ-HBQT 06/06/2013 Phe duy$t ban hanh Quy che dElUthau
20 65/ NQ-HBQT 10/06/2013 PM duy$t dau tU' mua s~m thiet bj thi congo
21 66/ NQ-HBQT 25/06/2013 Phe duy$t dau tU' mua s~m thiet bj thi congo
22 67/ NQ-HBQT 25/06/2013 Phe duy$t lV'a chon Cty Kiem toan Bao cao tai chinh nam

2013.
23 68/ NQ-HBQT 12/07/2013 Phe duy$t Ban tai ccflutruc cong ty.
24 69/ NQ-HBQT 12/07/2013 Phe duy$t dau tU' mua s~m thiet bi thi congo
25 70/ NQ-HBQT 20/08/2013 Phe duv$t dau tU' h$ theSnqphl,l trO' che t<;lOthiet bj.
26 72/ NQ-HBQT 04/11/2013 Phe duy$t dO'n gia ti~n IU'O'ngnam 2013; Thanh I$p Hoi

dong Xli' Iy cong nO'.
27 73/ NQ-HBQT 04/11/2013 Phe duy$t ket qua SXKD quy 3& 9 thang dau nam 2013;

Phe duy$t ke hO<;lchSXKD quy 4/2013; DV' kien ke hO<;lch
SXKD nam tai chinh 2014; Phe duy$t Quy che noi be>v~
quan trj conq tv.

28 76/NQ-HBQT 05/11/2013 Phe duy$t dau tU' mua s~m thiet bi thi congo
29 77/NQ-HBQT 05/12/2013 Phe duy$t dau tU' mua sam thiet bi thi congo
30 78/NQ-HBQT 05/12/2013 Phe duy$t di$u chTnh seSli$u bao cao nam 2012 sau KTNN;

Phe duy$t muc IU'O'ngteSithieu vung deSivai ngU'O'ilao dong
tCfnqav 01/01/2014; PM duv$t nanq b$c IU'O'ngCB quan Iy.

31 80/NQ-HBQT 12/12/2013 Phe duy$t quyet toan dau tU' mua s~m thiet bi thi congo
32 81/NQ-HBQT 17/12/2013 Phe duy$t phU'O'ngan chi tra c6 tuc nam 2013.
Stt S6 Quyet dinh Ngay thang N6i dung
1 29/ QB-HBQT 04/01/2013 Quyet djnh nang IU'O'ngclla ong Tran QueScToan.
2 31 Q£)-HBQT 14/01/2013 Quyet dinh v~ vi$c thanh I$p Hoi dong tham djnh.
3 35/ QB-HBQT 30/01/2013 Quyet djnh Thanh I$p Hoi dong dau tU' dV' an trl,l so cong

ty.
4 43/ QB-HBQT 12/03/2013 Quyet djnh ban hanh Quy che quan trj cong ty.
5 44/ QB-HBQT 12/03/2013 Quyet djnh ban hanh Quy che cong beSthOng tin.
6 54/ QB-HBQT 17/04/2013 Mien nhi$m chuc danh phD t6ng giam deSccong ty deSivai

ong B~ng Ba CU'O'ngke tCf ngay 20/4/2013 de dam nhi$m
cong vi$c khac theo di~u dong clla T6ng cong ty L~p may
Vi$t Nam.

7 59/ QB-HBQT 27/05/2013 Quyet dinh b6 nhi$m co thO'i h<;lnchuc danh pM t6ng giam
deSccong ty deSivai ong Ph<;lmVan Van ke tCfngay
01/06/2013.

8 60/ QB-HBQT 27/05/2013 Quyet dinh ban hanh Quy che quan Iy va Sll' l,lng Quy phuc
IO'i

9 61/ QB-HBQT 27/05/2013 Quyet dinh ban hanh Quy che quan Iy va Sll' dl,lng Quy
khen thU'ong.

10 64/ QB-HBQT 06/06/2013 Quyet djnh ban hanh Quy che dcflthau.
11 74/QB-HBQT 04/11/2013 Quyet djnh ban hanh Quy che noi bo v~ quan tri cong ty.
12 75/QB-HBQT 04/11/2013 Quyet dinh v~ vi$c thanh I$p Hoi dong Xli' Iy nO'.
13 79/QB-HBQT 05/12/2013 Quyet dinh nang b$c IU'O'ngCB quan Iy.

HO(;3tdQng clia thanh vien HQi d6ng qu{m tri khong dieu hanh: 813 thong nhat va
k~t hQ'pv6'i cac thanh vien dieu hanh thllc hi$n tot chuc nang nhi$m Vl,Jcua HQi d6ng
quan trj tuan thu dung phap IUc;1t,dieu 1$cong ty trong mQi hO(;3tdQng nham dU'a ra
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djnh hU'6'ng phat trien cong ty, chi d<;1ovi$c thl,J'chi$n k~ hO<;1chSXKD, cong tac dau tU'
va cac mi;it hO<;1tdong, quim Iy khac clla cong ty.
d) HO<;1tdong clla cac tieu ban trong HOi dong quan tri: Khong

e) Danh sach cac thanh vi€m HOi dong quan tri co ChLl'ng chi dao t<;10ve quan tri
cong ty.

TT Ho va ten ChLPCVl,J

1 Nguyen PhU'O'ngAnh Thanh vien H£)QT

2- Ban Ki~m soat:

a) Thanh vien va cO' cau clla Ban kiem soat: Ban kiem soat cong ty gam 03 thanh
vien, trong do co 01 trU'ang ban kiem soat va 02 thanh vien ban kiem soat kiem
nhi$m theo danh sach sau:

n Ho va ten ChLPCdanh s6 c6 phan Ty 1$sa hCru Ghi chu

1 £)0 Xuan TrU'6'ng TrU'ang ban 500 0,0062%

2 Ph<;1mTuan Anh Thanh vien 13.764 0,1709%

3 DU'O'ngThu Hong Thanh vien 6.504 0,0808%

b) HO<;1tdong clla Ban kiem soat: Trong nam 2013 Ban kiem soat t6 chLPC03 cuoc
hOp v6'i cac noi dung: Kiem tra dtmh gia tinh hinh hO<;1tdong san xuat kinh doanh clla
cong ty; tham dinh bao cao tai chinh 6 thang va bao cao tai chinh nam clla cong ty;
nh$n xet danh gia cong tac quan Iy dieu hanh clla Hoi dong quan tri va ban t6ng
giam d6c. Tom tat cac y ki~n nh$n xet clla Ban kiem soat nam 2013 Cong ty da tuan
thll nghiem tuc cac van ban, nghi quy~t, quy~t dinh, quy ch~ do Hoi dong quan tri
cong ty ban hanh; trong nam HOi dong quan tri da thl,J'c hi$n day dll cac cuoc hop
dinh ky va theo Vl,Jvi$c de chi d<;1otinh hinh hO<;1tdong clla cong ty, thl,J'chi$n day dll
chLPCnang va nhi$m Vl,Jclla minh trong vi$c dieu hanh doanh nghi$p theo dung phap
lu$t, dieu 1$cong ty va cac nghi quy~t da ban hanh. Chi d<;1ovi$c phan chia lQ'inhu$n
nam 2012 theo dung nghi quy~t clla 8<;1ihOi c6 dong. Chi d<;1othl,J'chi$n k~ hO<;1chsan
xuat kinh doanh nam 2013 d<;1thi$u qua cao, doanh thu va lQ'i nhu$n deu vU'O'tk~
hO<;1chda dU'Q'cd<;1ihoi c6 dong thong qua. Chi d<;1ocong tac dau tU' mua sam tai san
tang nang ll,J'csan xuat clla cong ty theo dung quy dinh. Chi d<;1ocong b6 thong tin
theo Lu$t chLPng khoan va cac quy dinh hi$n hanh day dll va kip th6'i. Trong nam
2013 Ban kiem soat khong nh$n dU'Q'cY ki~n nao clla c6 dong lien quan d~n vi$c
quan trj va dieu hanh cong ty clla Hoi dong quan trj va Ban dieu hanh cong ty.

c) Cac hO<;1tdong ph6i hQ'p giCra Ban kiem soat v6'i HOi dong quan tri, Ban t6ng
giam d6c: Ban kiem soat da ph6i hQ'p chi;it che v6'i HOi dong quan tri, Ban t6ng giam
d6c tren tinh than xay dl,J'ng va hQ'p tac, the hi$n cac cuoc hop Hoi dong quan tri
thU'6'ng ma rong co Ban kiem soat tham dl,J'.Cac nghi quy~t clla HOi dong quan tri
deu dU'Q'cchuyen d~n Ban kiem soat de Ban kiem soat theo d6i vi$c thl,J'chi$n cac
nghi quy~t HOi dong quan tri va dieu hanh clla Ban t6ng giam d6c.

ThU'6'ng xuyen ph6i hQ'p v6'i HOi dong quan tri, Ban t6ng giam d6c khi trien khai
thl,J'chi$n nghj clla HOi dong quan tri d~n cac ph6ng ban, cac dO'n vi trl,J'Cthuoc cong
ty, cac c6 dong trong va ngoai cong ty ve hO<;1tdong san xuat kinh doanh, chia c6 tLPC,
d<;1ihoi c6 dong,,,,vv. £)e thl,J'Chi$n thang lQ'icac nghi quy~t clla Hoi dong quan tri de
ra.
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....

ThU'6'ng XUYEmtrao doi cung HOi dong quan tri, Ban tong giam d6c trong vi$c tuan
thu cac chinh sach che dO tai chinh hi$n hanh cOng nhU' vi$c tuan thu dieu 1$,quy
che hOC;ltdong trong cong ty.

3- Cae giao dieh, thu lao va cae khoim lQ'i ieh eua HQi d6ng quan tri, Ban giam
d6e va Ban ki~m soat:

a) LU'O'ng, thU'ang, thu lao, cac khoan lQ'i ich: Muc thu lao cua HOi dong quan tri
va Ban ki~m soat nhU' sau:

Chu tich HOi dong quan trj: Thu lao 4 Ian muc IU'O'ngt6i thi~u/thang

Thanh viEmH£)QT, TBKS : Thu lao 3 Ian muc IU'O'ngt6i thi~u/thang

Thanh vien BKS, ThU' ky : Thu lao 2 Ian muc IU'O'ngt6i thi~u/thang

LU'O'ng,thU'ang, thu lao, cac khoan lQ'i ich khac va chi phi cho tLmg thanh vien Hoi
dong quan tri, thanh vien Ban ki~m soat, Tong Giam d6c va cac can bo quan Iy Cl.J th~
nhU' sau:

TT Ho va ten Chue danh LU'O'ng Thu lao
Tong eong

Ghi ehuthu nh$p
I H{>idong quan trj

1 Le Quae An Chu tieh 387.875.274 79.200.000 467.075.274
2 Tran Sy Quynh Thanh vien 315.797.820 59.400.000 375.197.820
3 Tran Quoe Toan Thanh vien 323.727.300 59.400.000 383.127.300
4 Ph(;lm Van Van Thanh vien 329.351.138 59.400.000 388.751.138
5 Nguyen phU'O'ngAnh Thanh vien 287.480.829 59.400.000 346.880.829
II Ban kiem soat

1 80 Xuan TrU'cYng TBKS 0 59.400.000 59.400.000
2 Ph(;lm Tu~n Anh Thanh vien 215.228.164 39.600.000 254.828.164
3 DU'O'ngThu H6ng Thanh vien 232.086.728 33.600.000 271.686.728
III Ban tong giam doc

1 Le Quae An Tong G8 0 0 0 Chu tjch H80T
2 Tran Sy Quynh P tong G8 0 0 0 Th. ViEln H£)OT

3 8~ng Quoe Anh P tong G8 332.079.525 0 332.079.525
4 va Minh Tu~n P tong G8 332.079.525 0 332.079.525
5 Phan Van Nam P tong G8 334.370.055 0 334.370.055
6 Ngo Van Phung P tong G8 332.079.525 0 332.079.525
7 Tran Van Tien P tong G8 238.128.000 0 238.128.000
8 Nguyen Duy LQ'i P tong G8 0 0 0 Bi$t phai Tety
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b) Giao dich c6 phieu clla c6 dong ne)ibe)

BAO CAO TIIU'ONG NIEN 2013

So co phieu sO' So c6 phieu sO' Ly do tang
TT NgU'cYithl,l'c hi$n Ouan h$ hCl'udau ky hCl'ucuoi ky giam (mua,

giao dich v6'i co ban,
chuyendong noi So CP Ty 1$ So CP Ty 1$ d6i,bO

thU'O'ng... )
1 Tran Ouoc Toan Thanh vien 55.130 0,685% 59.460 0,738% Mua

H£)QT- Ke
toan
trU'O'ngCty

c) HQ'pdong ho$c giao dich v6'i co dong noi bO: Khong

d) Vi$c thl,l'c hi$n cac quy dinh ve quan tri cong ty: Cong ty luon chap hanh cac
quy dinh ve quan tri cong ty theo quy dinh clla Nha nU'cYc.

VI. Baa cao Uti chinh

Bao cao tai chinh nam 2013 da dU'Q'Ckiem toan bao gam: Bao cao clla Ban giam doc;
Bao cao kiem toan; Bang can doi ke toan; Bao cao ket qua hO<;itdong kinh doanh; Bao
cao lU'u chuyen tien t$; Ban thuyet minh Bao cao tai chinh theo quy dinh clla phap IU<;1t
ve ke toan va kiem toano

1- Y kien clla Kiem toan: Bao cao tai chinh da phan anh trung thl,l'C va hQ'p Iy, tren
cac khia c<;inhtrQng yeu tinh hinh tai chinh clla cong ty c6 phan Lilama 18 t<;iingay
31/12/2013, cOng nhU' ket qua hO<;itde)ng kinh doanh va tinh hinh lU'u chuyen tien t$
cho nam tai chinh ket thuc cung ngay, phu hQ'p v6'i chuan ml,l'C ke toan, che do ke
toan (doanh nghi$p) Vi$t Nam va cac quy dinh phap Iy co lien quan den vi$c l<;1pva
trinh bay bao cao tai chinh.

2- Bao cao tai chinh dU'Q'cKiem toan (Dinh kem Bao cao tai chinh nam 2013)

N(ri gu'i:
UBCK Nita NU'()'c
So' COCK Tp HCM
Hl)QT
Lu'u VI>

Tp Ho Chi Minh, ngay 11 thang 4 nam 2014
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NOIDUl'IG
Baa cao eua Ban Giam lI6c

Bao cao Ki~m tO~ln

Bao cao lui ehinh lIa du'Q'c ki~m loall

Rang din ubi k~lOan

RilO cao k~t qua hO?1 d9ng kinh doanh

Bao do lu'u chl1y~n li~n l~

Ban lhuy~t minh B30 cao lui chinh
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C():\,C TY CC) PIIAN LlLA.l\lA IS
Dia chi: s6 9-19. H(\ Tllll!:?, !VIilll. Q.1. TP.lICM--~------_.. _.__.::....:...-"'~-_....:.._-'--'--------------_._-------------

B..\OC~O eVA BAN crAM Doe

Ban Giall1 doc Con~ I) c6 ph~1n L1LA\'I.-\ IS (sau day gQi t~t Iii "Cong [y") trinh bi.!) Bao cao Clla minh d Baa
cao t<'liehinh ella Cong ty eho n:1111t<'lichinh k~t Ihue ng<'l) 31112/2013.

K I1r-\1 Q u,-\'r C II U 1\ G

Cong ty C6 ph~n Ll LMvlA 18 chroe chuy~n d,~i tv daallh nghi~p Nhil IllfC1Cti~n th,in Ii.!Cong ty Lflp may v~lXiiy
d\lllg J 8. Cong l) hO\Jt 09ng theo Gia) dang k> J..:inhdoanh so 41 03005S62 ngilY 04 thang 0 I nam 2007 dl dang
k)' thay doi lun thLr 5 ngay 26 thang 6 nam 20 J 0 do Sci K~ ho~eh va Duu tlf Thanh pho Jlo Chi Minh dp voi so
drlllg k>'kinh doanh Illl\i 13.0300390921.

Theo Gidy d:lllg k)' J..inh doanh ITnh v\rc ho;!t c1Qngkinh doanh ella Cong ty Iii:

_ Xiiy d\rng e{lIlg Irinh eong nghil'p. dlfl'mg day «i.i di~n. [ralll bi6n Ih6 dien. lAp rap may moe thi~t hi eho
cae cong trinh.
San xu;}t V31llUa ban v;it tlr, d;1t den, que hilll. oxy: ph\1 tLlIlg. cdu ki~ll kim lo~i eho ,Xii)' d\Jng. San xu~h v;lt
Ii~u :\ilY d\l"ng.

- Gia cong, eh6 1:.10, liJp d(lt, slra chua Ihj~t bi mingo thi6t bi chiu ilp I\le (binh. b~, b0n. chrong 6ng chju {lp
lue). thi~t bi CO'. thiet bi di~n. kel du Ihep phi lieu ehuan: gi<'lIl khoan d,1u khi. cung dp Iflp d(it V{lb~io tri
lhallg may.

- Mua ban v,il ttr. thiel bi (cO'. di('Il. nl1i~t, l~iIIh, v;~t lieu xiiy d\rng. v~t lieu bao 6n. each nhi~l) cue day
chu) 6n cong ng.h~.

- Tu \',1n d~lI ttl' xii)' dlfng cac Cllllg Irinh dan d\lng. cong nghi~p. giao thong (du. duo'ng. ben cang. san
ba) ).

- Thi nghi~Jll, hi~u chinh 11<:t)H~ng di~n. di0u khi&n tu' dQng. ki~m Ira m6i him kim 10\li. BAu ttr xii)' d\l"ng,
kinh doanh 11:,1tAng 00 Ihi, khll cong nghi~r.

- Cho lhue nha G, van ph(lI1g. K inh doanh bAt dQng san, kinh dOilnh lu' hanh nQi dia, kinh doanh co sa luu
Irll dll Ijch: kh,kh s\Jn.

Tru sa chinh ella Cong ty t;;li 9.19 HA TLlllg M;iu. phuong Nguyen Thai l3inh. Qu5n I, TP. 116 Chi Minh.

Von cli~u 19 ellil C6ng. ly I{ISO.500.000.000 dong. tClIlg s~ Cl~pl1An 13 8.050.000 e6 phAn vl'ri ll1~nh gia 1;'110.000
dong!c6 ph,11l. [rang de):

~
?c
rR ~c
.'

KIf.
THA

~
~

T6ng Cong t) Lflp may Viel Nal11

V6n gop eLla co dong khilC

so cii ph~n

4.105,500

3.944.500

R.050.000

41.055.000.000

39.445.000.000

80.500.000.000

T)' WV6n di~u l~

51 %

49%

100,00%

C\C S~j"KIJ;:!'\ SAU 1\G.~\Y KHO,\ sO KE TO A;\' L.~p BAo CAD TAl CIIINIl

Khong co s\r ki~n IrQng Y~ll n;'10 x;iy ra sau ng3.) I~r Bilo cao 1{lichinh doi hoi dtl'Q'c di6u ehinh hay eong b6 tren
8,10 cao t11iehinh.



c(mc TY cO rnAN LlLAMA 18
Di~ chi: s6 <)-19.HE> Tung M~ll, Q.I, TP.Hctvl~------------,

HOI nONG QlJAN TRI VA BAJ" GIAi\l DOC

Cac th?lnh "ien clia HOi dflllg quail tri bao g6m

Ong Le Qu6c .An

Ong Tr~n 5)' Qu)'nh

()ng rr~n Qu6c Toan

Ong l'\guy~n PIHfO'ng Anh

Ong Ph~m \' ~n Van

Chu rich

Th,inh "ien

Thanh "ien

Thanh "jcn

Thanh "jen

CIte thallh viell Uno giam d6e va kf loan tmcl'IIg bao g6m

Cae Ihanh "iell Ban Ki~II1 50:11 bao gam

Ong Le Quilc An
Ong Phan Van NaIll

Ong Vii Minh TuAn

Ong D;ing QUelL: Anii

Ong Ngo Van PhLlllg

Ong Nguyen Duy Lqi

Ong Tr~n Sy Qu)'nh

Ong TrAn Van Ti~n

Ong Ph\llll Van Van

Ong D;).ng B,1 Cucl'I1g

Ollg Trlin Quoc Toan

Ong Do Xuan Twang

I3a Duong TlIu H6ng

Ong Ph~m TuAn Anh

KJEi\1 TOAN VIEN

T6ng Gi,11ll d6e

Ph6 T6ng Giam c16e

Ph6 T{mg Gium d6c

Ph6 T6ng Giam d6c

PM T6ng Giam c16e

Ph6 T6ng Giam d6e

Ph6 T6ng Giam c16e

Ph6 T6ng Giilll1 dde

P116T6ng Giilll1 dde

Pho T6ng Giam d6c

K~ lOan tnrcrng

TruO'ng ban

Thanh "ien

Thanh "jen

E36nhi~m ngay 01/612013

Mi~n nhi~m ngay 20/412013

Baa cao tai ehinii eho nam tai chinh k~t lhlle ngay 31/1212013 ella Cong ty dlfQ'C kj~m toan bo'j Cong ty TNHH
Ki~m loan va Tham dinh gia Vi~t Num (1\VA) (len eli la C6ng ty TNHH Tu vAn K~ loan va Ki~m toan Vi~t
Nam) - Dan vi du di~u ki~n ki~m toan eho cae tl~ chtle ph<it h1mh, t6 ehlle niem y6t va t6 chuc kinh doanh chung
kh03nlheo quy dinh ella BO Taj chinh va Uy ban Chu'ng khoan Nha nuoc.

CONG 136 TRAerl NHIJ;:M CllA BAN ClAM D6c D61 val BAO cAo TAl CHINH

Ban Giam dcSc Cong ty ehiu traeh nhi~m v€ vi~e [~p Baa eao tai chinh phan Hnh [rung th\fc, hO'p Iy tinh hinh
ho:;tl ,1(\ng, k~t qua h0:,11dong kinh dllunh va tinh hinh luu ehuy~n ti6n t~ eua Cong ty trong kyo Trang quil trinh
I~p Baa do tai ehinh, Ban Gial11 d6e Cong ty c1tnlc ycu diu phai:

L\fa chon cae chfnh sach k~ loan thich hop va ap dung cac ehinh s:kh mlY 11101each nh~t quan;

Dua ra de danh gi,i Vii d\I donn hop I)' va lh~n tn)ng:
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CONG TY c6 PIIAN L1LAl\lA 18
Dia chi: S6 9-19.1[6 Tung M~uJ)._I_,'_r_p_.I_IC_M _

Neu 1'0 e;\c ehu;1n nwe kC:toall dtfqe ap d\lng c() dLIge tunn thli hay khong, co nhCrng :\p d\JI1g sai IQch tr<;mg
y~LJd~n lillIe e<1nphai cong be. \3 giai thieh trang baa efta lai chinh hay khCmg:

L~p va lrinh b;iy de b,io cao uii chinh trell co sC,tuan Ihll dc chu~n lIl\Je k6 to,ln, ehe dO k& toan v,i c,ie quy
dinh c() licll qunn hi~n hanh:

LaP de b;lo do [['Ii ehinh dl,l'n tfcn co so hO(lt dQng kinh doanh lien t\IC, trLI'tnrcmg hgp kh6ng Ih6 eha r~ng
Cong Iy se tiep t\Je hO(Jt d(lng kinh doanh.

Ban Giilll1 d6e Cong ly dam baa r;1llg eile so k2 10;\n c1u\'c luu gill' de phan anh tillh hinh teli ehinh eua Cong ty.
voi l1lue do trung tlwe. hQ'P I) t;,Jibfl! clr lhcri di~11l n;'10 \'a dam bao rhng Bao eao titi chinh wan thll cae qu) dinh
hi~n himh eila Nh,lllln)'c. f)(~ng tht'li co traeh nhiem trong vi~e b,ia clam an toan tili san ella Cong ty va th\rc hj~n
cac bien phap thieh hQp d0 ngiin eh:)Il, ph;it lIi~1l cil\; hanh vi gian Ian va eae vi ph;ml khac.

Ban Uiill1l dc\c enm k6t r~ng C6ng ty khong vi ph;1In nghin V1,Jeong bo thong tin theo quy dinh tai Thong tlf so
52/20 12ITT-BTC ngilY 05 tllilllg 04 n3m 2012 Imong dan v6 \'i~e e{lI1g b6 thong tin tr<~nthi tnrong ehlmg kho,ln,

Ban Giam d6e COllg ty e31ll k6t rrlng Bilo cilO tili ehinh (Hi ph an anh tfllng th1,J'eV,'I hQ"p I)' tillh hinh tai ehinh ella
Cong ly t(li thai di~m ngay 3111 2/20 13, k~t qua hO::lldong kinh doanh va tinh hlnh Ilru ehuy~n ti~n I~ eho n3m
tai ehillh h:~l lhlle IIgil)' 31/12/20 J 3, phll hQp vCriehu,1n l1l\re, eh~ de) h:~ta,in Vi~t \Jam vii luiin lhil cae quy dinh
hi~n hanh co lien quail.

Chllllg toi, HOi c1tmg quail If] Cong I)' c6 ph:ln Lil<lm<l 1I)
phl: dlly~t Baa eilo tai ehinh eha k5' k6 toan tu ngay

01/0112013 d~n ngiIy 31/12/2013 eun Cong ty.

Tl', fIr; Chi Minh, ngc:y I1cilll 201./ Tl', f [6 Chi Millh. ngay Ih(in}!,02 nam 201./

Tha)' III:}! I1l)i d6ng qU:ln II'!

Chu qch IID()T

.~.:.---_.

CfJU TIC~ ~tl~6~JGJU,;N TR\
LE ouae AN
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CONG TY TNHH KIEM TO.A.NVA THAM D!NH GI.A.VI~T NAM
s6 29 Biel thtf 2 - KDT Bac Linh Dam - Dai Kim - Hoang Mai . Ha N6i - Vi~t Nam
Tel (+84) 37670720 - Fax: (+84) 3767 0721

"1,11'/1 ',Il'" 'I.il'~ '" •..•..I f '\\\.l (}<J 'to

BAO CAO KIEM TOA.N
VB Blio clio ttii c!dl/h clIO iii/III rili ddl/h kJt rillie Ilgtl)' 31/12/2013

elill Cu"g rJ' cJ pill;" LlLAMA 18

Kinh glri: HOi d6ng QlI:ln tr! vii BUll Gi(lIll t16c Cong l)' c6 pllan LILAi\'IA 18

ChlJllg toi d5. ki6m loan U;'IO C;'10 l<ii ehinh ella Cong ty e6 ph5n I.ILI\MA 18 (ltrqe I(lp ngny 17/01/2014 gflm:
Bang can d6i k2 loan tZli ng,iy J 1/12/2013, 13,10cao k&l qU<IhOZJtdOng k inh doanh, [3,10 do Itru ehuy~n li6n l~ Vii

nan lhlly61 minh Bao do tili ehinh eho niilll t:'li ehinh k&l lhlle ngil)' 31/12/20 IJ (1tr<:;retrinh bay tlr trang 07 d~n
trang 35 kelll theo.

Trtieh "ltifm elia Ball Girim Ilt1e

Bnn Gilllll d6e Cong ty chill Inlch nhi~nl v6 vi~c h}p v,i trinh b:iy trung thlrc v:i hl,Jp Iy b,lo do t,ii chinh ella
Cang ty tht:o ehu~n n1\ft: k~ 10.ln, eh~ dO k~ to;'1I1(doanh nghi~p) Vi~l Nam vfl de 'IllY cljnh phap Iy co lien quan
d~n vi~c IZipvfl trinh bilY b;'lo C;'IOt;li ehinh vfl chiu tr:lch nhi~1ll v6 ki~m soal nQi bQ m<l Ban Gialll d6e xae dinh
hi cAn thi61 d~ cliull bao eha vi~e h}p v;, trlnh bil)' b,lo cao t,ii ehinh khang co sai s61 lrqng y6u do gian lfin ho~e
nh5m I~n.

Trticlt IllIifm Clla IOiim tUli" vie/l

Traeh nhi~m ella Chlll1g toi 1<\dua ra )' kiEn \'~ baa cao tai chinh d\ra tren h:~1qua eua cllQe h:i~111toano Chlll1g toi
d:1 lien h.lnh ki~11l to{lIl lheo cae ehu5n Illlrc ki~1l1 lo,ln Vi.;t Naill. Cae ehw1n Illlrc nay yell dill chung tt'li luan thl!
chu,1n m\re va cae quy dinh v6 dZJo dlrc ngh~ nghi~p, I~p k~ hOZ1ChV,I tlwc hi~n eUQc ki~m IO{ln dB dZlt du(,Ye SIT

dam bilO h<;rpI)' v~ vi~c li~lI b;'w do tili ehinh Clla Cang ty eo can sai sOltrQng y~lI hay khong.

T'

Cang vi~e ki~m loan baa g6111lh\re hi~n cae thll t\IC nhftl11 thu Ih.Jp de b5ng ehlrng ki~111to,ln v~ dc 56 liQu va -:;;::
thllyBt minh Iren bilo e.lo tili ehinh. C;'le Ihll tlle ki01ll loan OLl'<,JCIlra ehQn d\ra lren xcI doan ella ki61l1 toan vien,
bao g6m <1;'lI1hgi;'t rlli ro eil sai 561 IrQn£ )'~u trong bilO do uii ehfnh do ginn I~n hOfle nlullll Ian. Khi th\re hi~n
danh gia cae rlli ro nay. kifm loan "ien dii xelll xcI h:i~111solil nQi bQ t:lla Cang Iy lien quan d~n vi~c I~p va trlnh
bit) b,IO do tili ehinh lrung Ih\rt:, h~rp I)' nhfJlll lhi~l h:~ de llill I\le ki~m loan phIl hqp vvi linh hinh th\rc 16. tuy
nhicn khong nhilill 111\ledich (hra ra)' ki6n v~ hi~u qua eltn ki6!l1 SO,11nQi bQ elln Cong I)'. Cong vi~e ki~m toan
cling baa g6111o,lnh gi;'l linh thieh hqp eila cae ehinh sneh k6 lOan du<;l'C{Ip d\lIlg va linh hQ'p Iy ella cae Lfo-CIinh
k~ toan Clta Ban Gi:1111d<'rc t:ling nlnl' d;'lIlh gi;'1 \'i~t: lrinh bil)' l<'rngth~ b,lo cao till ehfnh.

Chllllg ttii tin llrong r5ng de lx1ng ehlrng ki~1ll tailll ma ehllng tai da thu lh~p duge Iii d5y dll va thieh hQp lam co
scr eha)' ki6n ki~111to<ln ella chllllg loi.
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Y kilill ella Kdm 10tlll l'iell

Theo)' ki2n clJ<1I:IIllflg toi, bao cao tai chfnh oa phan anh trung th~rc va hQp Iy, trGn c,lc kllia qll111 tr<')J1gY~ll tinll
lIinh tiIi chinh CllH Cong ty C6 phAn LILAMA 18 l<.lingay 3 1/12/2013, cling nllu k~t qua hO;1t dQng kinh doanll

va tinh hinh lu'u chuy~n ti~n t9 clio nam tili chinh k~t thuc clll1g ngay, phll hgp voi clluAn mVI: k~ loan, ch6 di) k~

tlxln (doanh nghi~p) Vi~t Nam va dc quy o!nh phap I)' 1:0 lien quan d6n vi~c I~p va trinh bay bao cao tai chinh.

TONG Til! BicH LAN
Phb Giam t16c
86 gi4v CN DKHN kidllllO{llI: 0060 - 20/./ -/26-/
Thay m(lt va d;1i di~n cho
CONG TY TNIIII KlEM TOAN VA TIIAJ\1
DJNll CIA vq~T NAM (A VA)
Ha NOi, ng,iy /(9 th{lIlg 03 niim 2014

6

NGUYEN THUNG KIEN
Ki~1ll toall viell
86 gidy CN DKHN kilJm I{HIII: 23./9-20/./-/26-/
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c6~G TY 0) !'IIAN L1LA;\lA 18
Dja chi: s6 9-19, 1-16T\lllg Mau, Q, I. TP.HClv1

BAO c..\o T..\I clfiNH
eho nam tai chfnh k~t thuc ngay 31/12/2013

B,A.NG CAN Dal K(~ ToAN
T'.li ngay 31 thang 12 nam 2013

]\lii s6 Thuy~t
minh

S6 cu6i nam

Dan vi tinh: d6ng

S6 d~u n:im

A. TAl S}•.N NGA~ II.~N 100 1.085.733.214.454 936.936.012.902

I. Ti~n d cal' khoan tU'D'JIg du'O'ng ti~n

I Ti~n
2. Cal' khoan tuang dlwng ti~n

110
III
J 12

V.OI
2U7.747.360.645
207.747.360,645

135.594.743.560
)35.594,743.560

II. Cac khoan d5u tu' tili chinh ng~n h:;tn 120

I. C:\c khoan phiii thu did h:~n 210

B. TAl SAN DAI II~!\ 200

V. Tili san ng~n h~n I(hac 150

), Chi phi Ira (nrac ng&n h(lll 15 I
2, Thu~ GTGT dugc kh~u trir 152

3. TllU~ va cal' khoan khac phai thu Nha nUlJe 154
4, Tai san ng~n hi,lll khac 158

245.853.396.840 271.288.836.582
227.831.275.173 253,646.447,557
5.141.561.093 4.216.572.652

27.'154.151.460 28.668.139.668
12.008.337,055 10.046,924.170
(26.581.927,')41 ) (25.289,247.465 )

599.487.667.644 502.047.834.898
599.487.667.644 502.047.834,898

32.644.789.325 28.004.597.862
1.299.512.212 500.975,200
889.045.986 589,885.368
17.632.582 3,346.258

30.438.598.545 26.910,391,036

207.794.578.373 159.285.097.951

~\J.
138.223.117.fJ67 95.372.780.522 Ii

66.994.388.490 60.156.722.442
1*/.0

175.419,174.4S0 138,612.-108.41/ ;f
(l OB.42.f. 785.990) (78455.685, Y69j
69,375.000.499 27.914,700.378

87.655.691.393 65,844.825,834

(18.280,690,894) (37,930. 125.456j

7.301.357,7021.853.728.078

V.U4

V.03

V.06

V.02

V.08

V.07

V.05

130
131
132
133

138
1.;9

140
141

220
221

222
223
224
225
226
227
228
229
230

IV. Hang t6n 1(110

I. Hang tbn kho

111. Cac khoan phiii thu

I . Phzti thu clla khach hang
2. Tn! tmere ehu ngu'ai ban
3. Phai thu nQi b(l ng&n hi,lll

5, Cal' khoan phai thu kh~k
6. D\I phong cae khoan phai thu kh6 doi (*)

II. Tai san e6 <l!nh
I. Tai san c6 dinh hu'u hinh
- ,\'guyen giG
- Cia Iri hao mon hiy ki(')
2. Tai san c6 dinh thue (ai chinh
- ,".'guyen gia

- Cia Iri huo mon liiy kd(*)
3, Tili san c6 dinh va hinh
- Nguyen giu
- Gici Iri hao monlfiy kli(*)

4. Chi phi :diy dlJT1g co ban da dang

Ill. Bfit dQng san tl5u tu' 2.W

4. D\J phong gi:im gia chlmg khoan J~u tu dili hZln (*) 259

IV. Cae I.:hoiin d5u tu' tiJi chinh diii h~n

3. D~u tll' dai h,,111khac
250
258

V.09 15.797.936.735
25.535.4 75.000

(9.737.538.265)

23.358.068.814
25.535.4 75,000

(2.177 .406.186)

V. Tili san dili h •.ln I,h:ic

J. Chi phi tra (wac did h(lJl

3. Hi san dai h(ln khac

T6NG cOl'\G T.';"I SAN

260
261
268

270

V.1U

53.773.524.571
46.061.392.51 )
7,712.132.060

1.293.527.792.827

40.554.248.615
36.181.235.635
4.373.012.980

1.096.221.110.853
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CONG TY CO PH;\i\ L1LAJ\lA 18
8ia chi: s6 9-19, H6 Tung M~lI,Q.L TP.HCM

BAO c.'\O T,\.I CHiNli
eho nam Iii ehinh k~t Ihue ngay 31/12/2013

BANG CAN Dor KE TOAN
T<,.Ii Ilgily 31 thang 12 n5m 2013

(TiEp theD)

NGUO~ VOl\'

A. 1\Q PII..\I TR..\

1. NQ' ng5n h~n

I. Vay va nq ng~n h~n
2. Plu'1i In'! nguoi ban
3. Ngucri mua lni ti~n truoc
4. Thu~ va cae khoan rhai nQp Nhil I1lr('rc
5. Phai tra e6ng nhan vien
6. Chi phi phai tra
7. Phili tra n(>i b6
8. Phili Ira theo k~ hO\leh ti~n <10 HDXD
9. Cae khoan phai tn'1, phai n9P khac

10. Dlf phong phai tra ng~n h;ll1
II. QU)' khcn [huang phue Iqi

II. 1\r.r dili h:;lll

I. Ph<ii tra dai h?n nglroi ban
2. Ph<ii tra dai h?n n(>i b(>
:;. Ph<ii tn'! dai h;ll1 khae
4. Vay \'a nq dili h?n
5. Thu~ Ihu nh$p hoan J\li phai tr,i
6. Dv phong Irq dp m51 vi~e lam
7. Dv phong phai Ira dili h;1I1
8. Doanh Ihu ehlra th\le hi~I1

B. v61\' em) so HO'U

I. V&n ehii 50' hu'u
I. V6n d5u tu cila ehLI so hUll
2. Thi).ng du v6n c6 ph~n
3. V6n khac cua ehu sa hUll
4. c6 phi6u ng{ll1 qU)'
5. Chenh l~ch danh gil; !?i tai san
6. Chcnh J~ch t>, gia h6i doai
7. QlIY d5u ltr philt tri~n
8. QlI)' d\r phong tai ehinh
9. QU)' khac thll()c v61l ehu sci huu

10. Lqi nhll~n chlra phan ph6i

II. Ngu6n kinh phi V3 de (juS' kh.lc

T6i'\G CQf"G NGUO!\' VON

~1ii s6

300

310

311

312
313
314
315
316
317

31H

319
320
'')'"-,,
330
331
332
333
334
335
336
337
338

400

.:llll

411

412

413
414

415

416

417

418

419

420

430

440

Thlly~1
minh

V.ll

V.12

V.13

V.14

V.15
\'.16

V.J7

V.18

S& cu[)i nam

1.110.263.718.247

1.013.758.051.291
458.316.042.00 I
22.4 71.322.159

249.451.426.638
10.477.475.343
65.424.,119.030
34.89B.'150.295

131.304.626.939
40.850.667.522

563.621.364

96.505.666.956

61.770.309.9<10

34.735.357.016

183.264.074.580

183.264.074.580
80.500.000.000
8.076.755.000
5.552.849.625

32.661.909.986
7.488.715.263

48.983.844.706

1.293.527.792.827

Dan vi tinh: d6ng

si\ tl5u nalll

938.118.095.570

810.877.335.419
224.819.450.817

9.386.259.888
333.362.840.125
10.254.966.829
45.383.049.584
47.080.231.109

123.838.413.790
16.169.273.191

582.850.086

127.240.760.151

45.093.526.43 I

82.147.233.720

158.103.015.283

158.103.015.283
80.500.000.000
8.076.755.000
3.616.983.986

21.046.716.154
3.616.983.986

41.245.576.157

1.096.221.110.853
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c6~G TY c6 "HAN L1LAl\lA 18
Dia chi: 569-19, H6 Tilng M;!.u, Q.I, TP.HCM

BAO C..\.O TAl CHi:-;1I
Cho n~un (ai chinh k~l lhuc ngay 31/12/2013

CHi nf:u i'\GO;\I B..\NG C..\N DO' KE -rOAN

CHi TIEU

J. rai san lhue ngoai

2. V~l It!, hang h6a nMn gill hI), nh?n gia cong

3. liang hoa nh~n ban h6. nh?n k)' glli

4. NO" kh6 uui ua xU- I)'
5. Ngo\li I~ cac IO\li

- USD
- EUR

6. D\I Imi.n chi hO~1 dong

001
002
003
004
007

OOB

Thuy~t
IIIin h

sf> cubi nam

13.661 . .:13
167,37

S6d5un:im

6.676.4
129.47

Ghi cbu: Cae chi lieu c6 56 li~lI am c1u\yc ghi lrong ngo~c dan ( )

Nguy~n ThiHlh

K~ loan tmi"rng

Tr.!in QuOc Tuan
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CONG TY cO PHAN L1LAl\lA 18
Dia chi: s6 9-19. H6 Tung M~u. Q.I. TP.HCM

13AO CAO TAl CHINH
Cho nfim tili chinh k~t thuc ngay 31/12/2013

BAO cAo KET QUA HO.~T iH)NG KINH DOANH
Tu ngily U1I0I/2013 u&n ngay 31/1212013

Dan vi tinh: d6ng

CHi nf:u :'11556
Thuy6t :"lam nay Nam tru'o'c
minh

I. Doanh thu ban hung va cung c5p djch \'\1 01 V.19 1.277.116.72 1.662 1.084.133.985.665

2. Cae khoan gi:lm tl'U 02

3. Doanh thu thu~n ban hang 10 V.20 1.277.1 16.721.662 1.084.133.985.665

\'3 cung cap dich "V

4. Chi \'~n hang ban 11 \'.21 1.165.901.281.123 975.935.28U.34!i

5. LQ'i lIhu~n gQP ,,~ h:in hang 20 111.215.440.539 1U8.198. 705.317

\a cung dp dich v~

6. Doanh thu hO'!t oQlIg tili chinh 21 \'.22 9.424.539.U57 13.633.540.720

7. Chi phi tiJi chinh 22 \'.23 37.115.858.706 35.361.014.797

- Trong de): Chi phi liii va)' 23 2646--1088541 30.2415.886830

8. Chi phi ban hiJng 24
9. Chi phi quiin ly doanh nghi~p 25 41..t03.279.691 43.35!i.631.317

10. LQ'j nhu:)n thu:1n tu hO:.lt t1(Jng !;inh dO:Jnh 30 42.120.841.199 43.112.599.923

1I. Thu nh~p kh:lc 31 20.846.686.247 13.316.759.946

12. Chi phi khac 32 8.280.576.716 4.417.036.196

13. LQ'i nhu~n khac 40 12.566.109.531 8.899.723.750 ~
14. T[,ng Ic;rinhu~n k~ toan tru'6'c thu~ 50 54.686.950.730 52.012.323.673 /C
15. Chi phi thu& TNDN hi~n h;lOh 51 V.24 13.579.16U.155 12.159.791.446 rRAe

16. Chi phi thu~ TNDI'\ hoan l~i 52
KI{
fHA'

17. LQ'i nhu~1I sau Ihu6 TNDN 60 41.107.790.575 39.852.532.227
.~

18. Lai CO' hiin !I'en c6 phj~u 7U 5.107 4.950 1-
~

TP.HCM, ngay 17 thang 01 n[lln 2014

Nguyen Thanh Trftn Qu6c Toan
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CONG TY cO pHAN L1LAi\1A 18
Dia chi: S() 9-19. H6 TUng M~u. Q.I. TP.HCM

B..\O CAD TAl CHii'\11
eha nam lili ehinh k~t thue ngay 31 i12/20 13

BAa cAo LUU CHUYRN TII~N TI;:
(Then phU-o-llg phap (rI.re ti~p)

TIl" ngay Ol/llll2013 d~1I ngay 31112/2013
Don vi tinh: d6ng

CHi TIEU 1\13 s& "Am nay

I. Lirtl chuy~n ti~n til" hOl!t dQlIg kinh doanh
1 Ti~n thll tiI ban hang. cung dp dlch V\J \'3 doanh thu
. khac

2. TiEn chi tra nglIoi eung dp hil/1g h6a l'il dieh V\J

3. Ti~n chi tra cho nglIoi lao dOng
4. Ti~n chi tra I~i vay
5. Ti~n chi nop thu6 thu nh~p doanh nghi~p
6. TiEn thu khac Ilr hOllt dQng kinh doanh
7. Ti~n chi khac eho hOllt d(lng kinh doanh

LlrlJ cllu}i" tiJ" t"uiill til' IIO(lt r1{mg killlr i/ol/n/z

01

02
03
04
05
06
07
20

1.3 76,152.596.714

(930,815,124,793)
(374.972.436,584 )
(26.444.694.864 )
( 15.':174,052.259)
9.294.993.680

( 167.054.098.(33)
(129.812.816.739)

1.077 .348,854.42 J

(611.375,697.753)
(252,547.015.899)
(30.333,248.148)
(9.253.505.652)
5.999.846.224

( 103,347.262,852)
76.491.970.341

,}N

1NHI

'.'\T
"-'1£

~T
~=

(35,299.431.759)

12.553.921.530
(22.745.510.229)

708,893.483.338
(747.468.536.825 )
(10.770,390.309)
( 11.840.955.(50)
(61.186.398,846)

(7.439.938,734)

143.036.798,236

72.152.617.085

1.284.179.000

lL247.308.072
(36.429.651.489)

(45,961.1 3X.561)

135.594.743.560

1.119.406.667.502
(852.301.077,705)
(16.932.215.104)
( 11.778.289.380)

238.395.085.313

24

31

23

33
--).'-

21

22

34
35
36
40
50

60

25
26
27
30

61 (2,115,942)

70 207.747.360.645 135.594.743.560

. <;:. ,~F!~~K17 thang ~ 1 lH'im 2014

K~ toan tmcl'llg r;~:/'C' ~ To~ ,Gi:im doc
Zi: 0!',',; 1T' .' ....~

(~(:;:;5~l~~~~~l,,;
\~:v~~"..__.,.~./~,:~>:'

"..... J;.' '-." \\ ..-..' ~~1_~~;:::::""'. A

Tran Quiic Toiin Lc Quiic An

II. Lu'u chuy~n ti~n til" hOl)1 rt(Jng d~u tu'
1. Tif:n chi dt mun s5m, XD TSCD va cae TSD! I khac
') Ti~n thu tit thanh I)', nhu\rng han TSCD va cae TS
_. dili h~n khac
_ Ti~n chi eho vay, mua cae cling ql IHl clm dun vi
.). kluic
4 Ti~n thu hili eho va)', ban I~i c;lC cong C\J nq ella oem
. \'j khilc

5. Ti2n ehi dAu tlI g6p v<ln vao d<Ynvi khac
6, Ti~n thu h6i d~u tu gop v(~n van dan \1 kIJae
7. Ti~n thu lai eho va)'. c6 !lic va Iqi nhu~n du('lc ehia

LIm cllUyill tiJn t"ulm ttl' 110(11 d()nK r1(ill fir

Ill. Lu'u chuy~n li~n til" ho:;tl dijng tlli chinh
Ticn thu tit philt hanh co phieu, nh~n vun gop Clla

I, chl! sa hu-u
I Ti~~ chi tra vAn gop !:ho cOc chi! sa hii'u. Inua l<,Iic6
_. phieu clia doanh nghi~p di\ phat hanh

3. Ti~n va)' ng5n h:;lIl, dili h~n nh~n dU(1e
4, Tii:n chi tra nq g6c \'a>
5. Ti2n chi Ira nQ thuc tili chinh
6. c6 ttic. Iqi nhu~n dii tra cho chli sa huu

L,ru clruyill IiJn tllluin til' /10(11 ,/lill!: tili cltill/z

l.u'u chuy~n li~n thuAn trong kj'

Ti~n va ItrO'ng c1u'o'ng li~n ot.u k)'

Anh huang ella thay d6i t) gi:i hbi do{ti guy d6i ngoili l~

Ti~n va tu'o'ng dlro'ng ti~n cu6i kj'

II



C()J\G TY cO PHAN L1LAl\lA 18
ilia chi: S6 9- 19:..H6 TlI~Y f\~~!Ll_:TrJj_~!,_1_

nAa cAa Tid CiliNII
Cha nam tiJi chinh h:~t thue ng:iy 31/12/2013

B..\N TlIUYET MINH £3..\0 C.-\O TAl ClliNII
Cho nam t:li chinh k~t thilc ng:IY 31/12/2013

I. D~C Dlf:!\l 1I0f~T t>().I\'G DOA."IH :'ICHI(=J'

1. lIinh thire SO' hu'u \'(1n

Cong ty Co phan L1L.AI\IA IS oUQ'c chuy0n d6i tir dO<lnh nghj~p ]\ihiI nUlJC li~n than IiI Cong Iy LAp rna) va XU)
dllng 18. Cong ly hO;il dQng Ih~o GiflY d[lI1g k)' kinh dO<lnh so ,1J 03005862 ngiIy 04 Ihimg 0 I nam 2007 vii dang.
k)' tha) d6i I~n Ihu 5 nga) 26 Ihang 6 n{jJ1120) 0 do So K~ hO;lch vii Dau ttl' Th;'mh pho Ho Chi Minh cap veri sc\
tlang k)' kinh dO:Jnh rno-i l:i 030039()921.

Tnl SO' chinh eila Cong ly t:.li s6 9-19.1-16 Tlll1g 1\1,IU,QlI;ln I, thanh pho Ira Chi Minh

2. gilnh ngh~ kinh dO:lnh

f1o;lt 09ng ehinh eil3 Cong ly I,i:

Xay d\TI1get)llg Irinh ellllg nghicp. dlllJ'l1g d:'iy I,ii di9n. (r;\ln bi~n (h~ di9n. I:~p rap may moc (hi~( bi eha de
eong Irinh,

S;1n XlI,1tv,i IllU<lban V(lt tll", dftt l1.:n. que hiln. l1X): ph\l Illng. dll ki~n kim Ill(li cho xii)' d\rng. San Xliii! \'(It
li~u ;..;1iy d\mg.

Gia eC)Ilg. eh~ t;10. I~p d~t. sira chlia Ihi~1 bi nang. Ihi01 bi chiu ap I\IC (bil1h, b0. bon. ducrng ong chiu ap
I\rc), lhi~t bi ca. \hi01 bi di~n. k~1 e<1n thcp phi lieu chl..1n: giiin khoan d:1u khi. cung dp I~p dill va baa tri
Ihang m3y.

Mua ban V;)I tu. thi~1 bi (co. ui~n. I1hi~t. 1:,ll1h.v(ll li~u xay dung. v~t li~u baa on, each nhi~l) cae d,l)
chu) ~n eeng ngh~.

Ttl' Villl dAu tlr xay d\rng cae e6ng trinh dan d\lI1g. eong nghi~p, giao thong (du. duong, b~n cang, 5,ln bay).

Thi nghi~l11. hi~u chinh h~ thong c1i~n. c1i0u khi~n III Je)ng. ki6m Ira 1l16i kin kim lo;~i. D:1u tt! xii)' d\rng,
kinh Joanh ha tAng (16 thi. khu cong nghi~p,

Cho Ihue nha 0, van phong. Kinh doanh bill cl(ll1g san. kinh doanh 1[[ h1111hnQi dia. kinh daanh co So' Juu
trll du lich: khach S;ln,

II. NII1:N DO KE TO,.\~, DOi'l V! TII::N T(= s0" DV:"\C TROi'lG KE TO.'\N

KS' k~ Imin, c.1o'n'" tifn I~ Sll' dl;lng trong k6 IO~1I1

K)' k~ t03n nam elm Cllng ly bi~t dAn ttl' ngay 01/0) \'a k~1 (hllC \'0)0 ngay 3 1/12 h,ing n[lI11,

Dun \'i ti~n t~ sIr d\lI1g Irong ghi ehep k~ 1O{lIl1,1dong \'i~1 l"am (d),

[II. CHUA1\' My'C V'\ CIIE DO KE ToAN Ar Dl)i'lG

1. Ch~ d(> Id tO~1II ap dt.llJg

C6ng Iy ap d\lng Ch~ d0 k~ to,in daanh nghi9p ban hilllh thea Quy~t c1jnh 56 15/2006/QD - I3TC ngay 20/3/2006
eua BQ trt!ong 136 Titi eh !nh \'a Thong III 56 244/2009/TT-13TC ngay 31/12/2009 etla BQ Hi ehinh \~ \'i~c

l1U"cl'Ilg d5n su'a cl(~i.b6 sung eh~ o\'> k~ lOan Doanh ngh i~p.

2. Tu)'cn 05 \'~ \'i~c tufln thll Chu:;n l11~rek~ (o:in v:l Ch~ de) k~ toan

Cong I)' dfi up d\lng de Chw1n 111\I"Ck~ 1O{1IlVi~1 Naill va cae van billl huong dan ChuAn m\IC do Nhil Illroc dfi
ban hanh, Cac b,io cao tiii chinh dlf<,re I~p va trinh b,iy theo <.lung I11Qiquy djl1h cua lirng ehuan l11\le, thong tlr
huong d~n th\le hi~n chuan l11\I"C\ a Ch~ dQ k~ 1O;ln hien hanh dang ap d\JI1g.

I:!
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CONG TY cO PIIA.N LILA:\'lA 18 BAa cAo TAl cHi~H
Dja chi: s6 9-1l)._H_o_~TLlllg ~'l,~L_l._Q,J :_rp_,II~_:t\_'l . __ ,eho n3m t<'lichinh k~l lillie ngay 31 /I2/~O 13

3. Hillh thirl' k6 toan :ip dl.lng

C6ng ly ilp d\JJlg hinh LllL'rek~ lo;in tr0n llI,iy vi linh: t\h~1 k~' chung,

IV, CAC CHI;";II S.~CH Kf: TO ...\N AI' [)~rl\G

1. l'Iguycn de ghi nhfill cae khonn ti[.n \'a cae kho:ln tu'D'ng (!lI'(J'IIg ti[.n

Cac nghi~p V\J kinh t~ phat sinh b5n1;; ngo\li I~ duoe quy (l<~ira dAng Vi~1 J'\am thea t)' gia giao dich tlwc t~ t\li
Ihoi di~n1 phil! sinh nghi~p V\1. T"li [hcJi di~J1) eu6i nflill dc kho,in nl\Jc ti0n t~ co g6c ngo?i t~ dlTQ'Cquy d6i thea
r)' gia mua vao clla ngi\n h:\ng IhuO'ng nwi 110iC6ng [y me)' t{li kho;in cong b6 V{1O ng,'l)' k€t [hLICnien d0 k€ lOan
(Thco TlII)ng fir J 79/2UJ 2/TJ'-1JTC ngcll' 2-1 fhdng J() 1/('11/1 2UJ 2 (Jill' (1;lIh I'd 1Ne ghi nligll, (16111ilj.ia. Xl( H cae
kllO(ill du!nh Ifell I,V gir; hrji dot1i trollg eloonl, nghi(;jJ).'

Cae khoan lLIong du'O'ng ti@n I{Icae kho;ln dJu tlT ngilll h(ln kh6ng qua 03 thang. co kh:i nang cl1Uy~n a6i dl: dang
thanh li~n va khong co nhi~u nii ro !rong chuy~n doi thanh ti~n k~ tLr ngay mua khoall d~u tu do t~i thcri di~1l1
b,io cc'IO,

2. Nguyen tftc ghi nhfin hang 1611 IdlO

Hang ton kho dll'l~c tinh thea giil gi\e. truong hl/p gin Ir! thufin co the th\TC hi~n dUQC th,1p 11O'ngij goc thi tfnh
thea gin tl'i thuAn co th~ thl!C hi~1l dlJ<)c, Gij goc hang ton I.:ho bao gom ehi phi mua. chi phi ch~ biEn va cac chi
phi lien quan tqrc ti~p I.:hilCphil! sinh de co dllQc h,'lng ton kho 0' c1ia diem va LT\lllgIhai hi~n t;,li;

Gi;i lri h,lng Il\n kiJo dll'l)c xac dinh Ihen phuong philJ) th\rc t@clich danh:

lJang t6n kho dlrqc h,~ch (o;-ln thco plillong plt:1p kc "hai tllll'lrng xuyen:

D\T phong giam gia h;lng ton kho c1lJQc I;lp \;10 th6i diem cuoi nam tai chinh. Iii 56 chcnh I.;ch gifra gia g6c cua
hang tl\n kho lo-n han giil tri thu,1n co lh& th\rL; hi~n dUQ'c clla chung,

3. Nguyen 1:1c ghi nhfill va khilu hao I:ii san ell d!nh

Hi san co dinh hfru hinh, tai san co dinh vo hlnh dUQc ghi nh~n theo gi;i goc, Trong qua trinh sti d\Jng, lili Silll
eo dinh hu'u hinh. tili S;ln co d1nh v6 hinh (.!tH,leghi nh,)n Iheo nguyen gi;i. haa mon luy k~ va gia tri con I~i;

Kh,1u hao lhrQc trich thca plnrD'ng philP dlrong th[mg, Th6i gian khAu haa ap d\ll1g thea Thong tlT 45/20 J 3/TT-
RTC ngay 25/04/20] 3 clia 1:30TiJi ch inh Inro-ng dan ch~ d(l quail I)'. SlTd\mg v,i trich kh,1u hao lai s,in co c1inh,

Thiri gian khAu hao tai s,ln c6 dinh dUl,rc 1I6~' tinh nillf sau:

Nh,l cli'a, v\it kicn trllc

May moc, thi€t bi
Phuong li~n v;in I,ii

Thiet bi d\lllg C\I quan I)'

Ouycn SlT d\lng d,lt

10 - 20 nam
05 - 10 nam

06 - 10 nam

03 - 06 nfun

50 nam

TSCD lhue tai chinh dl!'(.Jc trich khilU haa nhu TSeD clia Cong Iy. Dili vo-i TSCD thue uli ehfnh khong chilc
chftn sc (1tTqt:rnua '?i thi sc dul)'c tlnh trieh kh,1u haa thea thai h:'lIl thue khi thai h\ln thue ngCtn hO'll thoi gian SLr

d\lng hfru ieh ella no,

4. N!.:lJ)'cn I~e ghi nh?I1 cae kho:lll c1:1u tu' tili ehinh

Kha,in c15.uIlJ vao cong ty con, ctmg ly lien k~t duqe k~ lOan thea phuung ph{lp gia g6c. Lq'i nhu(in thu5.n dUQ'c
chia tu cong ry can, cong ty lien k~t phat sinh sau ng,i.y c1,1uIll' l1LT<,l'Cghi nh;ln VaG 13,\.ocao K6t qua ha\ll dQng
kinh doanh, Cae khoan (1lrqc chia khac (ngo3i IQi nhu~n Ihu5n) dUQc coi Jir ph,1n thu h6i die khoan a~ll tu va
auqc ghi nh\in la khoan giam trll gia g6c (1:1u ILT,

13
";.UI ,
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COl'\G TV cO pHAN L1LA\IA IS
Di3 chi: s6 9-19. H6 Tung :Vl~ll. Q.I ,TP.l!CM

BAO CAo TAl Clli1\"IJ
Cho nal1ltai chinh k~t thuc ngay 31/l2/2013

Khoan diiu tlf viw t:elllg ty lien doanh dm,n; k~ toill1 th<.:o phu'Gng phap gia goc. Khoan v6n gop lien donnh khong

dicu ehinh theo [hay dl~i CLJ3 ph.ln SlY hLru cua ct1ng l) lrong tai san thuan ella eong I) lien doanh. Sao do KCI

qua Iw;lt dOng kinh doanh ella Clll1g ly ph,in ,inh h.hoilll thu nh;lp dll~)(': ehia tlf l(1i nhll;i.n lhllan luy' ke ella Cong

ty lien doanh ph;'lt sinh sau khi gL'p Vell] li0n doanh.

}-IO\l1 dQng lien d03nh theo hinh tht'l'c !-Io,lt dong kinh doanh c16ng ki6m sont d Tai san d6ng ki~lll soal dLrQ'c

Cong ty ap d\lng nguyen titc k~ toan chung nlm \'oi de hO\lt dong kinh doanh thong thlIcrng khae. Trong d6:

- Cong ry theo doi rieng de kho;ln thu nh;)p, chi phi lien quan den hoat d(lIlg lien doanh d. th\re hi~n phiin b6

eho de ben trong lien doanh theo hop d6ng lien doanh:

- Cong ty th~o doi ricng tai san g6p Il~n lien doanh, phAn Ion g6p vaa tai s;in d6ng kiem 50;'11 va cae khoan cong

IH! chung. c{mg n(r rieng ph at sinh tlr hoat d(lng lien doanh.

Cac k11O:1n dau llr ehtrng khmin t,li thl)'i lti~1I1 bi10 do. n~u:

- C6 lhcri h,ln thLJ h6i hoac dao h\ln khong qua J thang ke tu ngay lI1ua khoan d;1u tLf do dlIQe eoi 1<1" tll'Ollg

dllong ti~n";

- C6 tho-i han thu h6i ,6n dlloi nfnn ho~c trong I ehu k)' kinh doanh JLrqc pluln loai 1<i[<ii siill ngflll han:

- C6 theli han lhll h6i \'(>J1 lr.:n narn hll~C hm] 1 ehu k)' kinh doanh dm.rc pkln Ill,.li ];i t,ii s;in dai h;.w;

- C6 thai hllll thu h6i von tren n[lIl1 l1o~c hun I chu k)' kinh doanh dllQ'c phiin 10\1i la tai san dai h\ln.

D\l phong gium g.ia dAu tn dLfl)C I;i.p vao thbi di~m cuoi n3m la so chenh }~eh gitfa gia g6c eua cac khoan dAu tLr

due.re h\lch to,in tr~n so ke to,in ILrn hon gi;i lrl thi truo'ng Clla Cllllllg t;li tho'i di6m Illp d\l phong.

5. Nguycn t:1c ghi IIh~1I \',', 1'611 hua e:ic Idlo:in chi phi di vay

Chi phi di vay lhrQ'c glli nhJn v;io chi phi silll xu~t, kinh doanh lrong k)' khi phar sinh, tru chi phi di vay lien

quan tflre tiep dcn vi~c d~u tLr x,l)' d~rng Il()~c s,in xw1t [<Ii san dci dang dLfQ'e tinll \'Cia gia tli Cl13 t,ii san d6 (dlIQ'C

I'('\n hoa) khi c6 elll cae dieu ki~n quy djnh tlong Chu,1n m~re Ke loilll Vi~t Nam so 16 "Chi phi di vay";

Chi pili di yay licn quan tr\le liep den vi~e d;1u Ilf xay d\mg ho~c san xu~t lai san dO- dang dlIQ'C tinh vao gia tri

eLla t;li s,in lt6 (dllqc ,'on h(3), bao gl\m dc khoilll \iii ti~n vay, phftn lll'\ die kho:in ehiet kh:1u hofie phIl tr(li khi

phat hanh trai phi0u. cile khoan elli phi ph\1 pha! sinh lien quan toi quil trinh lam thu t~le vay:

6. "'guyclI de ghi nh~n 1':', phftn 1>6 chi phi tr:i tl'u'6'('

Cae chi phi tn! tndrc chi Ijcn quan den chi phi s:ln Xllill kinh doanh niilll [(Ii chinh hien t(li dlIQ'e ghi nh;i.n la chi

phi tr,i InrLl'C ngilll hlln va duQ'c tinh V,lll chi phi san xu;1[ kinh doanh trong nal11 rai ehinh;

Cite chi pili sall day dn phat sinh trong niim uii chinh nhLIng dlIye h(leh loan vao chi phi tra tnrerc dili h\ln de pllan

b{l dan lao ket quil hO;1t dQng. kinh doanh trong nhieu niim:

Cong e\l d\lng C\I xu.it dimg co giil Ilj It"rn:

Chi phi sua ellil':) 16n TSCD.

Vi~e tinh \a phan b6 chi phi tnl lnroe d,ii h •.1n vi\() chi phi s.in xU:lt kinh c10anh tung k)' h\lch lOan dlf(YC can etl

vila tinh ch;1t, nltrc dQ tung 10\li chi phi de chQn phLwng phap va tieu thtrc phan b6 hO'P I}'. Chi phi tra truo-e

dLrgc phan bl'\ dAn vao chi phi s;ln xw1t kinh doanh thea plmong philp du'o'ng IhAng.

7. l'\guycll t:1e ghi nhJn chi phi pldi lI'ii

Cae khmin chi phi th\re Ie chua philt sinh nlwng dlIQC trieh trLflJe v,10 chi phi san xu5t, kinh d03nh trong k)' de

clam b:io khi chi phi phat sinh th\rc te khong gay dQl bi0n cho ehi phi san .\u5t kinh doanh tren co sa dam bao

14



CO!\G TY cO pHAN L1LAI\'IA IS
Dja chi: sf; 9-19. H6 TUng 1\1;lu. Q.l.TP.IICi\1

13,\0 CAO TAl CHiNE
eho l1am l::'li chinh k2t thuc ngay 31/1212013

nguyen lAc phll hop gi['ra duanh thu vii chi phi. Khi cilC chi phi d6 phill sinh, nell co chcnh 19Ch v6i s6 da trich,
ke lOan lien hanh ghi bl~ sung ho~c ghi giam chi phi wong lrng vai ph~n chen]1 Icch,

8. Nguyen I~C \'il pllU'lrng ph{l/l ghi nh@n c:Jc khoiin til!' phung phai Ira

Gia tr! dUQc ghi nh~ln Clla 1110tkho,'m d\1' phc\ng pkli lril Iii gi{J tli dU<;lc Ul)"(;tillh hqp Iy nhAt v~ khoan li~n 5e
phai chi d~ lhanh lOan nghTa V\1 nq' lJi(:n t:;ti I~li ng,iy kCI IhllC k~' kc lOall n<'im lJo~c l~i ngay kCI IhlJC k~' kc 10,'111
giu'a !lien dQ.

Chi nhung khoim chi phi Ij~n qllan dell kho,in d\1"ph6ng ph;'ti tni d,1 Iflp ball (1<~u1116iduc;rc bu drip b~ng khoiJll d\r

ph6ng phai tra do,

Khoan chenh Icch giua 56 d\r ph6ng pilaf Ini c1a I~p ,l ky' kc wan Iru6c chua SLrd\JIlg hel Ian h0"l156 dl! ph6ng plJai
tni I?p 6"k5' baa cao dm;rc hoan nh~p ghi giam chi pili san xu;}t, kinh doanh trang k)' Ii'll khoan chcnh I~eh Ian hon
eua khoan dl! phong ph~ii tn'l \'~ bilO himh cong trinh xii)' 15p dIIQ'Choan nh,}p \'ao Ihu nh~ip khac trong k5',

9. ~guyfn dc ghi nh~n \'6n dill so' hu'u

\'6n ciAu Iu Clla chu s6 huu dtrC,)'cghi nh~n Iheo s6 v{lI1lh\rc g6p Cll<lchl! 5l)' hUll.

Th~ng dl! \'6n cc~ phfm dU9"c ghi I1h(1I1Iheo 50 chenh I~ch 100nhOIl ho(\c nho hun giua gii\ Ih\rc I~ ph~il hanh va,
m~nh gi{l co phicLi khi phal h,lnh c(1 Jlhi~u liln dilu, phil! h,lnh b6 sung hu,)c tui phill helnh c6 phi~u quS':

V6n khac cua ehu 50 htru OIIQ'Cghi Iheo gia trj con I~i giu'a gia Ir! h()'p I)' eua dc lai san ma doanh nghi~p c:!tn,J"C
cilC t6 chu'c, ca nhan khac t(mg, bi6u sau khi trlr (-) c,ie khoan Ihue plliii nQp (n6u co) licn quan d6n cae tai san
dlrqc 1~l1g. bicu nay: va kho~in bE>sung III k01 qUet hO\ll l1(lng kinh doanh;

C6 tuc plliii Ir,i cho dc c6 dong dUQ'c ghi nh~n la khoan ph,ii Ira trong I3,'lI1gCan d6i k~ toan Clla C6ng ty sall khi
co thong bao chia dl ILrc cua 11(?id61lg qLl~lnIri Cong Iy:

LQ'i nhLl~n sau Ihu~ chua phein ph6i I,i s6 Iqi nhu~n lir cac hO(lt d(lIlg clm doanh nghi~p sau khi tru (-) de khuilll
di~u chinh do ,ip d\ll1g h6i 16 Ihay (h~i chinh saeh K~ lOan va di6u chinh h6i 10 sai sol IrQng yeu Clla cac nam
tnlac.

Trang k), C6ng I)' ghi nh~n chcnh I~ch r)' gia thea Thong Itr 179/20 12/TT-I3TC ng,iy 24 Ihang J 0 nam 2012 quy
djnh v6 vi9C ghi Ilh~n, dimh gill, XLII)' cac khoan chcnh I~ch I)' gia h6i doai trang doanh nghi~p. Theo do, ch~nh
I~ch I)' gilt th\re I~ phal sinh trang k~' dlfl/C kct chuycn v,lo doanh Ihu ho,)c chi phi lai chinh (rang nam lai ehinh.
Chcnh I(:<.:h1)' gifl do danh gin I~li 56 dlr cae khoan n1\lC tien t9, cong nO' phai Ihu, phai tra co g6c ngo(li t~ l(Ii thc)"i
diem ClJ6i nam dlJ'9C k61 chu)'0n van doanh lliU hO(lc chi phi lai chinh lrang nam lili ehinh.

10. Nguyen t~c va phmrng ph:ip ghi nh~n doanh Ihu

DoalJh r/11I }wp dJng xci)' d!mg

Doanh thu hO'P d,sng xiiI' d\lng dugc ghi nh;in khi k~1 qua Ih\rc hi~n hQ'P (1,1ng xiiy d\IJ1g dUQ'c xac dinh mQI dch
ching lin c,jy va oUQ'Ckhach llilng x,ic nh~n Ihi doanh thu va chi phi lien quan den hc:rp d()ng dlrqc ghi nh~n lLIOllg
lrng v6'i ph~n cong vi~c dii hO;lJ1thallh lrong k)' rh~ln anh Ii'en hoa don da I,Jp.

Doanh [1711CIlIIg cdp dich \'11

Doanh Ihu cung cc1p djch \"\1 duc:rc gili nh~n khi k~1 qua clla giao djch do duoc xac djnh TnQt cach dang tin c{jy.
Tnr6-ng hQp vi(:c cung dp dieh V\I lien quan d~n nhieu k)' Ihi doanh Ihu dlJ'<,Jcghi nh{jn trong ky theo ket qua
pll(~n cong vi~c da hoilJ1 Il1anh \'[\0 ngay l{jp Bang Can d6i k~ loan cua k)' do. K~t qua ella giao dich cung e5p
dich \'\1 duQ'c xac dinh khi thoa man cae di2u kj~n SilU:

- Doanh thu duQ'c ,dc dinh llfO"ng deli ch~e chrlll:

- Co khii nang lhu duqc IQi leh kinh Ie Ilr giao dich cung dp dich V\I do;
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B,\O C\.O 'L\! CHl:\I1
Cho nall1 tai ehinh k~t thlle ngay 31/12/2013

- Xac dinh OUVCphan c6ng vi~c au lwan thanh vao ng,iy J(ip Being can c16i k~ toan;

- Xae dinh dUQc chi phi phat sinh cho giao djeh \,i chi phi d~ hoilJ1 thanh giao dich cung dp dich \'I,Jdo,

Phan C(lllg vi~c cung cAp dich \'II ali hoiln thilllh OlH.1'C XilC dinh t!leo phuong phap danh gia eong vi(:e hO<ln
thanh,

Duanh Ihu hU(1/(lr,jng I<ii chinh

Doanh thu phat sinh hr ti~n Iai, ti~n blin quy~n, e& tlfC, 10'i nhu~n olro'e ehia va cae khoan doanh thu hO(lt d(Jng
t,li chinh khac olrqc ghi nh(in khi thoa man lh~llg thbi hai (2) di~u ki~1l sau:

- C6 kh,i nang thu ou(rc 10'i ieh kinh l~ tif giao dieh d6:

- Doanh thu du~1'Cxae djnh tlfO'llg d6i chile chilll,

C6 tuc, 10'i nhu~n du(J'c chia du(J'c g!li nh;ln khi Cong ty ouo'c quycn nhan c6 tuc ho;ie dUQ'e qlly~n nh(\.n Iqi
nhu(i.n tif vi(:e g6p v6n,

II. j';gllycn t~e \'it phu'o'ng phap ghi nh~n chi phi t,'1i chinh

Cle khoan chi phi dlr(J'c ghi nh(ln Vela chi phi [iii chinh gClIn:

Chi phi eho vay va eli \'a)' \6n:

Cac kholin Ii) do thay dl~i t5' gi{l h6i dO{liCUi! eilC nghi~p VI,Jphat sinh licn quan d~n ngo\li t~.

Cae khoan tren duqe ghi nh(in theo t6ng s6 phal sinh trong k)', khong bil tru voi doanh thu hOZl1d(>ng tlli ehinh,

12, :"gllycn de viI phuo'ng ph:lp ghi nh~n chi phi thu~ thu nh,)p doanh nghi~p hi~n hallh, chi phi tllll~ thu
nh~p do:tnh nghiGp 110all l~i

Chi phi thu~ tllu nh~p d03nll Ilglli~p hien hanh dirge xac clinh tren co so' thu nh~p ehillthll& va thu~ su5t thu~ thu
nh~p dOClnhng.hi~'p trong nam Ili~n hilllh:

Chi phi thu~ tllu nh(ip doanh nghi~p hoan l~i (!lrqc X{lC t1inh lrCIl co Sl)' sf) chcnh 1geh tam th(Ji dtrgc kh<1l1trif, s(~
chcnh Iceh qlln th(\i ehiu thue va lhue su5t lhue thu nh(lp doanh nghi~p,

13, C(jng ClJ tili chinh

Chi Ilh~1l ban lItll!

Tili s(in /iii chinh

Thea Thi1ng tll 21 O/2009/TT-BTC, t,li s{ln tai chinh oU'Q'eph an lo~i nH)t each phll IlQ'Pcho n1\lc dich thlly2t minh
trang bno cao lai ehinh gilia nicn (1(), tklnh tai 5,in uii chinh dLrQ'cghi nh,jn thca giil tri hO'p I)' thong qua bao cao
kct qua hO\lt dQng kinh doanh, cae kho.1n eho vay va pluii thu, elie kholin (1~u Ill' giu' den ngay dilO h\ln va tai s,in
s5n sang (1~ban. Cong ty quyct djnh vi~c ph an iO'.licae tai san t,li ehinh nay t(li thai dicm ghi nh(1Il l~n d&u,

T(li thai cli~m ghi nh~n IAn driu, tai san t,li ehinh duq'c xnc dinh theo nguyen giil cQng voi chi phi giao dieh tqre
ti~p lien quan den \'i~e pheit hilllh.

Cac tai san tai chinh clla Cong ty bao g0m tien \'(1 cae khaan tien gui ngfin hl.ln, cae khoan phai thu khach hang
va cae khoan phai thu kh,ie, cac khoan eho va)', cae cong eI,Jtai ehinh aUQ'e niem y~t V,I kh6ng dlrQc niclll yet Vel
cae cong eI,Jtai chinh plHii sinh.

:\'(1ph(ii Ira lai chinh

NO' pluii trll .ai ehinh theo ph\lm vi Clla Thong lu 2] 0/2009/TT-131'C, eho m\le dieh thlly~t minh trong cae b{1O
cilO lai chinh gifra nien d6. duq'c philn IO\li ml~l deh phil hQ'P thilllh de kho,in ng ph,ii tra tili chinh dlrgc ghi
nll~n thong qua Bao eao k0t qUli hOllt dl)ng kinh doanll, cac kha<1n nO' phai tra tai ehinh dirge :de djnh theo giil trj
ph:in b6, Cong ty xae djnh vi~e phein IO\li cac khoan nO'phai wi tai ehinh thai diem ghi nh;ln I~n d~u.
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C()NG TY co plf;\N LILAl\1A 18
Dja chi: S6 9-19, 1J6 Tung M1)u, Q.I ,TP,HC!vl

BAo C\O TAl Cllil"iH
Cho nam tai chinh k~t_thuc ngay 31/1212013

T~t ciJ cae khoan nO' phai tra tiii chinh c!m;l'cghi nh;in han etAu thea nguyen gia eQng v6i cac chi phi gi<lo djch
tq.rc ti~p lien quan d2n vi~c philt him",

NO' phai tra tai chinh ella Cong ty bao g6m cae kh03.n phili tra ngLl'cribilll va de khmin ph,ii tra kh,ie, nQ vii yay
va e,k cang ql tai chinh ph{)i sinh.

Gili ([.! sau glli nh~1I IAn <l:1u

l-li9n l<,1ikhcing co yeu e<1ux.ie djnh 1',ligia trj elia eae eong ql tai ehinh sau ghi nh;in ban dliu.

Eil trtf c:le cong CI} t:',i chinh

Cae tai san tai ehinh vii nO"ph.ii tra tai ehinh duqe bu trlf va giii trj thuAn sc dU'r.,J'etrinh b,iy trcn 8ilO do tai ehinh
n~u, va chi n~u, don vi co quy~n hop phap thi h,inh vi~e bu trll' cae gia tri eta dUQe ghi nh~n nay va co y dinh bil
tru' trcn co' sO-IhuAn; ho(ie thu dLfQ'Cde tili san vii thanh toan n(,1'phai tra dAng thoi.

l-t. Cae bell lien q uun

Cae bcn dLrQ'cxe1l1 IiI e() lien quan d~n IllQt bcn phat sinh cae m6i quan h~ tq.rc li~p hay gian ti~p, c1~ kicm soat
de ben khac ho?;c co khii nang gay ,inh 11lf6'ng dang kc d~n cae ben lien quan nJu c6 1l16i quan h(: ki~11l soat
tl1ll'ong xuycn ho(ie e6 th6 gay anh huong dimg k~. Nghi~p V\I \'oi cae ben lien quan du'Q'c Cang ty trinh biiy t\li
nl\le VII.I tJ'ong ThLJy~t millh bilo du t,li chillh.

17
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CONG TY CO PH"'!': LILAMA 18
Dia chi: s6 9-19, H6 Tling M(iu, Q.l, TP.HCM

V THONG TIN B6 SUNG CTIO c.A.C KHOAN TRiNH BAY TRONG BANG CAN D6r KE TOAN

Ti~n

Ti~n m~l\ l<oii q uS'
Ti~ngui ngan hang

C()ng

2 Ph:ii (hu kh:kh hang ("l

(aJ Chi ti~t t\ii phl,! ll,Jc 56 0 J.

3 Cae khoan ph;ii (hu khae

Cong 11' cha thue TC Qu6c: l~ Vi~t nam
C6ng ty eha Ihue TC QUl~C t~ CHAILEASE

Cong Iy Hi chinh II
C6ng Iy cha thue TC Ngan hang TMCr Ngo\li ThLwng Vi~t Nam

Tr~n Huu Kieu
Cong ty TNHH Ihi cong CO H6ng Phal

C6ng ty CP Dilu lu' va Xii)' dt,mg COTEC.[1\

Ph<i.i thu I;hac
CQng

S6 cu6i nam

d6ng

376.513.805

207.370.846.840

207.747.360.645

S6 cu6i nam

d6ng

2.174.359.290

1.443.746.571

518.482.891

333.833.483

200.000.000

4.171.174.000

153.095.284

3.013.645.536
12.008.337.055

S6 d~u nam

d5ng

232.092.428

135,362.651.132

135.594.743.560

s6 diiu nam
d{)llg

1.272.068.446

856.925.294

200.000.000

4.171.174.000

153.095.284

3.393.661.146

10.046.924.170

4 Hang (6n kilo

Nguyen li~L1, v;;it li~u

C6ng C\.I, dl,!ng C\J

Chi phi 5im xuiit k inh doanh do dang

CQng gin g6c IUlng (6n kho

5 Tang, gi:"im tai siin e6 lljnh hu'u hinh (u)

(1)) Chi ti~1 l<,1iphl,! l\.Ie 5602.

6 Tang, giiim (ai san c6 djllh (hue taj ehinh

S6 cu6i nam s6 dill! r~am ~

cJ6ng dong :z
J 81.232. J 92 181.672.192 TR

713.065.089 524.660.289 K I
TH

598.593.370.363 50 1.341.502.417 ~~
599A87.667.644 502.047.834.898 "'I",

========== =========~

DOll vi I[nh: C16ng

Khoan m'.le

Nguyen gin TSCD

S6 dLr d~u 1;5'

S6 tang trong k)'

- TIme lui chinh II-ong k)J

- Tung khdc

S6 giElIn trong ky
- Mua l(li TSCD fhue fai chinh
s6 duo cu6i k)'

May moe thi~t bj

50.724.641.128

46.772.775.732

46772.775.732

25.061.525.979
25.061.525.979
72.435.890.881

18

PIIU"()'[)g ti~11 v~n tiii

15.120.184.706

9.303.907.713

9.303.907.7/3

9.204.291.907
9.204.291.907
15.219.800.512

CQng

65.844.825.834

56.076.683.445

56.076,683 445

34.265.817.886
34265.817.886
87.655.69 1.393



C01"iG 1''1'c6 I'HAN LfLAMA IS
Dja chi: S6 9- I 9, He) TLlIlg M~u, Q.l, TP.HCt\.l

Khn:1n m~JC

Gia tr! (d6ng) TY I~ s6 c6 phfJn

8 Chi phi x:1y dl!lIg co ban dc)' d:l/Ig

9 Oie kho:ln tlnu !lr l:Ii ehinh dili h.~n

7.535.475000

'CH
s6 el,}u nam ~'rv

G
. . (d' A'1v
1<1If! 6ng) 'IE

25.535.4 75.000 ~
~

75] 5.18

Dan vi tillh: d(lllg

PlmO'llg ti~n C(ing
\'~11 tai

5.794.497.138 37.930.125.456
2.734.485.887 8.044.633.702
2.734.485.887 8.044.633.702
4.686.284.349 27.694.068.264
4.686.284.349 27.694.068.264
3.842.698.676 18.280.690.894

9.325.687.568 27.914.700.378
11.377.101.836 69.375.000.499

sf) cu6i nalll s6 dAu nam

d6ng d61lg

1.853.728.078 7.301.357.702

673.165.000 673.165.000

267.413.589 267.413.589

5.296.818

7.362.728 7.362.728

486.426.708 486.426. 708

267.972.480 107.188.992

146.090.755 5 759.800.685

1.853.728.078 7.301.357.702
.::;:;c./-:
~C

/5%7.535.475.000

25.535.475.000

s6 cu6i nam

18.589.012.810
57.997.898.663

32.135.628.318
5.310.147.815
5.310 147. 815

23.007.183.9 I 5
23.007.783915
14.437.992.218

i\Jay moe thi~t bi

753.548/5%

Ty I s6 c6 phAn

Tang, giiim t;!i siin cO 11inh thue tili ehinh (li~p)

Gia trj tJaO mon liiy );~

S6 du d~u k)'

S6 tang trong ky
- Khdu hao Trang f...j'
S6 giam trong ky
- Mua It;1i7:\£iJ Time liJi chinh
s6 dtr cu6i ky
G ia tr! con 1~li
T\\i ngay dju ky
T(li ngay cu6i ky

Xay dl}Tlg co ban do dang

- l),jll hi, qu)'dn szr dung ddt 2810m2 - Qw:in 9

- Xay d(mg ChUll!;ClrLilallla 18

- Xay d(mg Vall phimg l.ilolllQ 18

- Nhil may Chi lao kit cJu Thep Binh Dl(071g

- n6u Tv xay d(mg cc111 cong 1I;liAn Toy - [Jin Cell

- KH QlIydn srr d(l11gddT An Tay - Bin Ceil

- Mua s617l leli scm c6 c1inh
C<)ng

DAu ILl' did lwn khac

Cting Iy TNHI i Kit crill Ihep
loan c6u Vin(1 (C)

CTCP eM IC.JOgiim kho(Jn d6u
khi (d)

Dv phong giam gia d~u tu chung
kho::in d<ii h(ln

CQng

3.03% 1.800000 18. ono 000. 000

(9.737.538.265 )

15.797.936.735

3.03% /.800000 18. 000. 000. 000

(2.177.406.186)

23.358.068.814

(eJ v61l c1iJu l~ Clio C6ng ty 'J:I\'lill Kit cdu Ihep loe111cdu Villa rhea giJ.v cluing nl1l;in dang A):' kinh c1o{mh la
50.236.500. 000 dc5ng. T)i I~ gop vein clia C6ng /'y chi/fill 15% 1'611 diJu If

rJJ V611didu Ii cuo C6ng Iy cd plujn Chi faO giim khoan drill khi rhea gi6y clnrng I1lu?11dang kj kil1h dOGnh lei
594.897.870000 d61lg. 'i)" I~ gop 1-'(511Cliu Cong I)' clziJm 3, 03% 1'6n didu Ii?
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CO],\G TY c6 PHA.N LlLAMA 18
Dia chi: $69-19. 116 Tlmg M~u, Q.I, TP .HeM

10 Chi phi tra truO'c dili h~n

Chi phi llt \'~n va dp chung chi ,\SME
Chi phi chtJ~n hi cho DA Formosa

Chi phi quy~n slr d\lng d~t

Chi phi bao lfinh l\lm u'ng. bao lanh thl.rc 1Ii911 H<;ip d6ng

Chi phi chc)' ph an bE>
CQng

11 Vay \'iI nQ' ngftn h:.H1

Vay ng~rl h\l11

- JVg6n hang TMCP f)aZl lu l'a Phat tritn D6ng Nai !II

- Ngan hang T,HCP Dim tu va Pheit triJn TP H6 Chi ;\.finh III

Ngcin hang TMCP Ngor;Ji TlIl((mg Vi~1.Yam - C,V TP.
- H6 Chi Minh OJ

Vay dai h\'lrl d~n h\ln tni
- Ng6n hang nau tlI VLiPhal triJn D6ng .""ai

- Ngon hang Ddu tlI Vii Phal triin TP H6 Chi Minh

_ Cring ty eho thl/e FC II - T.1I,'HHMTV Ngan hang BID v VN

- Cong ty eho tIme TC Qur}e Ii CHAlLt/lSt.

- Cong ty cho Ihue hii ehinll ql/6c ta Viet Naill

- C6ng ty chI! l!lue tcii chi/th l'''gon hang VI.B - HCA!
CQllg

S6 cuE>i n~m
et6ng

912.297.885

191.371.944

25.831.797.704

311.744.910

18.814.180.068
46.061.392.511

S6 cUl\i n~lfn
d6ng

439.529.591.707

lY2.289.683.077

190.929.213 624

56.310.695.006

18.786.450.294

564. Ouo. 000

3.191.551070
7.608.121 458

6.173.379430

1.249.098.336
458.316.042.00 I

s6 d~u nam
d6ng

271.463.562

26.378.051.9-18

1.080.803.967

8.450.916. J 58
36.181.235.635

S6 d~u nam
d6ng

211.538.406.530

94.695. 107.538

116.843.298,992

13.281.0-14.287
2.085.065.299

1.160.10-1.040

10.035.87-1.948

224.819.450.817

(II Vay .'\igun han}.; TMCI' DT & PT tinh D6ng Nai theo 1Jr;JPd6ng tin d~ng .1'6150312013/1 /DTD ngay 15 Ihung 3 nc'i/l~
2013. Ph!, luc 01/93018 ng{iy 0919/2013. Hr;m IlIIrc tin dung: 200.000000.000 d6ng liii su61 Iheo lung 16n nh(in nv. TaiNG
san thd ehJp baa g6m Nha may cluj Iqo kJt edu thep va thidl bi co khi linh Binh Dl.rang thea Giriy chung nh(in quyJn SI?HI;V

d~ng dcil va quyJn So' ltfill nM 0- va {{ii scm kha(: g6n fiJn vai ddt s(} BA 133667 do So' tai nguyen Vii 1I16i Inrang Bi/lh TO,
, " . '. ..' .. DIN

Du'(mg dip t:gay 22/.1/2U10 I~ng gia Iri 15',4-13.000.000 dong: C6 phiell cung Iy co phcin ~'he tao gi~n khoan Duu KhiPVr N
Shipyard; S6 dl( tai khOQn tien glri sun xual kinh dO{lI1hwi cdc khoun tllU Iheo cae hop dong kinh Ie. /vfue dic-h vay de b6
sung \'(;n !1m d(ing. Ih6'i hr;m my la 12 thong, lc7i tro hang IhOng. 'JAN
(21 Vay Ngun hang TMCI' DT & PT Ihill1h ph6 H6 Chi Mhlh thel! Hr;Jpd6ng h(ln muc tin dll/lg s6 12/2013/93018 ngay-
15/03/2013 l'a Phillue 01-12/2013/93018 ng(iy 2Y!8/2 a 13. Han /lnrc tin dimg. 200.000.000.000 c1{}ng.Liii SUcil Iheo fling
16n nl1(;n 1111. Tai san dam brio la Iwp d6ng c6m e6 giciy la c6 gi6/clnrng chi liJn gu-i .1'603/2012/93018 n}.;ay 29/212012,
Iwp d(Jng cdm e6 .1'601/2004193018 ngay 30191200.1: h(Tp {l()ng IhJ ehdp .1'629/2009/93018 ngay 03/712009 vel phil luc
ngay 30/1012009: H9P r16ng Ilui chcip .1'666/20U9/9 30 I 8 ngay 2 I /1012009 velph(l 11Kngay 30112/2009: liop d6ng thd chdp
.1'6 1112010/93018 ngay 07/5/201 I; Hop d6ng Ihtf chcip quyJn doi f1(l phdt sinh lir Il(lp d6ng .1'62412010/9301fi ngay
2211112010, lu;rp d6ng thd c/7(jp quytn doi no phol sinh lu IWp dlmg s6 34/2011193018 ngay 16/11/2011. Mue dich vay dd
66 Sling 1'6n !lru dong, r/7(iihan vay la 12 Ihcing. Wi dU(le trri hang Ihang.
(3) Va)' ."'gan hang TAlC? Ngoai I17"ong Vi~t ,\'all/ - Chi nho/lh TP H() Chi Minh Iheo H(J'p L1cjnghr;m llIlre tin d(lI1g .1'6
01 23/KJi/13NH ngay 0815/2U13 Hr;1I1mire lin d~l/Ig. IOU.OOO.OOO.OOOddng. Lai sudt rhea tung lcinnhl,in n(J' Tai san dam
baa IcJC6n true bcinh IJp KA TO KR-45H wi Cdn Ir(le blll1h xieh H1TACHl KH850-3. chi tidt dU(Jc 'illY d;nh ('(I Iluf tai H(lp
d6ng IhJ clujp lui sim s6 019 II.'VHl\,'T ngciy 08105/20 13 va cae Iwp dr3ng slra {16i b6 Sling (ndu e6)

12 Ngu'o'i mila tl'ii ti~lI truo'c (~)

(.j Chi ti~t Wi ph\l 1~lc 5603.
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CONG TY CO PHA:'I LlLAJ\1A 18
Dja chi: s6 9-19, H6 Tling M~u, Q.!, TP.HCM

13 Thu~ d de khoan phaf nQr Nh:l nlfO'c

Thu~ gia tr! gia tang phai n(Jp

TllU~ thu nh~p doanh nghi~r

Thu~ thu nh~p d nhan

Cae loai Ihu~ khac
C(lug

s6 cu6i nam
d6ng

2.899.819.632

4.686.990.515

2.890.665.196

lU.477.475.343

S6 d~u nam
d6ng

1.288.647.657

7.081.882.619

1.809.856.703

74.579.850

10.254.966.829

Quy~t IVan thlli clia Cong fy se chill su ki,im tra clio cu qUCi/1 thlld Do vi?c of! dung !.1I(,it\'a cae qui dinh vd thlld c16i voi
nhidu IO(li giao djch khac n!lOu co th~ c1tr(lcgicii thich Iheo Ilhidu c(ich khJc nhau. S(j Ihud dU't;fcIrinh bay rren Bao cao
lui chinh co Ihd bi Ihay d6i rheo quyh djnlr clio cu quan rhui

14 Chi rhi rhiii tra

Trich tnrac chi phi ti~n luong b6 sung
Trfch tnrac chi phi cong lrinh Xlvi Hon Chong - 13247
Trich tmoc chi phi cong trinh cAu Kack - 73008-09
Trkll tmoc chi phi ki~m (aan I3CTC
Trich tmac chi phi cong Irinh H.Th:).ch - f:3.8ong (0006/11)
Trfch tnrac chi phi cong trinh gian RC6 - 0149/11
Trfch tmoc chi phi eong Irinh NM [nterfloor (phcln di~n)
Trieh tmac chi phi eong trinh NM di~n Nhcm TI'~eh 2
Trfeh tm6c chi phi eong trinll Xl'"l HTien 2.2 - 11-46
Trich tmac chi phi eong trinh NM VOng ling - 1682,'HDKT
Trfch tru6c chi phi eong trinh Chan d~ GAu Tr~ng - 0 I08/12
Trich tmae chi phi cong Irinh NM In!erfloor (09-130)
Trfeh trlf(Ycchi phi cae eong trinh khae
Trfch tmae chi phi liii va)'

CQng

15 Cae khoall ph:ii tra, phiii n9P ng~n h •.ln kll:ic

Kinh phi eong (103.n

Cae khm1n phiii tra, phai nop khk
_ tV(! ri~n hoan ung cae r6 drii cong rrinh
- Phcii rra phai m)p khac

CQl1g

16 DI) phong phiii trii ng~n h:)11

Chi phi bao hanh cong trinh (h);

_ ChJ tau chan dJ Ilai 772(1ch- Biin Dong - 0006/11

_ Cia cong. chi /(10 kit c6u C!ujn lid - 0123/10
_ Gia cong va v(,in chuydn din cong rnrcmg cang Pllli llu11 1TC -
73006/0071irnguy 02/U4I2 0 13-0 1/1 0/2014

_ 1'./,11gid;v SiJi gon - My Xual1:- Tu win thidt ki. LD h? IIu5ng
may bidn Lip - 10-117 fir ngby 10/01/2013-09/01
1'''M iJi?n Nlto7l Tr(1ch 2'- H~ Ilu5n[; LOT3 HOP (nguy
j';/7/2009; lir ngciy 28/02/2012 din 27/02/201./
Du cJn Dong Do- Thong I.ong - UI-12/12/VSP05-LlL.4.U4/XL
lIi'l1go)' 07/1U/2013-06/10/2015

21

S6 cu6i nam
d6ng

19.038.978.000
9.281.663.053
4.309.032.482

142.483.221
2.126.293.539
34.898.450.295

s6 cu6i nam
d6ng

244.260.169
131.060.366.770
1256:15,086,162
5.415.280608

131.304.626.939

s6 eu6i nam
d6ng

13.001.627689

1.476.998840

1.804.1.:17.118

1.194.0./9.850

n02.9-11.460

3.292.727.580

s6 d~u nam
d6ng

136.363.636
9.391.240.751
4.282.191.319
987.877.069

17.116.401.466
3.698.128.751
4.650.382.955
2.038.553.417
1.131.470.303
1.540.721.580 ~
2.106.899.862 ~
47.080.231.109 TY

'~Uf
S6 d~lJ n[lm iN \

d6n" --l G

641.601.59~ ~
123.196.812.191 b
119.907.970.867
3.288.841.32./

123.838.413.790

S6 d~u nam
ol\ng



W'

CONG TY cO PH..\I'i L1LAMA 18
8ja chi: S6 9-19, H6 TLlng M~u. Q.1. TP.HCM

Dl.r phemg phiii tril ng:in h:.l0 (ti~p)

chi I(JOIren bo Tope side Ch6n af ceiu Tr{lIlg - 01 OW12//~
N3lirnga)' 16.112/2013-15//212014
Thi cong /eip oal may & T bj diiJ' chuydn CGL sJ 2
(.')Ul ..•.'SCO/LMI8-HDKT-88) Iz'rngb)' 14/08/2013-1 Jl08/201 5
chi r(lOIren Ml kil cJu chan dd ceiu Trilllg - 0 I 08/1 2IT-."..'3Iz'r
ngo)' 161/2/20 I 3-15/12/20 14
NM xi l71iillg 1-16nChong:- GC & ltip (lal KeT ki, ceiu Ipc In,ii
(12162/2012) lir ngby 2110812U13-20/08/201 4

_ chi I(JOTopeside D9i 1!z'lIlg giai cloon !I (0070/IO/T-D5) - lir
18/03/2012 - J7/0312013

_ chi t(lO Tope side chan dd RC4 - 0241/09
_ Cia cong IlIp d?rI1g chan ad RC4 (0172/09/T-I':':;P7/ lir
/210112012 - 11/01113

_ Ltip d[mg hoan chinh cho ben A 03 b(j khung KCT Liebherr
(V1SC-LJ 8-02) - rir I 7/01112 - 16/07/13

_ A'M xi l!!ong Hi1l1Chong:- CC 1'(7 rllve hien cong lac xay d!mg
htJ rl1l5ngtim h6i nhi?1 (HD 11209/11NJ'JI201I)

_ Thi6r k,j, eM 1(10. Jc7p dal e16u n6i roim b6 gic'm RC6 -
0149/ /lILlLAMA 18 Ill' 22/09/12 - 2 1109/13

_ Cae c6ng rrinh nho Ie khae
Cl)ng

s6 cu6i nam
d6ng

2.299.889.950

1.870000.000

1.841.433.700

1.606.963098

4.959.888.237
40,850.667.522

S6 dfru n~m
d6ng

2.932.744.782

823.002.350

1.405.137.650

723.392.919

2.831835.568

2.671. 986.550

4.781.173.372
16.169.273.191

(1'1 1/'ich chi phi b/IO hanh cong Irinh Iheo f); I? ru' 3% ddn 5% 16ng gia rr; quydr rocm cong rrinh

17 Vay dili h~n \'a 1](/ dfli h~ln

Va)' drii h(lll

_ Ngan hang Dfru tLr va phit trjEn TP H6 Chi Minh

I"V dili II{/II

- Thuc tai chinh

- Nq dai h~Tl khac (I)

Cc)ng

56 cu6i nam
d6ng

1.279.462.870

1.279.462.870

60.490.847.070

29.872.188.919

30.61 S.658. J 51
61.770.309.940

s6 dilu nam

d6ng
1./143.462.870 ~

I.S43.462.870 ~_.~..•
43.250.063.561 '~.N'-;

'A12.631.405.410 .:A
30.6 J 8.658.151 ~

45.093.526.431 1f
(1/ S[~ dr,JIlg /i~1I chu.vJII IIl[JCdich sIr dung cMr Clia T6ng Cung Iy 16p lI1{iy Virr Nam I(ii Khu dJr 1.2110 - kIm ph6 11.
phuong PhuClc Lon:;; B. QUQn 9 dj xciy dlmg Nlla may kh ceiu Ihtd]!19i Billh Duang (giai ng6n Ill- Kho b(lc /..,'Iulnuac TP.

H6 Chi Minh).

(')C:lc l,hoan nl;r thue t~ti chinh
:"i\nl nay

Thlri h:.tn

TiI 1 nam
tra xu6ng

Tren I
n1Ull d6n 5
llam
Trcn 5
ni\m
C(lllg

T6ng khoim thanh
wan li~n lhue tili

chinh

22.971.977. 777

36.030.826.541

59.002.804.318

4.749.527.483

6.158.637622

10.908.165.105

Tra n<;rg6c

18.222.450.294

29.872.188.919

48.094.639.213

22

T6ng khoan thanh
wan ti~l1 thue tai

chinh

14.145.037.58.1

16.728.383.143

30.873.420.727

Tra tiEn lai lhue

3.374.647.275

4.096.977. 733

7.471.625.008

Tra nq g6c

10.770.390.309

12.631.405.410

23.401.795.719



CC)/\(; TY c() I'H:\N L1L:\J\lA 18

8ia chi: s6 9-19. H6 Tilllg Ivl;)u, 0.1, TP.HCtvl

Iii V6nchuwhu'u

/8./. Bling de5ic/liJu bidll tlt/llg clia \,611 cllli sir I/li'li (Chi ti~t !;li phu l\Jc $604)

/8.1. Clli fiJI \'611 tlJII Ill' clia cltli ~'Ii !l1i'li

\'6n gop eua Tong Cong ty L~p rna~ Viet 0ialll

Von gop ciJ:l c6 dong kh,ic

CVng

18.3. 01plliBu

s6 IUQ'ng co phiku d:lng k~' phat hanh

s~IUQ'ng c(1 phiku di! b,in ra Clll1g Chllllg

- C6 p!lil;1I p/ui Ih(illg

s~luqng c() phiku dang Iuu h:lllh

- e(i phiJul'h6 I/uillg

:'-.1~nh gi~i c6 phi~lI (king hIli h:mh 10.000 d6ng'I (6 phi~lI

/8.4. Llii Cll Inill frell cb p!liJII

.,..Lqi nhll,)n k~ to{1I1sau thu~ thu nh~p c10anh nghi~p

+ L. ho1\c 10 phiin b6 eho u'> dong s() hCru e6 phi211 ph6 thong

,. Co phi~lI pho thong dang luu himh binh qwill Irang k)'
_. Lui co b,in lrcn cO rhi~u

S6 cu6i n:llll s6 d.lu nCllll

d6ng d6ng
;j 1.055.000.000 -11.055.000.000

39.445.000.000 39.445.000.000

80.500.000.000 80.500,000.000

S6 eu6i n:lm So dAu n:lm

8.050.000 8.050.000

8.050.000 8.050.000

8U50000 8.U50000
8.050.000 8.050.000

8.050.000 SJJ5U000

Nam nay N:llll tru(k
d6ng d6ng

41.107.790.575 39.852.532.227

4 1.107.790.575 39.852.532.227

8.050.000 8.050.000
5.107 4.950

VI TIIOl\'C TIN flO SUNG CliO cAe KIIO ..\i\' ;\lI)C TRil\'H lL\ Y TRO,\'G !lAO cAo KI~T QUi\ 1I0t~T nC:),\'c
KIi\'11 DOANII ~

.~
19 Tl1ng doal1h thu !J.in hang \:'1 cung e<1p djch n.! i\~m nay N<'i1l1Inr6a:'

. . ';r I
_________ d_o_n~g_ dong~;

Doanh tht: ho;!! dong :\ay l~p 1.277.116.721.662 1.08.1.133.985.665 '1/
------------ --- '/

CQng 1.277.116.721.662 1.08.U33.985.665

20 1)oanh (hu Ihu:1n \'~ han h:'lllg V3 clIug cAp djch \'l.l

Dll<lnh thu lhuAn hO;.1t dc)ng :dy iilP
C{lug

21 Cia van h;'lIlg !J:in

Gi:lv6nho~tdOng:\5ylip
C(lng

22 DU:lnh thu hm}! <11)ng l:'Ii chinh

Uli li~n glfi
Lai ehenh I~l'h I)' gi,i cia th\IC hi~1l

C6 ttfe. L\.' dLfqe chia

Doanh thu ho,.1t dong titi chinh kl:ac . Li'li k~ quS' TI\-1TC
C(lng

!'i,lm nay
J6ng

1.277.116.721.662
1.277.116,721.662

Nilm nay

d6ng
1.165.901.281.123
1.165.901.281.123

Narn nay

d6ng
7.347.308.072
1.175.R91.169

900.000.000

1.339.816
9.42~.539.057

N~m lruoc

d6ng
1.084.133.985.665
I.08~.133.985.665

Nam lnro-c

d6ng
975.935.280.348
975.935,280.348

!\'tlm tnro-e

d6ng
11.293.921.530
1.079.619.190

1.260.000000

13.633.540,720



CONG TY c6 PHA.!'; L1LA,\1A 18
Dja chi: s6 9-19, H6 TUng M~u, Q.I, TP.HC/l.l

23 Chi phi t:1i ehinh

Uii ti~n va)'
D\I phong giilln gia cae khmin o~u tLr
L6 chenh I~eh 1)' gia oil th\rc hi~n
Chi phi uii chinh khac - Phi thu >-~p 1.'6n tin d\lng
G\no. '"

Nam nay
d6ng

26.464.088.541
7.560.132.079
2.432.563.086
659.075.000

37.115.858.706

Niirn tnrac
d6ng

30.248.886.830
915.683.555

4.196.444.412

35.361.014.797

24 Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghiep hien hanh

a. L9'i nhu(ln trliO'c thu~ thu nh~p doanh nghi~p
b. Cae khoan di~u ehinh tang (+), giam C-) 19'i nhll~n tinh lhu~ TNDN
. c6 rue I(fi nhucin aU'(fc cilia
_ Cae khocm chi phi khong h9P Ie khi xae dinh thud TND.V
c. !.t.rj nhu~n tinh thu~ TNDN
d. TI1U~ TNDN phai n(>p
• ThuJ tllU nh(ip doollh nghiep phd! sinh trong k]"
_ DiJu chinh chi phi thud TNDN cac k.l' In{(k

25 Chi phi slin xujt kinh d03nh theo Y~ll t6

Chi phi nguyen. nhien val li~u
Chi phi nhan cong
Chi phi kh~u hao (*)
Chi phi dich V\J mua ngoai
Chi phi bang ti~n kh,ic

Nam nay
d6ng

526.878.075.906
418.939.334.200
:W.171.552.043

274.268.342.303
64.299.124.308

1.304.556.428.760

~am nay
d6ng

54.686.950.730
(653.353.363)
(900. 000. 000)
246.646.637

54.033.597.367
13.579160.155
13.508.399.342

70. 760,8i3

N~111tmae
d6ng

344.102.580.628
292.265.609.323
23.511.515.940
136.783.521. 783
94.539.9 I2.317

891.203.139.991

(*) Chi phi kh~u hao khang bao g6m chi phi ella tili san cho thue

Vll Ni'JO'NG TIJC)NG TIN KII,\C

Thong tin ,,~ cae ben licn quan ~(
Trong qua trinh hO<;ltd(>ng kinh doanh, Cang t)' phat sinh cac nghi~p Y\I v6i cae ben lien quan, cae nghi~p 1.'\1ehu y~u ;

nhu sau: *
. Gia tri giao dieh \\~

TT Cae bcn lien yuan )\16i quan h~ N<)i dung nghi~p '~J ((i6ng)"

1 T6ng Cling ty Iflp may Vi~t Narn Cang ty I1W Doanh thu tlwc hi~n 405.708.885.00 I

_ Nho may/\'hi~t di~n Co Mau 5.215.000.000

_ /','ha may nhi~r di~n Mong Duong 1 64.319.059.121

_ NhCimay nhif.1 di?n Along DU'o'l1g2

_ Cong trinh nhiel di~n Viing AlIg 1

81.674.567.300

254.500,258.580

(57.087.102.877)
286.963.596
20.608.967

(1.420.105.200)
43.545.604

265.804.000

Nglicri rnua Ini ti~n tm6'e
Ck kho1111nQ v:lng lai
Phai Lhu khae
Phili tni ngucJi ban
BHXH eang nhan bi~t phai
Phili thu khach hangC6ng ty TV cua TCT2 C6ng ty CP Lilama 45.4

Cho d~n ngily I~p Bao cao tai chinh. cae kho~\I1 eilifa dUQ'c thanh tmin voi cae ben lien quan nhu sau

TT Cae uen lien quan M6i quan h~ "'(Ii dung nghi~p "t.I Phili thu/CPhiii tni)

T()ng C6ng tv lap ma\' VietI ". C6ng ty m~ Phai thu khach hang 20.866.659.375
Nam
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CONG TY c6 £'11..\1\ LILAMA 18
Dja ehi: S(\ 9- 19, H6 TlJng M(iu, Q.1, TP.HCM

TT Cae ben lien quan (ti~p)

3 Cong Il' CP Lilama 69.1
Cong Iy Cl' co khl lap may4
Lilama

5 Cong ty CP Lilama 69.3

6 Ceng [y C1' Lilama 7

7 Ceng ty C1' LisemcO' 2

8 C6ng tl' CP Lilama J 0

.'\16i qunn h~

C6ng ty TV ella TeT

C6ng 1)' TV ella TCT

C6ng Iy TV clla TCT

Cong ty TV ella TCT

Cong ty TV clla TCT

C6ng Iy TV Clla TCT

,\I(>idung nghi~p YlJ

Phai lliu khach hang

Tni. Iruac ngU'()i ban

Phai Ira nguoi ban

BHXI-I cong nhan bi~t phai

Phiii Ini nguoi ban

BHXH cong nhan bi~t phai

Tn! tnrac nguoi ban
Phai Ira nguoi ban
Tn\ Imac nglJ()i ban

BHXH cong nhan bi~t phai

Phii i Ih u/(Pluii tra)

397.098.326

1.020.804.020

(4.196.519.020)

40.915.850

(1.227.614.40 I)

(21.904.657)

385.000.000
(5.866.945.873)
1.539.837.820

(53.255.925)

r. Luvng, Ihu lao "Oi <16ng quan tri, ban kiBm SOal, I flU' k)' Irong n3m 2013

Mi~n 13k Mi~n 1'rung, Tal'
~'li~n Nam NguyC:n

2 B:\o c:lO bQ (lh~11

Bao cdo br pll(ln cM111lY/II.' Tlleo liJllz V(I'C (lia (l~

TT HQ va len
I Le Qu6c An
2 Tr~n Sy Quynh
3 Tr~n Qu6c TO'an
4 Plwrn Van Van
5 Nguyen Phu'ong Anh
6 CaO' Nguyen SO'ai
7 D6 Xuan Tru'ong
8 I'h'.1l11 Tu~n Anh
9 Duong Thu J 16ng

Tong cOng

DO'anh thu ban hang va cung
dp djch V\l

Tili san bo ph~n

1'6ng chi phi dii phat sinh d~
rnua va thue TSCf)

Chu'c danh
Chu Ijch HOi d6ng quan tI'l
Thanh "ien Hoi ci6ng quan Irj
Thanh "ien H(lj d6ng quan tr!
Thanh vien Hoi d6ng qwin tr!
Thanh vi en Hoi d6ng qwin Irj
Thl! k)' Hoi d6ng quail Irj
1'l'LIcmg Ban kj~m sO'al
Thanh vien Ban kiern socii
Thanh vjen Dan ki~m sO'iH

506.715.014.162

513.226.350.218

29.437.273.572

1'i~1111I'0'ng
387.875.274
315.797.820
323.727.300
329.351.138
287.480.829
332.079.525

215.228.164
232.086.728

2.423.626.778

770.401.707.500

780.301.442.609

44.755.977.601

Thir lao
79.200.000
59.400.000
59.400.000
59.400.000
59.400.000
39.600.000
59.400.000
39.600.000
39.600.000 ~
495.000.000,;f/

(,r~.J
I Kli
".TH

~1'6ng cong lOill~
dO'anh nghi~p~

1.277./16.721.662

1.293.527.792.827

74.193.251.173

Bao cdo br p/zfjn tlllrytf//: Tlzeo /iJl/z \'(I'C kin/z dOlll1/z

HOi,lt dong xay lap HO'\l1 dong khac 1'6ng cong loan ON

Doanh thu ban hang va cling
dp djeh V\l

KhAu hao va chi phi phan b6
LN [U hO''.11dl)ng kinh dO'anh
T6ng chi phi dii phal sinh d~
lTlua va Ihue TSCD
Tai san b<) ph$.n
n.i san kh6ng ph an be)

1.277.116.721.662

20.355.7 J 7.303
42.120.841.199

74.193.251.173

1.293.527.792.827
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Dja chi: S6 9-19, H6 TLlI1gM~ll, Q.1, TP.HCM

1.110.263.718.247

T6ng eong wan ON
1.293.527.792.827
1.110.263.718.247

1.110.263.718.247

Bao cao b()ph (ill lll/rydll: Theo linh l'{fC kil/II dOl/lli1 (tid]!)
HO(~1 dong xay Ihp

1.293.517.791.817
1.110.263.718.247

TOng lai san
Nq phai Ira bo ph?n
NCJphai Ira kh6ng phan b6
TOng ne..•.phiii Ira

3 Cong Cl.J(ai chinh
3.1 Quril/ ~,. rlii ro v61l
Ctlng Iy quan trj ng1l6n v6n nh~m dam bao ra.ng C6ng Iy e6 Ih6 vim hO\i( dQng lien (\Ie VLra16i (1a h6a lai ieh ella e6 dong
Ihong qua t6i LfU h6a s6 dtr ng1l6n v6n va eong nq. . ~

C~u true v6n ella Cong ly g6m v6n thllQC sa hCruella cae Chll so hCru(bao g6m v6n di~u l~ In! di 16 lay k~).

3.2 Cdc clzil/!J seich I,d lutilz ell/I Jill
Chi (i~1 eae chinh such k~ toan cilll y6u va cae phuong phap rna Cong Iy ap dl,lI1gd6i voi t(.rng loai tai san ehinh va eong
nl! tai chinh du-qc (rinh bay Wi Thuy~l l11inh IV. 11.

3.3 Cric IO(li c6ng C(l Gi:', tr! ghi ~6 G ia trj hQ'p 15
((Ii c!JiJz!J

31/12/2013 01 fO 1/20 13 31/12/2013 01/0112013

d6ng c16ng d6ng d6ng

Tili san (iii chinh

Ti~n vii d.e khoan 207.747.360.6'15 135.594.743.560
llJung duang ti~n

207.747.360.645 135.59.1.743.560

Phai thu khaeh hang 227.831.275.173 253.646.447.557 209.574.792.584 232.893.733.045

Phai (hu khae 12.008.337.055 10.046.924.170 6.925.991.867 5.875.750.\70

CQlIg 447.586.972.873 399.188.115.287 424.248.145.096 374.364.226.775
':'iC\t
.--:

Net phi.ii (rii (ai chinh
;01-
C'HH

Phai (ni ngui>'j b{lIl 22.471.322.159 9.386.259.888 22.4 71.322.159 9.386.259.lH.(M 1

Cae khoan phai Ira
'\M £

131.304.626.939 123.838.4 J 3.790 13 \.304.626.939 123.838.413.7901~ T
khae :---...
Chi phi phai Ini 34.898.450.295 47.080.231.109 34.898450.295 47.080.23\.\ o~-=
Cae khoan vay 520.086.351.941 269.912.977.248 520.086.351.94 I 269.912.977 .248

COli" 708.760.751.334 450.117.881.035 708.760.751.334 450.217.882.035
. '"

Gi<i Ir! hqp ly ella cae tai s,in tui ehinh va nQ' ph<ii Ir{1!ii.iehinh duge phan anh (heo gia (r! l11ac6ng '\1 tili ehinh co (h~
duqe ehuy(;n d6i (rong mQt giao d\eh hi~n t\li giCra cae ben c6 dfry du hi~u bi61 va mong l11u6n giao dieh.

Phuung phap va gia dinh sal! day dLfqe ~lr d\tng d~ trae tinh gia Irj hc:,p Iy:
_ Ti~n m~t, ti~n glri ngiin hang, e{le khorln phai thu khaeh hang, phai (ra nguoi ban va nq phai Ira ngfin h\ln khac ph,ln

16n xfrp xi "oi gia tr! ghi s6 do k)' 11\1nI1g~n h,.ll1ella nhOllg cong '\1 nay.
_ Gia Iri hqp I)' clia cae khoan vay c6 liii Sll~t e6 dinh ho~e Ih,-,n6i khong xae djnll dll'Qc do khong e6 dll (hong lin d6 ap

d\Jng cae m6 hlnh dinh gia phu hgp.
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• Ngo\li Iri]' cac kl10an nell tren, Cong ty Gl1lJa tlallh gia gia trj ho'P I}' cua tai san tai chinh va cong no teii cl1inh l\li ngay
ket thuc k)' k~ lOan do Thong tLl' 21 0/2009/1'1'-81'C yeu cdu ap d~ll1g chu:1n m~lc Bao cao tai ehinh QU(le t~ v~ vi~e Irinh
bay 8ao cao tai chinh va thuyt?t rninh thong tin de,i vai cong CI,Jlai ehinh nhung kh6ng dua ra hua-ng dan tuang duong
cho vi9C danh gia va ghi nh~n eong ql I<ii ehinh bao g6m ea ap d~ll1g gia tri hQ'p I)', nh;1m phil hqp vai ehu:i.n mvc Baa
do tai ehinh Qu6e I~. Tuy nhien, I3an Giam d6e Cong Iy danh gia gi:i tri hQ'p I)' eua cae lai san tili ehinh va nq pluii tra
tid ehfnh nay khong e6 S\T khac bi9t trQng yeu so VlTigia trj ghi s6 vao ngay k~t thuc ky ke wan.

I\1ve tieu (juan I~ riii ro tai chinh
Rui ro Hii ehinh bao g6m rui ro thi tnrang (Bao g{lITI rili 10 t)' gia, rui ro Illi suat va rui ro v~ gia). rui ro tin dl,Jng. rui ro
thanh khoan va rGi rG lai sufrt eua dong li~n. C6ng Iy chua Ilwe hi~n cae bi~n phap phong ngira cae rili nay do thi~u thi
Inrang mua cae eong C\l tai ehinh nay.

Riii ro ngo:)i t~

RiJi ro ngo<).i t~ Iii nii ro ma gia tr[ hqp I)' ho~e cae lu6ng ti~n Irong tuong lai eua eong CI,Jtili ehinh s~ bi~n dQng Iheo
nhCrng thay d6i elja Iy gia h6i doai. Ngo\li t~ e6 rLli ro m'ly chi] y~u 103 d6ng Do la My (USD).

C6ng ty quan I)' rili 1'0 ngo\li t~ b~ng cach xem xet thi truung hi~n hanh va d\f ki~n khi Cong Iy I~p k~ hO(lch eho cae giao
dich trGng luong lai b~ng ngoi).i I~. Cong ty giam sat CHe:nji ro d6i voi cae tai san va nq phai tra tili ehinh bfmg ngoi).i t~,

Riii ro thj Iru'ong
Rui ro thi truo'ng 103 rili ro rna gia. trj h(.J"PI)' ho~e cae lu6ng ti~n trong lU'ong lai ciJa eong el,J tai chinh se bi~n dOng Iheo
nhung lhay d6i eGa gia thi tmung. RLJi ro Ihi truong bao g6m OJ 10(li: nji ro ngo':\i I~, riJi ro liii suit va rGi ro v~ gia kh;ic

Riii 1"0 \'~ gia khac
Rili ro v~ giil khac 1,1 rili ro ma gi{l trj hop I)' ho~e C{IClu6ng li~n trong tuO'ng lai eua mQt eong CI,Jlai chinh se bi~n
dong Iheo nhu'ng thay d6i cua gia thi Inrcl'llg ngoai thay d6i cua lai sual va ty gia h6i dO{li.

Cae e6 phi~u do Cong ty n~1ll giu' C() th~ bi unh hucJIlg b6i cae rili 1'0 v~ gia Irj lUang lui eila c6 phi~u d~u Ilr. Cong~
ty quan I)' rlJi ro v~ gia e6 phi~u bang each thj~t 1<.l[1 h:;l1l mlle d5u Ill' va cla d;;ll1g hOi! danh Il1I,JCd5u tll'. ---

'G 1
Rlii ro Iili sufit (',!n'

. . . ' OAI
RiJi rG lili suM Iii rili ro mil gia Ir! hop I)' ho~e enc luong lien Irong wong lui eua mot cong ql t;li ehinh se bien dQng JlNf-
do thay d6i liii sufit thi truong. Rili 1'0 v~ Ihay d6i liii su5.t thi Inf()'ng CLIa Cong Iy chiJ y~u lien quan d~n cac kho;in r.J,A

ti~n gui ng~n l1?n. e[ll.: khoan yay. --:IN'
:=:;;:;:

Cong ty quan I)' rili ro lai su;1t bflng each Iheo doi eh~t ehe linh hinh thi truCrng e6 lien quan d~ X[Il.:djnh cae ehinh
sach liii suat h9P I)' co 19i eho cac m\JC c!ieh quan I)' gi6i h;;lI1 rui ro ciJa Cong ty,

Cong ty khong thI,Jc hi~n phiin lich de) nh?y d6i voi lili su5t vi rLli ro thay d6i lili sufit t(li ngay IZip bao cao la khong

dang k~.

Quail I)" rui ro lin d~lllg
Rui ro lin dl,Jng lei riJi ro ma d6i tac se khong th\Ic lli~n cac nghj"a V~l cua minh theo quy dinh cua mot eong CI,Jtai
chfnh hoac hOp d6ng kh,kh hang. diln d~n t6n th:11 v~ tai chinh. Cong I)' co rili ro tin d~lI1g lil cae hOllt dQng kinh
doanh cu'a minh (ch~ Y~lJ d6i v()-i cac kho,in phai tllu khaeh hang) va lir hoat dong 1ai chinh eila minll bao g6m ti~n

giri ngiin hang va cac eong ql tai ehinh khac,

Phai thu khach hang

Vi~c quan Iy rui ro tin d\lI1g khach hang eua Cong ty d\m tren e,lt.: ehinh saeh, thi! t\le va quy djnh ki~m soat Clla
Cong ty co lien quan d~n vi~c qU;'1l1 I~' n'li ro lin dl,Jng khaeh hang.

Cae khoan pllai thu kh[ICh hang chua tra thucmg xuycn dUQe theo d6i. Cae ph an tich v~ kha nang I~p d\r phong
dUQ'e th~re hi~n t;;li ngay I:).p bao cao trt:n co sa ttrng khaeh hang c!6i v6i khaeh hang la-no
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Ti~n gli'i ng:ln h:lng

Phan Ian ti~n glri ngan hiil1g ella C6ng ly (jLIQCglri t'.1icae ngiin hilllg Ian e6 t1y tin 6"Vi~t l\am. C6ng I) nh~n thAy
mlre dQ tfip trung rlli ro lin dl,JI1gd6i v6i tiEn glli ngiln hang Iii thAp.

4 TiIi san dam bao
C6ng ty eo lai s[m dam baa lh~ ch~p cho cae don vi kh;ic I~i ngay 31/12'2013 (duQ'C thtly~t minh t~i V.l I).

5 Riii 1'0 thanh khoan
Rtli ro lhanh khOlin Iii rui ro C6ng ty g~p kho khan lrnng vi~e dap (rng eae nghTa Y1,1 tai ehinh do linhlr~ng thi~u v6n. Rui
10 thanh khoan eua C6ng ty phat sinh ehtl Y~lIdo khCHlglLIong XlJllg trong cae k)' h\ln ella lai san Iili chinh va cae khmin
phai tra tai chinh.
C6ng Iy giam sat rLli ro thanh khoilll b~ng yi~c dllY Iri t}' I~ ti~n m~t va eac khoan tu'Ong Ullcrng li~n a mlrC ma Ban Giam
d6e cho lil dll d~ ho trq tai ehinh cho cac hoal d(>ng kinh doanh eua C6ng ty va d~ giam thi~u anh huang cua nhQng thay
d6i cae 1116ngti~n.
Thong tin thai hi~n dao h'.1n ella nq phai tra tai ehinh clla CClllg ly dl,Ia lien cae gia tri thanh lOan chua ehiEt kh~ll theo hqp
d6ng nhu sall:

S6 eu6i k)'
Cac khm1n vay
Phai Ira nguoi b,in
Chi phi phai tra
Phai tra khae
s6 d~u nam
Cac kh011l1vay
Phai Ira ngub'i ban
Chi phi phai tra
Phai tra khac

Ttl'Ulll.~mtro' xu6ng
646.990.441.394
458,316.042,001
22.4 71.322.159
34.898.450.295
131.304,626.939
405.124.355.604
224.819.450.817

9.386.259.888
47.080.231.109
123.838,413,790

Ttl' 01 d~n U5 nam
G1.770.309.940
61.770.309.940

45.093.526.431
45.093.526.431

CQIIg
708.760.751.334
520.086.351.941
22.4 71.322.159
34.898.450,295
131.304.626.939
450.217.882.035
269.912.977.248

9.386.259.888
47.080,231.109
123.838.413.790

7 sa li~u so sanh

Cang Iy eho r~ng IllLredO I?P trung rlli ro l10i voi vi~e tra 1H)'la Ih~p. Cang ly c6 kh:'t nang lhanh lOan cae khoan n9' d~~
h\ln ttl dong li~n ltf ho~t dong kinh doanh va libn thll ItI' cae tui san lai ehfnh dao h\lll. ~qY'

'~ "A
6 Cae 51[ Id?n sau ngay k&t thue 1\)' k~ loan ~ v).

D~n lhili di~lll ph<it hanh Oao Clio nay, kh6ng c6 SIr ki~n IrQng yEll m'lo xuy ra sau ngay I:~p Bao cao tai ehinh doi h6iCU
dlIOC l1i~u ehinh hilV e6ng b6 tren Bao cao tai ehinh, M/

, . - ~~
~

s6 dLI d~u k5' lren !:lang e<1nd6i k~ lOan dLIQ'eI~y thea so li~u lren Baa cao lai ehinh k~l IhLle ngay 3 1/12/20 12 elltly~n
sang ngay 01/01/2013 oa duqc ki~1ll toan boi Ki~m lOan vicn Nhilnuclc.

guycn Thanh

K~ toan tru6'ng

Tr~n Quae Tuall
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BAO cAo TJ\I ClliNII
Clto I1flm(,ii Cltillh kEf tilllC ngily 31112/20 I J

I'h~1 1~IC s~ 0 I: l'h:li Ihn kh:tch h:'ing

TI'

2

Khach hang

Tccpro Systems, (Ash Tech Division):- Thanh (o,in klJ(\i Ilfqllg hoan thanh thea cac Order cua WORK ORDER ND Yung
~ng

BQLDA Tr(lm nghi6n XM 1.1itTicn 2~CCYT, (hi~(-bi'l~ong~~~~6e, GCCT chi)' chuy6n SX Clinker -05y' c1ll1y6n XMIIT2-2
(09013/IID)

SO cu6i llam

13.400.50J.li57

1.375.773.546

DOll vi (inh: <.16ng
S6 (1:1n ll:i III

210.947.361

34.%4.530.184

3 RQI,DA Tr<)m nghi2n XM H,I lien 2:- CCVT, Tl3lrong mI0'c, GCCT T8 nghi6n & dong baa Xi',.'1I-IT2-2(09017/1lD) (,47.774.851 IH30.951.526

4 I Ci\ng ty Holcim Yi~( nam:- CCNC bllO Ir] thiEt bi X!,vllion Chong (til 20(3)

4 I ACTGLOCOATING:- Cung cAp v~t Ilf, gia cong 6ng (PO 11.03.20 II ngay 09/03/20 J 1) 2.946.080.000
._- -_. -- -

3.970.640.243

2.2RO.295. 710 4.393.056.360
--- - -- ---_ .. ,-------

1.920.095.871

16.750.121.63] 16.895.154.<J6g
.__ .-
I 10.008.656 IIO.00g.656

1.557.949.829 1.844.099.829
- --- ---

13.718.548.452
-

1.020.900.000 2.459.400.000

5.475.575.340 8.522.631.140
-~-,

2.299.605.000
..- ------- - .

1.153.666.950 5.739.166.950
-

742.224.220 1.795.49li.220

4.728.041.200 2.284.927 .000

Cty TNHH MTV GiAy S:ii Gon - My Xuan:- Cung cAp va I~p d~t khung dAm (!-If) 11-111)

Cty TNHH MTV ejiiiy' s~iGon - ~15-X~liin:- CC va LD ho:in (hi~n tl~i~t-hi ct,ly chllyr.~I)M -4-Rc~••-:-i~~dcr- 12.LM 18.HOKT-
64

6

5

14

15

J,\N DE NUL 0J.V:- CCNC thea don d\it hang sf) 608 k)' ngiiy 17/05/2011
131:- Cty Ncstle Yi~t :--Jam:- GC, Lap d,)( KCT va Ihi~( bi - 7510084--- - --- _.- .- ~

I .Il1rong Engineering Ltd:- LD V:'I TN loc b\li tJnh di~n (EPS) 11'1' khu Ilfll huynh khl thai 0JM di~n Nghi Son 1 (lOl3 No
7 30312)

7 I LCC 69-1:- Gia cong, ch~ t\IO b6n b~ HD s6 01/20 11/Lilama 69-I-Lilama J 8 ng~y 021'03/20 II
IC6ng-tYCj:;'thiEt bi nang chuy6n Falcon:- Ch~ t,.IO vil lit;;- d\n~g 02 -bl) KCT chan d0 can cau ch(l)' Iren ray

8 (OIDKPM/FALCON) __ _ .____. ._._ .. . __ .
9 GlIlg (y Holcim Vi~t nam:- Cung cAp v~t tll, GC & LD XM Hon Chong - 1324 7/HNP J/20 13~ - - -----_._---_._---- ._ .._-
10 Cty TNHH MTY Gii\y S,ii Gon - My XlI,ln:-l3<io (ri baa dl1"(:rng(10-56)

-~-- ._~ ~- ._- ------ - -- - --

11 Cty TNIII I MTV Gi~y S:ii Clon - My XlIan:- Tlf \'~n thi~t k~, CCVT & LD h~ th<.\ngm{IY bi~n ap - 10-117
_. -,-- - -- -

12 ely TNHII MTV Gifty Sili Gon - 1\1)'XlIan:- LD thi~( hi co khi diiy ehuy2nm,iy XC(l PM4 - 10-093

I Cty TNHH rvn:y Gi5y Sai-GI)I~- My Xuan~- ClIng:cAp-Pipe-Fitt~g~~I~p d~t~a baa on eh-l~-hftl~6niJlOichinh (III:) 11-
13 078)

16 I Cong ty cr xi mfll1g D6ng Lfun:- SX & xay d\rng KCT cae It(ll1gm\IC kho ph\1 gia XM D6ng !.fun (11/2013/HDLD) 3.973.047.888

29
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D!a chi: Sl\ 9-19,1 Il1Tlll1g M~lI, Q.I, TI'.HCM

llA.O CAO TAl ClliNII
Cho niilll (,ii chinh k~t Ihile nt,')' 31/12/2013

17 I Cong Iy CI' xi m,ing D6ng I.um:- SX va I~p d\rng KCT cha Ih,ip lraa d6i nhi91 va l\ng kh6i chinh XM Dtlllg UIIIl (03/2012) <1.350.893.514

IS I LD Vi~t- Nga Victsovpertro:- Ch~ 1'.l0tren ba k~t call chan d~ GAu Tr~ng - 0108/1 2rr-N3 ngay 03/04/2012 6.320.420.420

21

26

20

27

28

29

7.327.459.205

1\.350.049.207

1.285.114.244
7.450.43(l.020

4.682.545.351

832.655.780

7.IIO.640.S00

4.225.239.002

31.925.083.lJI0

832.655_780

7.110.640.800

4.225.239.002

2.018.447.614

7.200.760. J 78

468.142.702_._--- .-

9.538.538.242

19 I 1.1) Vi9t- Nga Vietsovpertro:- Ch~ t<J.o(ren blr k~l cAll Topside chan d~ (Ifill Trftng - 0109/1 2/T-N3 ngil)" OV04/20 12

Cong ly l.[olc~ Vi91 NalTI:-cc:~.~"iil\l"c hi9~1'cong t{IC xiiy d\rng h9 ih-6ng thu I;&i. nhi9t NMXM IliJil Chong (HD
11209/IINPJ/201 I)
Cong (y Holcim Vi~t nam:- Gia ClJng & lAp d(lt KCT, oLIimg 6ng, k~( cAu I~le b\}i :'-JMXM Hl)n Chong (Hf)
12162/IINPJi2012) . . ._.
Cong ty 1I0lcil11 Vi9( narn:- CC lAp d~( (hi~t bi xuftt bao JumBo XM lion Chong - 13 173/IINP J/20 13

CTY CI' xi mi'ing I i<iTicn 1:- LAp l1~( (hi6t b! dc I-IMCT day chuy~n SX Clinker XM Binh I'hm'rc (34/11'1'1)

ell' CI' xi m5.ng Il:i Ticn 1:- Thi cong lAp d~t thi6t bj c,k Il\1CT khu ch6 bi6n (1(\ng nh5t 1\ L tho (35/I-IT I)
-- _.~ -_.. --- .-. .__--------1---

CTY CP xi mUng H,i Ticn 1:- Thi cong g6i Ih,1u s6 8: LilP O~l Ihi6t bi CO" di9n (33/HT I)

CTY CI' xi miing I Iii Ticn 1:- G6i 8C- L1p (1(\(tmln b(l (hi6( bi Ir<)ITInghi~n PhIl HUll (15/HT1)

CTY CP x i mung I IiI Ticn 1:- Gbi 71'- 1<1pd~{ thi~1 bi dIe h,lng 1ll\ICCtlllg trinh cLb d,l)' elllly~n nghi~n, dong baa (14/HTl)
CTY cr-;i miing-ihi Tic-;-;-I~-CL~;~~1p gia cong ch~ I~O& LDT£3 cili t\lO 2 kho (ron-NMXM £3inh Phtrl)e (i 1---i"23)
CTY xi mUng 11:.1Ticn 11:-Chuy6n u6i h9 thClIlg d6t nhicn li~u tif dAu sang than (060 18/HD-XDC8)

22

23
24
25

30 I Cty SI1\O pl\CIFIC :- Gia cong c6p pha (1"\1 cQ( (CECECVN/S.E./\/CR 1&2iSU13T 012 3~3.191.628

31

32
..,..,
JJ

oall quan I)' 0\1" an AI mang I nang Long:- LL, IU va AU Lr,nll (Jj(,:n cnlnn L.LIOl\. v - I r;,t1l1 nglllcn 111<;1' rll\lOC
((lSU7()()('11-l nxU _
Torishillla (1IongKong):- Xay d\l'ng phAn LOn - I\~I ui~n Ca Mall I (06()906 ngay 29/3/06)
-'- . _. ---_._-_., - ~ _. -- - --

Torishima (1IongKong):- Xiiy d\rng ph5n LOT3 - NM oi~n C<i Mall 2 (HD ngay 29/5i07)

4.561.043.621 5.061.043.621

1.481.927.118

3.049.540.62'1------------_._._---, _-_._._--.-
34 I Torishillla (HangKong):- 119 th6ng LOT3 Rap - nha may di9n l\hun Tr\lch 2 - 17i7 7.626.468.073 14.315.621.798

35 I Cong (y CI' VT QT Vinashin:- GC, ch6 t\lO, lApd\rng hoan chinh 3 bQ khung KCT cho diu L1EBI-IERR (VlSC-L18-02) 2.271.893_184

36

37

Long 1y co [Jnan xay lap III peLronmcx ~n:'I\lJILVr UOl mau so 'I Kno xang'U<lllllgo,wqllCln-v,mTllong tl1tJl\.1 Olf!nu='-
YI,\

Kocks Krane Glllbh:- Gia eong va van chuy6n dEn eong (ruang cang Phu HUll ITC - 73006/007 ngay 09/02/2012

8.443.153.177

8.242.679.771

6.l)60.06S.272

38
Kocks Krane Gmbh:- CC, ch~ t\lO16 h<;)'pdA~c~',;2 cC;;ltainer cho-T:,n Cang Offshore - Kocks Kran~(Ti-i5-73008/09-ct;;icr - ') 651
21/01/13) " J63S.607. J

30 I<-l/----
~':""""H'r<~



C()NG TV c6 PHA1\ LlLAMA 18
Din chi: S(\ lJ-19, 1-16 Tll11g M~u, Q.I, TI'.HCM

nAo cAo TAl Clli1\ll
Cho Iliim lili chinh k01 lhllC Ilg,IY 3 1/12/2013

TCT L1LAMA:- CC,CT,LD KCT 16 hoi, turbinc&coal bunker qUill thong giG dp 2 v,1 qU\l1 khoi NM oi~n Vling !\ng I
39 (HD 1683/LLM)

- 40 ----Tc:i- LlLAMA~- Ch0 lilO vii I~p (1~llhj~t bi Nha may IQc drill Dung Quilt (I 095/I-1DKT-KTKT)

41 TCT L1LAMA:- UIP O;lt thi~l bi ph5n co NY! oi~n Nhon Tr\lch (676/1 IDKT ngay08/04!2008)
------:42-- -fer LlLAMA:- CC, CT & I~p c1;lt2 b6n n1l6~ R \\I5B va R \VSC !':1\1di~n Vling ang I (HI) 1682/LL~1)

43 TCT L1LAMA:- H6 tre)"chi phi bi6n c1(lIlggia g6i 1+4 & 2+3 l"hil m;y lQ~-dKuDung Q-uAt(266611~DK'r.KTKT)
- _.- ---------

44 TCT LILAMA: - 0)h;, may xi miing Song Gianh (975!l IDIU)
--- -ci'Y CP xi mang ila Tien 1:- (jCCT IUp d~t bfmg tiii 141l3C 100-n6i diti 500M N:-1XM Kicn Luong (HI) 11-046 ngay

45 20106/20 II)

46 I XNLI) Victsovpcl1ro:- Slla chua gian PPD 40000 mc) Bilch l-!6. 0989/l2f1-N3

47 I CIC khilch hang khac
CQlIg

31

~~

11.794.245.450

147.121.100

1.099.374.112

1.879.049.3%

(j(>.9X2.000

1.657.07!L009

39.784.566.317
227.831.275.173

3.397.373.928

3.147.121. I00
- --

1.099.374.112

1.879.049.396

8.678.586.988

66.9R2.000

824.267.062

2.149.30 1.400

31.395.824.613
253.646.447.557

1[lv----



CONG TY 0) !'IIAN L1LAl\'lA IX
Dia chi: S(\ 9-19, H(\ Tlll1g M~u, Q.l, TP.I1CM

13AOCAO TAl CniNII
Cha niilll tiJi ehinh k~l thlk ng,iy 31 f12120 13

Ph\1 I\IC st. 02: Tang gialll tili S;11l c6 dinh hii'u hinh

CQng

60.156.722.442-----
66.994.388.4911

78.455.685.969
40.005.15 Ui65-----
/2311.083.60/
27. 694. U68.264
10.036.051.844
5.974.423. 732
4.061.628.112

108.424.7XS.990

175.419.174.480

138.612.408.411-- -
52.382.385.614_._-
/8.//6.567.728
34.265.817.886
15.575.619.545
11.361.534.014
4.214.0R5.53/

Don vi linh: d6ng

6.235.189.262
6.064.! ()1.738

777.570.273
777.570.273

529.279.544
529.279.50N

5.033.025.965

4.273.15S.714
1.289.146.795
1.289.146.795

11.097.127.703

I(1.50X.347.976------
1.366.350.000
1.366.350.000

Tai san
e6 d!nh khae

Thi6t bi
DCQI.

952.786.304
718.956.369

1.294.lU3.393
1.224.833.393

70.000.000- -. "' ._-
1.216.796.S25

2.289.069.135
222.561.083
222.561.083

1.858.108.700
1.7:-:8.108.700

70.000.000

1.935.753.194

3.241.855.439
552.006.455
552J)()6.455

21.322.914.940

Plnmng ti~n
v~n tili

1.581.295.570
13.14X.337.911

1.733.752.989

5.17L759.143
8.174.577.029

8.604.954.879
6.124.678.602
1.438.394.253
4.686.284.349------- ...._\_ ..
1.581.295.570

13.776.714.022-_._----
9.279.953.907
_._- --.--1-

75.662. (lOU
9.204.291.907- ---_._-
1.733.752.989

50.l133.586.S67
29.569.190.285
6.561.406.370
2J. OU7. 783.9/5
6.630.643.337--_ ..

4.220.310.795
2.410.332.542

72.972.133.S1S

May moe
thi~t bi

26.081.238.442- _._-
33.120.579.163

7(1.114.X25.309-- ----
41.184.075.252- --------
16.122.549.273
25.061.525.979---_. -
11.206.187.583--~_.-
l\.795.S55.041
2.410.332.542

106.092.712.978

21.715.749.291
18.916.174.191

13.254.916.374
2.799.575.100
2.799.575.100

34.970.665.665

34.970.665.665

Nha elm
v;~t ki~n trlle

Khoan rt1\IC

Nguyen gill TScn
s~dlT d5u kj:
~lang 'trang k)'
- MUG (rung niim
- Mua 1~li 7:\'Cf) (I/lle ((Ii chinh
Sd-g-ia-;-n t~ollgky -- -- - - 1-
- Chuyin .\'(/Ilg'(::(5-I~g-~~dWlg ~-.- ------

- 11/(/nh I);' nlllr(mg b/m
- Gillm k//(lc
S6 (II; CI~[;iIri.
Chi tr! hall mlJII liiy k~
sf> duo (1Iiu l{,'
s6 ~~~lgt;~~;~g-k)"--~ - ---- - -...-
- Kh(jll 17(10 (rong k,i;
- MII(/ 1(/i 1SCD (hlle (cii chiuh
S5 giam trollg k)'
-=- ChIlY(.11 sang C6ng C(Id(lI7g ql

- Thanh I);, 11/Ilf(Jng h_a_.'I ._
sr~~&ii~~.---- -- 1-l6.'054~49t.474
Cia tr-i con 1:,Ji
T:.\i IIg;'I <1:1u 1{5'
Tai lIl!av cu~i k,'

TnJ/IK (16:

- Gia tli COn I~i ella TSCD t\li 31/12/2013 d?i dllIlg (16 th~ eh,1p, dm e6, <lim b,io e{le kho3n vay
- Nguyen gia TSCD t~li 31/12/2013 au h<3tkhftu hao nhung vfin con slf d\lIlg
- Nguyen gia TSCD eu5i ky 31/12/2013 eha thanh I)'

19.681.565.662 d6ng

53.873.036.214 d6ng

620_679.500 d6ng

32

~gy.:~~ ~/'



CONG TY c6 1'1lAN LlLAMA 18
Dia chi: sf) 9-19, Hi) Tllllg M~u) Q.I, TP.lICl'vl

1'hl,lll}e 56 03: Ngu'iri mUll td ti~11 Inro'c

LlAO CAU T'\l CHiNII
Clio nalll Iili chinh k~1 Ihuc ngay 31/1212013

1'1'

2

3

4

5

6

7

Kh:1ch h:ing

ECMT Euroconsull Ltd:- [3,10 Iri v;l t5.n Irang 1'1\12 - Cong (y giAy Tan mni (I lDEUROCONSUI.T/LM 18-112 ng:1Y
2511 1/11)

Cty TNHlI Marubeni - I(ochu S(cel Vi~t Nam:- Cung cAp v~1 Ilf - \1isv/HCM 13031

Cong Iy TNI III DANIELI:- Gia cong k~t cAu tlH~p- 13995027 OL

Cong (y TNHH DA~IEl.I:- Gin cong k~1 du thep - 13995030 OL

Rcdccam Group (ltalia):- Gia cong va giao hang xuAt khAu - 20130327 ngil)' 29/03/2013

Schade Lagcltccnik:- Gia cong thi~1 hi - PO: 950549, PO: 950555 Formosa I hi TInh ngay 18/04/2013

Oy TNHH phiin bon QT n;\l11sao Call1puchia:- LD, ch'.lY thtl"ClW 2 diiy chuy6n san xuAt phan b6n NPK - 12.LM'18".!U)K'I:-'.'
90

sf> eu6i lIii 1\I

1.140.333.000

1.737.00UD5

906.256.000

981.342.960

6.855.777.343

41.184.000.000

2.212.930.435

Don vi linh: d(~ng

sfJ !Ifill lI:im

1.140.333.000

8
9

10

II

Torishima (I JongKong):- H~ lh,\ng L01'4 MCW TPP/M- D\l"an Vung ,ing I (I 37n'orishima, nga)' 17112109)
Torishim;.(IlongKong):- Ph;1n PS ~l" an Vung ang J (PO 11238 ngay 03/1 1/20 II) . --_.

Torishima (HongKong):- PhAn PS D\l"{IllVung ang.1 (P~\12135/09-030)
ely c6 ph,1n Tan Thanh My:- LlJ (hi~1 hi (1ft)' chuy~n SX Voi 2 cong suAI IOO.oooTA~hl:im - 70/HD-TTM

12 I Kall1adhcnu Ventures Ltd:- Lft.l;d~t TBCK eho nha nAu V,I nha tinh c1H~- NM c1lflTngCambodia (HD KVC-L---/L-rv-ll-lU.H)KT-
01 ngily 20106/ I I)

13 Kamadhenu Venlmes Ltd:- CCVT, gia cong 15p d~{ kJ~ther. NM dllong Cambodia (H[-): KVCI -IIJvI18.IIDKT-02
. ngilyOl/08/2011)

--14- K;~~di;~n'u Vcntures L1d:- CCVT, gia cong 1<1p (1f!1kJI ~A~ltiler NM ducmg Cambodia (H8: KVCL/UvlllLHDKT.03
ngay 10/09/20 II)

I .

15 I C6ng ty Loeschc :- G ia cong Ihi~1 bi, SCY, dong ki~n va giao h:lng cho d\l"an Maros Clinker - PI 0829

28.070.001.546

5.697.844.312

6.176.121.008

1.662.682.400

10.259.702.427

12.380.763.046

4.86 J .006.305

7.268.870.675

IS0.442. 175.322

5697.844.312

6.176.121.008

10.259.702.427

12.380.763.046

4.861.006.305

16 I Cty TNHII inlcrnoor:- Cho thue nh5.n c6ng lip Silo

17 TCT L1LAMA:- CF c1~nbll, chuy~n nlnrgng m~t b~ng nh:i Xm'rng GC-CK Thli Dil"e

18 I Tel' L1LAMA:- Ch~ l;Io va lAp d~t Ihitl bi Nhil may I~)cd:1u Dung QuAI (3342/1IDKT-KTKT)

1.~~0.285.745_1_. _._ 1.130.285.745
4.000.000.000 4.000.000.000

7.351.7,11.432

~% .r~;i;~~~ :5 >.•m .•~'() -0
.:.c- .m.7 <"' x,...... .. p,J~

:n -.)tLC'
-----



C()NG TV C() I'IIAN L1LAl\1A IS
Dia chi: S/l 9-19. (16 Tllllg. Mau, Q.I, TP.IICM

Bt\O CAU TAl ClliNII
Ch() nam 1,Ii ehinh k~t thlle ngit)' 31/12/2013

19 I TCT L1LAMA:- Thong rlra hoa chAt 16 hoi, Ihibt bi du an NhiJ. may dien Vung ang I (HmO 121 I/ULArvIA-Li LA!\1A 18)

20 I TCT L1LAMA:- Cung dp b,lo on phAn con l;1id\r an Nha may eti9n Vung ang 1 (HD250512/LILAMA-1 ,lLAMA 18)

21 I -reT I ,ILAMA:- 1jp (1(11thi~( hi CO" + di9n d\1 an Nhil I1l<1Y,1i9n Viing ,lng 1 (IlD: 240512/Lilama-I,ilal1la 18)

8.673.740.940

5.475.152.000

32.322.000.000

14.002.204.226

4.G92.320.000

22

23

24

ACTGLOCOA TING:- Cung cAp \i(ll Iu Iheo Quotation (11.LM 18.KTKTngay 19/07/2011)

C6ng I)' CP xi miing D6ng I.am:- Gia eong eh~ 1\10 TI3 phi tiCl~ehu5n va lAp d?t toim bl) TU day ehuy~'n SX XM D6ng Lam
(HDOI112)
C6ng ty (I)'xi ~~ri;-;-gI5S;{g Lam:- SX va 15pdung KCT c'ho thap trao d6i nhi~t vii tlJ1g khoi ehinh t\!\-IXM 86ng Lam (lID
03/2012)

12.883.034.725

J.594.387.76I

16.574.683.800

3.276.027.X4X

25 I Cong ty CP xi miing D6ng U1m:- CCVT, Iftp d(tt KCT ella mQI s6 h;1ng m\IC XM D6ng Lam - 42/20 13/IlDLD

26 I TCT LI LAtvIA:- Ch~ 1\10k~t du &. t6 h9P lhi~1 bi mil)' c1anh et6ng &. may pha d6ng Formosa H,I 11nh - 1903 13/Lilal1la

5.632.250.240

11I.497.000.000

27

28

29

TCT [~ll"AMA:- LfIP(1~t 61~'g'.;6i, 0ng ng;11ll, bilo on va san 6ng 1)A M6ng Duong 1 (HD 300 113iHDKT)
-- - - - _._---_._- _.

TCT LILAt-.1A:- CCVT, 1'\C soa eh7a thiOt bl' Nhp m.)'@iOn Vong .ng 1 (HS: 031012/LLM, 110912/LLM
2405 J 2iBDA)

TCT L1LA\1A:- LD I1T thai xi, KCT nha Tuabin va kllll v\rc ph\1 IrQ'Ni'v1 di~n M6ng Duang 2 (lID 270312/LiLAMA-
Ll.lll)

12.227.801.220

1.905.550.297

2.ll48.6 89 .238

30 I RAPA T CORPORATION:- Gia cang thi~t bi silo NM bQt my [nternour (ng;i)' 9/11/2007) 2.601.157.683 2.601.1 57 .6X3

31 Kocks Krane Gmbh:- CC, ehE 1\10 t6 hQV d5m ella 2 Container rho Vostoehny (110 72015/16 date 22/03/13) 4.407.893.152

32 I Koeks Krane Cimbh:- Gia rang va v~n ehlly~n c1611e6ng tnr(lIlg c;ing Phll [lUu ITC - 73006/007 ngit)' 09102/2012

33 I LD Vi~t- Nga Vietsovpertro:- CI16 1\10chan dE giilll I3K16 - I031/13/T-N3

34 I CiIC khileh IUlng khac

qng

21.596.581.000

16.177.457.106
241J.451.426.63S

10.417.838.600

12.442.247.610
333.362.840.125

~~

~.(-i 0 ..:,.~ :2: )v,~z z'zo~'G) ~
. •••.. ~ ;t>.", 0
:"".:: ~ z 2' j ;:,

34 J;;:;-



C()NG TY CO PHAN L1LAI\1A IS
Dja dli: Sf) 9-19, Ht, Tllllg M~lI, C). I , TI'.HCM

Phl,l Il,Ie 56 04: liang l1i\i ehi€lI bi~n d(lnl-: elia van Chll sCI'him

BAO CAO TAl CHiNH
Cho niilll t;\i eilinh k~l lhlle flg;\)' 31112/2013

D<JII vi linh: tltlllg

Chi lieu
VGn \lflll Ill' eiia Th~ng duo \'(1n en Vflll kh:\c cCla Chcnh l~ch 15'gi(, Quy dr.u til' ph:il Quy d\r phong (:'Ii LQ'i nhu~n c1ura

Ti\ug c(lug
c1l1i sCI'Ii ii'll phtlll c1uiso'hliu h5i (loai Iricn ehinh (lhiln pld,i

S(1 du' tlftu nalll Inni'c SIl.500,OOO.OOO S.I.I76.755.11011 3.631.950.841 (284.395.1146) 21.121.5511.425 3.631.950.841 1.273.309.1194 117.lJ51.121.155

Tang v6n trong, nam truae - -
-_._--- ---- .. -

Uii lrong n1\m truoe - 39.852.532.227 39.852.532.227
-- ---_.- ... __ ..- -_.~ -

Phan phf)i 19i nhll~lI - (14.966.855) (74.834.271) ( 14.96(>.855) 119.734.836 14.966.855
_ .._--_ ...... _ .. -_.--

Tang kh,ic - 195.449 195.449

(Jia~n \'6n [rong nam tmoe
...

- -
- - ._. ----- ---

Phall ph6i lui nhuan - -

Giam kh:ic - (284.199.597) (284.199.597)

s6 d u. af!lI U:II11nay
- _._--_ .. ".

SO.SIIO.IIOO.OOO 8.1176.755.000 3.616.983.9% - 21.1146.716.1 S4 3.616.983,986 41.245.576.157 158.103.015.283
-~- - ---
Tang v6n trong nalll na)' - .. - - .. .. .. ..

-"----- - _. -- ---_ ..
Uii namnay .. .. .. - .. - 41.107.790575 41.107.790.575

- --. ._--- - _. -
~han ph6i I(Tinhu~n I') - .. J. 9358656]9 - 1 1(,f5 193832 3.87/.73 1.27i .. 17.422.790.748

--._- ---- ---
Tang kh:ie - .. .. - ..

---- - ..._-_ .._.- - _.- ._-

Phan ph6i Iqi nllll~n .. .. . - .. 33 369522IJ26 33.369.522.026.._- - ---
Gi(lIn khac .. .. .. .. - ..

sn du eut,i 11:\111 n;~~
~ ._-- ~ _._--- ,.-

80.500.000.000 8.076. i5S.nOO 5.552.849.625 - 32.661.909.986 7.488.715.263 48. ')S3.844, 706 183.264.074,580
-. ----- _._-------

Ghi ehll:

(') I'h:ln ph{1i Iqi IIhu~nlhco Nghi guy~t D\li hQi d6ng c6 tl6ng lhu(rng nicn 2013:

.. Trieh guy d~u tlr phat tri~1l

.. Trich qllY d\r phong tai chinh

.. Trieh v6n kh.\e cim C511

.. Trich qllY khcn thlr\Jl1g, phile Iqi
- Chia cf) lire

C(lug

11.615.193.832 d6ng

3.871.731.277 tl6ng
1.935.865.639 u6ng
3.871.731.278 d6ng

12.075.000.000

33.369.522.026

~

"v:-..;;". ~'.~ /.;, I.'S--"0. ;'~'Y~;"~
~~
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